
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
            
 
 

Terra Mariana                1215 - 2015 
                          
 
 
 

BAZNĪCAS 

LITURĢISKAIS 

KALENDĀRS 
  

2014 – 2015 

 



 2

 
 
 
 
 
 

© Copyright 2014 – Libreria Editrice Vaticana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 3

 
 
 
 
 

 
BAZNĪCAS LITURĢISKAIS 

KALENDĀRS 

 
 

2014 – 2015 

 
      
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
 

RĒZEKNES - AGLONAS DIECĒZES KŪRIJA 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
 
 
 
 
 
 

Tulkots latviešu valodā un sastādīts 
saskaņā ar 

  
 
 
 

ORDO 
MISSAE CELEBRANDAE 

ET DIVINI OFFICII 
PERSOLVENDI 

 
 
 

secundum calendarium Romanum generale 
pro anno liturgico 

2014 – 2015 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

NORĀDĪJUMI 
 

     Katrs priesteris dienā celebrē vienu sv. Misi. Ja trūkst priesteru   un  ja 
to prasa dvēseļu aprūpe, tad ordinārijs priesterim var atļaut svētdienās un 
obligāti svinamajās svētku dienās celebrēt divas vai trīs sv. Mises (KLK 
905,1§ 2§).  
      Ja ir svarīgs pastorālais pamatojums un ja to prasa dvēseļu aprūpe 
(piem., priesteris apkalpo vairākas draudzes), tad Dievišķā kulta un 
Sakramentu disciplīnas kongregācija var atļaut celebrēt ceturto sv. Misi.   
     Darbdienās, ja ir pastorālais pamatojums, ordinārijs priesterim var 
atļaut celebrēt otru sv. Misi. Ja ir svarīgs pastorālais pamatojums, tad 
Dievišķā kulta un Sakramentu disciplīnas kongregācija var atļaut 
darbdienās celebrēt trešo sv. Misi.   
      Draudzes prāvestam ir pienākums celebrēt sv. Misi par tautu 
svētdienās un obligāti svinamajās svētku dienās. Ja sv. Mise par tautu 
augstāk minētajās dienās svarīga iemesla dēļ nav celebrēta, tad tas 
jāizdara iespējami ātrāk citā nedēļas dienā. 
      Priesteris, kas tajā pašā dienā celebrē vairākas sv. Mises, var katru no 
tām upurēt ziedotāja nodomā. Sev drīkst ņemt tikai vienu stipendiju, 
pārējās atdodamas ordinārija priekšrakstītiem mērķiem. Priesteris, kurš 
koncelebrē tajā pašā dienā otru sv. Misi, nekādā gadījumā nedrīkst 
pieņemt par to stipendiju. (KLK, 951)  
     Ja nav ziedojuma par otro un vairāk sv. Misēm (ja pastorālas 
nepieciešamības gadījumā no bīskapa saņemts indults celebrēt vairākas 
sv. Mises dienā), tad tās jācelebrē ordinārija nodomā un par to rakstiski 
jāziņo ikmēneša konferencēs (Latvijas Bīskapu konference). 
     Priesteris nedrīkst iziet koncelebrēt, kad sv. Mise jau sākusies, t. i., pēc 
krusta zīmes. 
     Celebrēt vai koncelebrēt sv. Misi komžā ar stolu drīkst tikai ar bīskapa 
atļauju priestera slimības, invaliditādes vai kādā citā ārkārtējā gadījumā. 
 
1.  Ja tiek norādīts, ka sv. Misi var celebrēt pēc izvēles, tad priesteris 

izvēlas: 
�D���� vienu no 34 parastā liturģiskā Baznīcas laikposma 

svētdienu sv. Misēm ar iespēju ņemt lūgšanas no  citām 
parastā liturģiskā laikposma svētdienu sv. Misēm vai sv. 
Misi dažādās vajadzībās; 



 6

�E����sv. Misi kāda svētā godam, kura piemiņas diena 
kalendārā atzīmēta pēc izvēles (ad libitum) vai ierakstīta 
tās dienas martiroloģijā vai tā pielikumā;                

�F���� jebkuru sv. Misi par mirušajiem parastā lit.  laikposma 
darbdienās.  

2.  Piemiņas dienas (memorijas), kuras iekrīt no 17. - 31. decembrim un 
no ceturtdienas pēc Pelnu dienas līdz  sestdienai pirms Palmu 
svētdienas (proti, šajā lit. gadā no 19. februāra līdz 28. martam 
ieskaitot), drīkst celebrēt tikai šādā veidā:   

�D���� breviāra lasījumos pēc patristikas lasījuma un   
responsorija var pievienot attiecīgo hagiogrāfisko   
lasījumu, responsoriju un lūgšanu par svēto; 

�E����attiecīgās dienas Laudēs un Vesperēs pēc  orācijas, 
izlaižot lūgšanas nobeiguma vārdus, var   pievienot 
antifonu un lūgšanu par svēto; 

�F���� dienai atbilstošajā sv. Misē var lasīt sv. Mises  sākuma 
lūgšanu (collectu) par svēto. 

3.  Svēto atceres dienās (memorijās), kurām nav savu   prefāciju, var ņemt 
darbdienu prefāciju (communis) vai   liturģiskajam laikam atbilstošu 
prefāciju, saskaņā ar lit. laiku  dažādību, vai prefāciju Dieva svēto 
godam. 

 
4.  Sv. Mise Vissv. Jaunavas Marijas godam sestdienās, ja tā  ir 

votīvmise, var tikt celebrēta baltā krāsā vai parastajā laikp.  zaļā krāsā. 
 
5.  Ar cipariem 1 un 2 apzīmēti sv. Mises lasījumi, ar E - sv. Mises 

Evaņģēlijs. Svēto Rakstu nodaļu un pantu numerācija attiecas uz 
oriģināliem tekstiem (ebreju,  aramiešu, grieķu). Cipars pretim burtam 
E un responsoriālais  psalma verss tiek norādīts saskaņā ar Vulgatas 
izdevumu.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 7

                       BAZNĪCAS  LITURĢISKAIS  GADS 
                                            2014 - 2015 
 
 
 
 
                                         Mobilie svētki 
  
Adventa I svētdiena ………………………………….....    30. novembrī 
Sv. Ģimenes svētki…………………………………........   28. decembrī 
Kunga Epifānija ......................................................................   6. janvārī 
Kunga Kristīšana………………………………………..........11. janvārī 
Pelnu trešdiena……………………………….……...........    18. februārī  
Palmu svētdiena  .....................................................................   29. martā 
Kunga Augšāmcelšanās svētdiena …………………….............  5. aprīlī 
Kunga Debeskāpšana ……………………………...…............. 14. maijā 
Svētā Gara nosūtīšanas svētki ………………………….........   24. maijā 
M.K.Jēzus Kristus, Augstais un Mūžīgais Priesteris ..............   28.maijā 
Vissvētās Trīsvienības svētki …………………………….......  31. maijā 
Kristus Vissvētās Miesas un Asiņu svētki ……………............   4. jūnijā 
Vissvētās Jēzus Sirds svētki ……………………………......... 12. jūnijā 
M. K. Jēzus Kristus Karaļa svētki ………………….......... 22. novembrī 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Svētdienu un svētku lekcionārijs: B 
Darbdienu: I 
 
 
 
 
 



 8

ADVENTA LAIKS 
  
                                            līdz 16. decembrim 
 
PAR SV. MISI 
     Svētdienās aizliegtas visas citas Mises (jācelebrē tikai Adventa 
svētdienas sv. Mise), svinības tiek pārceltas, bet svētku un piemiņas 
dienas izlaistas. Pārējās dienās citas svinības atļautas. 
     Darbdienās nav atļauta sv. Mise  dažādās vajadzībās un votīvmises, 
izņemot, ja nepieciešamība un pastorālais labums (kopā ar tautu) to 
pieprasa. Tāpat arī nedrīkst celebrēt ikdienas sv. Misi par mirušajiem 
(cotidiana). 
     Līdz 16. decembrim ieskaitot, ja ir nepieciešamība, un pastorālais 
labums (kopā ar tautu) to pieprasa, var celebrēt Dievmātes godam veltītu 
rorātmisi, un sv. Misi Jēzus Sirds godam. 
     svinībās, kas nav pavēlētas ar bausli, Kunga svētkos un Kunga svēto 
svētkos atļauta bēru sv. Mise. Kunga svētkos un svēto svētkos ar 
ordinārija atļauju var celebrēt sv. Misi dažādās vajadzībās un votīvmisi.                
STUNDU LITURĢIJA 
     Norādījumus skat. breviārā. 
LAULĪBAS 
     Adventa laikā laulības var svētīt, bet jāņem vērā, ka Advents ir īpašs 
laikposms Baznīcas liturģiskajā gadā. Tas jāpaskaidro laulājamam pārim, 
lai kāzu svinības noritētu kristīgā garā, atbilstoši Adventa laika prasībām. 
SV. MISE PAR LAULĀJAMIEM (skat. Romas misāle, 895. lpp.) ir 
atļauta visu Adventa laiku, izņemot: 
                        svētdienas, 
                        obligātās svinības, 
                        svinības. 
ĒRĢELES un citus atļautus mūzikas instrumentus drīkst izmantot tikai 
dziedāšanas pavadījumam.   
AR ZIEDIEM ADVENTA LAIKĀ atļauts rotāt Dievmātes altāri, uz kura 
novietota rorātu svece. Baznīcā piemērotā vietā atļauts novietot Adventa 
vainagu ar četrām svecēm. 
 
STUNDU LITURĢIJAS I DAĻA 
PSALTĒRIJA I NEDĒĻA 
 



 9

BAZNĪCAS LITURĢISKAIS KALENDĀRS 
 
 
  

2014. GADA NOVEMBRIS 

29.     Viol. Sestdiena.  
Vakara sv. Mise no Adventa I svētdienas. Aizliegts 
celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi.  
Adventa I svētdienas I Vesperes.  
 
�x Attiecīgā laikā nosvētīt sagatavotās oblātes. Ieteicams to darīt baznīcā 

pēc sv. Mises (skat. lūgšanu Apeigynas, I daļa, 176. lpp.). 
 
†   priesteris Broņislavs Kudiks 1973 

��

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����

�x Par iespēju saņemt oblātes. 
�x 4. decembrī SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas.��
�x 5. decembrī Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā.��
�x 6. decembrī  V.J.M.B.S. godināšana mēneša I sestdienā.��
�x 7. decembrī ADVENTA II SVĒTDIENA. Vissv. Sakramenta adorācija 

mēneša I svētdienā.  
 
 
 
 
 

 

 

 2014  NOVEMBRIS 

       Sv. P. O. T. C. P. S. 

             1 

        2  3  4  5 6  7 8 

       9 10 11 12 13 14 15 

       16 17 18 19 20 21 22 

       23 24 25 26 27 28 29 

       30       



 10

2014. GADA NOVEMBRIS 

30.     Viol.  
        �? 

Adventa I svētdiena.  
Svētdienas sv. Mise, Es ticu..., Adventa I prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

 
 

2014. GADA DECEMBRIS 

1.      Viol.   
          

Pirmdiena.           
Pirmdienas  sv. Mise,  Adventa I prefācija.      
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 

2.      Viol.   
          

Otrdiena.           
Otrdienas  sv. Mise,  Adventa I prefācija.      
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
†   bīskaps Jāzeps Rancāns  1969 
†   priesteris Ādolfs Tarbunass  1976 

3.    Balta  
 
 
 

           
      

Trešdiena.                 Sv. Francisks Ksavers, priesteris, 
                                   piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, Adventa I pref. vai pref. Dieva 
svēto godam.   
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
†  priesteris Jānis Plonis  1950   

4.    Viol. 
         Balta 
         Sark.  
 
                
 
  

Ceturtdiena.      Vai: 
Sv. Jānis Damaskietis, priesteris un Baznīcas doktors.  Vai:��
Sv. Barbara, jaunava un mocekle. 
Ceturtdienas sv. Mise, Adventa I prefācija.   Vai: 
Vienas piemiņas dienas sv. Mise, Adventa I pref. vai 
prefācija Dieva svēto godam. 
Ceturtdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU 
LITURĢIJA. 
�x SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas. 

 
†   priesteris Jāzeps Savickis 1989 



 11

ADVENTA LAIKS 

5.       Viol. 
            
            Balta 
                

Piektdiena.          
Piektdienas  sv. Mise,  Adventa I prefācija.     
Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. Sv. Mise Vissv. 
Jēzus Sirds godam atļauta, ja ir pastorālais pamatojums (kopā ar tautu) 
RM, 998. lpp., prefācija RM, 423. lpp.   Lasījumi VII lekc. 540. lpp. vai 
II lekc. 429. lpp. 
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

6.       Viol. 
          Balta 
        
 
 

          Balta 
         

Sestdiena.         Vai: 
Sv. Nikolajs, bīskaps.  
Sestdienas  sv. Mise,  Adventa I prefācija.    Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, Adventa I pref. vai pref. Dieva 
svēto godam.    
V.J.M.B.S. godināšana mēneša I sestdienā. 
Atļauta sv. Mise, ja ir pastorālais pamatojums (kopā ar tautu), V.J.M. 
godam 824. lpp., pref. V.J.M. godam RM 504. vai 506. lpp., vai 
Adventa I prefācija. 
Sestdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien, mēneša I sestdienā, sv. Misi ieteicams upurēt par pāvestu, 

bīskapiem, priesteriem, RTA audzēkņiem un par aicinājumiem uz garīgo 
kārtu. 

PSALTĒRIJA II NEDĒĻA 
Vakara  sv. Mise no Adventa II svētdienas. Aizliegts celebrēt 
citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����

�x 8.decembrī V.J.MARIJAS BEZVAINĪGĀ IEŅEMŠANA, obligātās 
svinības. 

�x 14. decembrī ADVENTA III SVĒTDIENA.��
 
 
��
 2014  DECEMBRIS 

       Sv. P. O. T. C. P. S. 

         1 2 3 4 5 6 

       7 8 9 10 11 12 13 

       14 15 16 17 18 19 20 

       21 22 23 24 25 26 27 

       28 29 30 31    



 12

2014. GADA DECEMBRIS 

7.    Viol. 

        �? 
 

Adventa II svētdiena.   
Svētdienas sv. Mise, Es ticu…, Adventa I prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien, mēneša I svētdienā, Vissv. Sakramenta adorācija, litānija Vissv. Jēzus 

Sirds godam, uzupurēšanās akts V.J.Sirdij, himna Pretī Visuaugstākam. 
 

 

8.    Balta 

        �?        
Pirmdiena.     ����
V.J.MARIJAS BEZVAINĪGĀ IEŅEMŠANA, obligātās 
svinības.  
Svinību sv. Mise, Gods Dievam…, svinībām savi lasījumi, 
Es ticu…, svinībām sava prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svinību STUNDU LITURĢIJA. 
 
  

9.    Viol.   
           Balta             
 
                
 
  
 
 

Otrdiena.  Vai: 
Sv. Jānis Didaki Kuatlatoatzins. 
Otrdienas  sv. Mise,  Adventa I prefācija.  Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise no kopīgajiem tekstiem Dieva 
svēto godam RM 865. lpp., lasījumi VI lekcionārija 454. 
lpp., Adventa I pref. vai pref. Dieva svēto godam.    
Otrdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

10.   Viol.      Trešdiena.   
Trešdienas  sv. Mise,  Adventa I prefācija.      
Trešdienas  STUNDU LITURĢIJA. 
 
 

11.   Viol.   
           Balta             

               

Ceturtdiena. Vai: 
Sv. Damāzijs I, pāvests. 
Ceturtdienas  sv. Mise,  Adventa I prefācija.    Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, Adventa I pref. vai pref. Dieva 
svēto godam.    
Ceturtdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 



 13

ADVENTA LAIKS 

12.    Viol. 
           Balta    
                         
                 

Piektdiena. Vai: 
Vissv. Jaunava Marija no Gvadelupes. 
�x Sv. Joannas Franciskas Šantālas, mūķenes, piemiņas diena (ad libitum) 

kopš 2003. gada ir pārcelta no 12. decembra uz 12. augustu. Ar 2005. gadu 12. 
decembrī  ir V.J.Marijas no Gvadelupes piemiņas diena (ad libitum). 

Piektdienas sv. Mise, Adventa I prefācija.               Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, prefācija Dievmātes godam. 
Piektdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

13.  Sark. Sestdiena.                       Sv. Lūcija, jaunava un mocekle, 
                                        piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, Adventa I prefācija vai pref. 
Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
*Viņa Svētībai pāvestam Franciskam ordinācijas 45 gadi (ord. 13.12.1969.). 

PSALTĒRIJA III  NEDĒĻA 
Vakara  sv. Mise no Adventa III svētdienas. Aizliegts 
celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. Svētdienas I 
Vesperes.   
�x Vakara sv. Misē un sekojošās svētdienas liturģiskajos dievkalpojumos atļauta 

rozā liturģiskā krāsa, drīkst spēlēt uz ērģelēm un citiem mūzikas 
instrumentiem. Atļauts altārus rotāt ar ziediem (pie mums šāda ieraduma nav). 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x Jāpiesaka pie priestera to cilvēku garīgā aprūpe, kuri ir slimi, veci un nespēj 

paši ierasties baznīcā.��
�x 21. decembrī ADVENTA IV SVĒTDIENA.��
                     
 
 
 
��
 2014  DECEMBRIS 

       Sv. P. O. T. C. P. S. 

         1 2 3 4 5 6 

       7 8 9 10 11 12 13 

       14 15 16 17 18 19 20 

       21 22 23 24 25 26 27 

       28 29 30 31    



 14

2014. GADA DECEMBRIS 

14.  Viol. 
             vai   
           Rozā             

               �? 
            

Adventa III svētdiena.    
Svētdienas sv. Mise, Es ticu…, Adventa I prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
†   priesteris Boļeslavs Valpitrs,  MIC   1976 
†   priesteris Boļeslavs Grišāns  1983 
†   priesteris Antons Jonikāns 2003 

15.   Viol. 
                           
                 
 

Pirmdiena.   
Pirmdienas  sv. Mise,  Adventa I prefācija.      
Pirmdienas  STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
†   priesteris Pēteris Stukļa 1992 

16.   Viol. 
               
 

Otrdiena.   
Otrdienas  sv. Mise,  Adventa I prefācija.      
Otrdienas  STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
*Pr. Jāzepam Kornaševskim OFMCap. dzīves 70 gadi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15

 
 
 
 

ADVENTA LAIKS 
no 17. decembra 

 
      
     PAR SV. MISI 
     Svētdienās nav atļautas citas Mises (jācelebrē tikai Adventa svētdienas 
sv. Mise), svinības tiek pārcelti, bet svētku un piemiņas dienas tiek 
izlaistas. Pārējās dienās atļautas svinības un svētki. 
 
     Darbdienās tiek celebrēta attiecīgajai dienai paredzētā sv. Mise. 
Piemiņas dienas svinamas tā, kā norādīts 6. lpp. 2c punktā. Netiek atļauta 
sv. Mise dažādās vajadzībās, votīvmise un parastā sv. Mise par 
mirušajiem (cotidiana). 
 
     Rorātmisi, votīvmisi un sv. Misi dažādās vajadzībās drīkst celebrēt 
tikai ar ordinārija atļauju. 
 
     PAR LAULĪBĀM  skat.  kalendāra 8. lpp. 
 
     STUNDU LITURĢIJA 
     Norādījumus skat. breviārā.  
 
     SVĒTO PIEMIŅAS DIENAS Stundu liturģijā atļauts pieminēt tikai 
tādā veidā, kā norādīts 6. lpp. 2ab. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 16

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015. GADA DECEMBRIS 

17.    Viol.  Trešdiena.  
17. decembra sv. Mise, Adventa II prefācija.   
17. decembra STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
 
†   bīskaps Ārvaldis Andrejs Brumanis 2013 

18.   Viol. 

           
Ceturtdiena.  
18. decembra sv. Mise, Adventa II prefācija.   
18. decembra STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
 
 
 
†   priesteris Augusts Žilvinskis  1981 
†   priesteris Juris Pudāns  1984 



 17

ADVENTA LAIKS 

19.   Viol. 

           
Piektdiena. 
19. decembra sv. Mise, Adventa II prefācija. 
19. decembra STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
  

20.   Viol. 

           
Sestdiena. 
20. decembra sv. Mise, Adventa II prefācija. 
20. decembra STUNDU LITURĢIJA. 
† priesteris Jānis Vollovičs 1941 

PSALTĒRIJA IV NEDĒĻA 
Vakara sv. Mise no Adventa IV svētdienas. Aizliegts 
celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. Svētdienas I 
Vesperes. 

 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 24. decembrī KRISTUS DZIMŠANA, svinību vigilija. Gavēnis un atturība 

no gaļas ēdieniem nav saistoši. ��
                          Pēc Horas nonas noslēdzas Adventa laiks. 
�x 25. decembrī KRISTUS DZIMŠANA, obligātās svinības.�� ��
                          Ziedojumi diecēžu kūrijām. 
                          Sākas Ziemassvētku oktāva. 
 
 
 
 
 
 
 
 2014  DECEMBRIS 

       Sv. P. O. T. C. P. S. 

         1 2 3 4 5 6 

       7 8 9 10 11 12 13 

       14 15 16 17 18 19 20 

       21 22 23 24 25 26 27 

       28 29 30 31    



 18

2014. GADA DECEMBRIS 

21.   Viol. 

         �? 
          

Adventa IV svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Es ticu…, Adventa II prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
†    priesteris Leons Kundziņš  1977 
†    priesteris Eduards Kopeiks  1997 

22.   Viol. 

           
Pirmdiena.  
22. decembra sv. Mise, Adventa II prefācija. 
22. decembra STUNDU LITURĢIJA. 

23.   Viol. 

           
   

Otrdiena.  
23. decembra sv. Mise, Adventa II prefācija. 
Var pieminēt sv. Jāni no Kantas, priesteri, kā norādīts 
6. lpp. 2c skaidrojumos. 
23. decembra STUNDU LITURĢIJA. Var pieminēt sv. 
Jāni, kā norādīts 6. lpp. 2ab skaidrojumos. 

24.   Viol. 

    
Trešdiena.  
No rīta trešdienas sv. Mise, Adventa II pref.   
Trešdienas STUNDU LITURĢIJA. 
�y Šodien gavēnis un atturība no gaļas ēdieniem nav saistoši. 
�y Pēc Horas Nonas noslēdzas Adventa laiks. 
†    priesteris Donāts Locis  1984 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 26. decembrī SV. STEFANS, PIRMMOCEKLIS, svētki. 
�x 27. decembrī SV. APUSTULIS UN EVAŅĢĒLISTS JĀNIS, svētki. Svēta 

sauso vīnu un sulas. 
�x 28. decembrī, Ziemassvētku I svētdienā, SV. ĢIMENE – JĒZUS, MARIJA 

UN JĀZEPS, svētki.  
�x 31. decembrī Vecā gada noslēgums (par himnu Te Deum laudamus pilnas 

atlaidas).   
�x 1. janvārī V.J.MARIJA, DIEVA MĀTE, obligātās svinības. Jaunais gads – 

Miera diena. Par himnu Nāc, Svētais Gars pilnas atlaidas. Ziemassvētku 
oktāvas noslēgums.  

 2014  DECEMBRIS 

       Sv. P. O. T. C. P. S. 

       21 22 23 24 25 26 27 

       28 29 30 31    

 



 19

 
 

ZIEMASSVĒTKU LAIKS 
 

NORĀDĪJUMI PAR ZIEMASSVĒTKU OKTĀVU 
 

      Kristus Dzimšanas svētkos katrs priesteris var celebrēt vai koncelebrēt 
trīs sv. Mises, ja tās tiek celebrētas pusnaktī, rītausmā un dienā. Ja kāds 
celebrē vienu sv. Misi, tas svin to atbilstoši diennakts stundai. Priesteris, 
kurš celebrē vai koncelebrē trīs sv. Mises, drīkst pieņemt un atstāt sev trīs 
stipendijas (KLK, 951, §1). Vikāri rīkojas saskaņā ar prāvesta 
norādījumiem. Prāvestiem ir pienākums 1 sv. Misi celebrēt par draudzi. Ja 
kāds apkalpo vairākas draudzes, tad celebrē 1 sv. Misi par visām 
draudzēm. 
     Ziemassvētku oktāvas laikā atļautas tikai svinības un svētki, bet 
obligātās svēto piemiņas dienas (memorijas) vienmēr tiek pārceltas uz 
citu dienu; piemiņas dienas pēc izvēles (ad libitum) var celebrēt saskaņā 
ar skaidrojumiem 6. lpp. nr. 2. 
     Ziemassvētku oktāvas laikā nav atļauta sv. Mise dažādās vajadzībās 
un votīvmises, bet, ja tam ir pamatots pastorālais iemesls, ordinārijs var 
dot atļauju.   
      Atļauta sv. Mise pro sponsis (par laulājamiem), izņemot svētdienas. 
 
 
 
 
 
STUNDU LITURĢIJAS breviāra I daļa 
PSALTĒRIJA  IV  nedēļa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20

 

 

 

 

 

 

 

2014. GADA DECEMBRIS 

  

�? MŪSU KUNGA JĒZUS KRISTUS DZIMŠANA, obligātās svinības. 
 
24.  Balta 

          

Trešdiena. 
Vakarā svinību vigilijas sv. Mise, Gods Dievam…, Es 
ticu…, Ziemassvētku prefācija. 
 

I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei 
nomaina ar īpašu Ziemassvētku lūgšanu nr. 83 554. lpp. 
�x Šodien un rīt visās sv. Misēs, recitējot Es ticu…  simbolu, uz vārdiem… 

iemiesojies caur Svēto Garu… un tapis cilvēks… loka ceļus (IM, 137). 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svinību I Vesperes. Kompletorijs kā pēc svētdienas I 
Vesperēm. Kompletoriju atļauts nelasīt tiem, kuri piedalās 
nakts dievkalpojumā (IH, 215). 
�x Šodien gavēnis un atturība no gaļas ēdieniem nav saistoši. 

25.  Balta          Ceturtdiena. 
Svinību sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, Ziemassvētku 
prefācija. Lasījumus atļauts izvēlēties pēc vajadzības. 
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei 
nomaina ar īpašu Ziemassvētku lūgšanu nr. 83  554. lpp. 

 

�x Visiem priesteriem atļauts celebrēt vai koncelebrēt trīs sv. Mises, ja 
tās tiek celebrētas norādītajā laikā, un par katru no tām atstāt sev 
stipendiju. Ja kāds celebrē 1 vai 2 reizes, sv. Mises ņem atbilstoši 
norādītajam laikam. Vikāri rīkojas saskaņā ar prāvesta norādījumiem. 

�x Prāvestiem ir pienākums 1 sv. Misi celebrēt par draudzi. Ja kāds apkalpo 
vairākas draudzes, tad celebrē 1 sv. Misi par visām draudzēm. 

�x Ziedojumi diecēžu kūrijām. 
 

Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svinību STUNDU LITURĢIJA.   



 21

ZIEMASSVĒTKU LAIKS 

26.   Sark. 
           

         

Piektdiena.  
SV. STEFANS, PIRMMOCEKLIS, svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, 
Ziemassvētku prefācija. 
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz 
zvaigznītei nomaina ar īpašu Ziemassvētku lūgšanu nr. 83  554. lpp. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. Oktāvas Vesperes. 
Kompletorijs kā pēc svētdienas I vai II Vesperēm. 
�x  Šodien atturība no gaļas ēdieniem nav saistoša.   

27.  Balta 
            

Sestdiena.  
SV. JĀNIS, APUSTULIS UN EVAŅĢĒLISTS, svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, Ziemassvētku 
prefācija. 
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu….  tekstu līdz 
zvaigznītei nomaina ar īpašu Ziemassvētku lūgšanu nr. 83  554. lpp. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. Oktāvas Vesperes. Kompletorijs kā pēc 
svētdienas I vai II Vesperēm.   
�x Šodien svēta sauso vīnu un sulas (skat. Apeigynas, I daļa, 179. lpp.). 

PSALTĒRIJA I NEDĒĻA 
Sekojošo svētku sv. Mise. Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, izņemot bēru sv. 
Misi. Svētku I Vesperes. Kompletorijs kā pēc svētdienas I Vesperēm.   

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 31. decembrī Vecā gada noslēgums (par himnu Te Deum laudamus pilnas atlaidas).   
�x 1. janvārī V.J.MARIJA, DIEVA MĀTE, obligātās svinības. Jaunais gads – Miera diena. 

Par himnu Nāc, Svētais Gars pilnas atlaidas. Ziemassvētku oktāvas noslēgums.  
�x 2. janvārī Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
�x 3. janvārī  V.J.M.B.S. godināšana mēneša I sestdienā. 
�x 4. janvārī Ziemassvētku II svētdiena. Mēneša I svētdienā Vissv. Sakramenta adorācija, 

litānija Vissv. Jēzus Sirds godam, uzupurēšanās akts V.J.Sirdij, himna Pretī 
Visuaugstākam; atļauta euharistiskā procesija.     

 
 
 2014  DECEMBRIS 

       Sv. P. O. T. C. P. S. 

         1 2 3 4 5 6 

       7 8 9 10 11 12 13 

       14 15 16 17 18 19 20 

       21 22 23 24 25 26 27 

       28 29 30 31    



 22

2014. GADA DECEMBRIS 

28.  Balta 

       �? 

I svētdiena pēc Ziemassvētkiem.   
Sv. ĢIMENE – JĒZUS, MARIJA, JĀZEPS, svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, Es ticu, 
Ziemassvētku prefācija. 
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei 
nomaina ar īpašu Ziemassvētku lūgšanu nr. 83  554. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. Svētku 
STUNDU LITURĢIJA.  
 
 
 
 
 

29.  Balta 

             

Pirmdiena.                                                            Ziemassvētku oktāva. 
Oktāvas sv. Mise, Gods Dievam…,  Ziemassvētku prefācija. Var 
pieminēt sv. Tomu Beketu, bīskapu un mocekli, kā norādīts 6. lpp. 2c. 
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei 
nomaina ar īpašu Ziemassvētku lūgšanu nr. 83  554. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, izņemot bēru un 
nāves pirmās gadadienas sv. Misi (IM, 381). 
Oktāvas STUNDU LITURĢIJA. Var pieminēt sv. Tomu, kā norādīts 6. 
lpp. 2ab.  
 
 
 
 
 
 

30.   Balta 

       
Otrdiena.                                       Ziemassvētku oktāva. 
Oktāvas sv. Mise, Gods Dievam…, Ziemassvētku prefācija.   
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei 
nomaina ar īpašu Ziemassvētku lūgšanu nr. 83  554. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, izņemot 
bēru un nāves pirmās gadadienas sv. Misi (IM, 381). 
Oktāvas STUNDU LITURĢIJA.   
 
 
 
 
 
 
†   priesteris Vikentijs Peipiņš  1981   
†   priesteris Henriks Vilks  1983 



 23

ZIEMASSVĒTKU LAIKS 

 31.   Balta 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

           Balta 

     

Trešdiena.                                        Ziemassvētku oktāva. 
Oktāvas sv. Mise, Gods Dievam…, Ziemassvētku prefācija. Var 
pieminēt sv. Silvestru I, pāvestu, kā norādīts 6. lpp 2c.  
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei 
nomaina ar īpašu Ziemassvētku lūgšanu nr. 83  554. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, izņemot 
bēru un nāves pirmās gadadienas sv. Misi (IM, 381). 
Oktāvas STUNDU LITURĢIJA. Var pieminēt sv. Silvestru, kā 
norādīts 6. lpp. 2ab.   
†   priesteris Vladislavs Treibšo, SJ   1995 

 

Svinību I Vesperes. Kompletorijs kā pēc svētdienas I Vesperēm.  
Vakarā vai pusnaktī sekojošo svinību sv. Mise. 

Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi.  

�x Vecā gada noslēgumā ieteicams monstrancē uzstādīt Vissv. Sakramentu 
adorācijai un nodziedāt vai recitēt himnu Dievs, mēs Tevi slavējam…(Te 
Deum laudamus…). Par himnas dievbijīgu nodziedāšanu vai recitēšanu 
Baznīca dod iespēju saņemt pilnas atlaidas (skat. Enchiridion 
Indulgentiarum, 1999, 26. nod., 1§ 2°, 70. lpp.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2014  DECEMBRIS 

       Sv. P. O. T. C. P. S. 

         1 2 3 4 5 6 

       7 8 9 10 11 12 13 

       14 15 16 17 18 19 20 

       21 22 23 24 25 26 27 

       28 29 30 31    



 24

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNO DOMINI 2015 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

2015. GADA JANVĀRIS 

1.        Balta 

          �? 

Ceturtdiena. 
VISSV.  JAUNAVA  MARIJA, DIEVA MĀTE, obligātās svinības. 
Svinību sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, Vissv. J. Marijas 
prefācija: …vienmēr Jaunavas Marijas, Dieva Mātes, svētkos 
Tevi cildinām…  
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei 
nomaina ar īpašu Ziemassvētku lūgšanu nr. 83  554. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi.  
Svinību STUNDU LITURĢIJA.  
�x Jauno gadu iesākot, pirms galvenās sv. Mises jādzied himna Veni Creator 

Spiritus… (Nāc, Svētais Gars…). Nodziedot vai recitējot himnu, var saņemt 
pilnas atlaidas (Ench. Indulg., 26. n, 70. lpp.). 

�x Jaunā gada sākums, mieram veltīta diena. 
�x Vissvētākā Sakramenta adorācija. Var rīkot euharistisko procesiju. 
�x Ziemassvētku oktāvas noslēgums. 

 
 
 

 



 25

ZIEMASSVĒTKU LAIKS 

2.       Balta 
              
            

                
            Balta 
            
             
 

Piektdiena.              Sv. Bazilijs Lielais un sv. Gregors no 
                                 Naziansas, bīskapi un Baznīcas doktori,  
                                 piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, Ziemassvētku prefācija vai pref. Dieva 
svēto godam. 
Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
Sv. Mise Vissv. Jēzus Sirds godam atļauta, ja ir pastorālais pamatojums 
(kopā ar tautu) RM, 998. lpp., prefācija RM, 423. lpp.  Lasījumi VII 
lekc. 540. lpp. vai II lekc. 429. lpp. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

3.       Balta 
            Balta 
 
 
           Balta 
            
                
  
   

 

Sestdiena.    Vai: 
Vissvētais Jēzus Vārds.   
Sestdienas sv. Mise, Ziemassvētku prefācija. Vai:  
Vissvētā Jēzus Vārda piemiņas dienai sv. Mise RM, 995. lpp., lasījumi VII 
lekcionārijā 515. lpp.: 1L  un Ps   515. lpp. (ārpus Lieldienu laika), Ev    525. 
lpp., Ziemassvētku III prefācija. 
V.J.M.B.S. godināšana mēneša I sestdienā. 
Atļauta sv. Mise, ja ir pastorālais pamatojums (kopā ar tautu), V.J.M. 
godam 824. lpp., pref. V.J.M. godam RM, 504. vai 506. lpp. 
Sestdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien, mēneša I sestdienā, sv. Misi ieteicams upurēt par pāvestu, 

bīskapiem, priesteriem, RTA audzēkņiem un par aicinājumiem uz garīgo 
kārtu. 

†     priesteris Jānis Silevičs  1998 
PSALTĒRIJA II  NEDĒĻA 

Svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai 
bēru sv. Mise. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 6. janvārī KUNGA EPIFĀNIJA, obligātās svinības. Krīta, vīraka, zelta un sudraba 

rotaslietu svētīšana.                       
�x 11. janvārī, Ziemassvētku III svētdienā, KUNGA KRISTĪŠANA, svētki. 
 
 

 2015  JANVĀRIS 

       Sv. P. O. T. C. P. S. 

              1 2 3 

       4 5 6 7 8 9 10 

       11 12 13 14 15 16 17 

       18 19 20 21 22 23 24 

       25 26 27 28 29 30 31 



 26

2015. GADA JANVĀRIS 

4.     Balta 

         �? 
 

 

 

II svētdiena pēc Ziemassvētkiem. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, Ziemassvētku 
prefācija.  
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas Stundu liturģija. 
�x Šodien, mēneša I svētdienā, Vissv. Sakramenta adorācija, litānija Vissv. 

Jēzus Sirds godam, uzupurēšanās akts V.J.Sirdij, himna Pretī 
Visuaugstākam; atļauta euharistiskā procesija. 

†    priesteris Miķelis Jermacāns, OFMCap.  1986 

5.       Balta 
        

 
 
            Balta 

Pirmdiena.      
Pirmdienas sv. Mise, Ziemassvētku prefācija.   
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

†    priesteris Kārlis Gumpenbergs, OFMCap.  1984 
†   priesteris Staņislavs Lisovskis  1985 
 
Vakarā sekojošo svinību sv. Mise, Gods Dievam..., Es ticu..., svinībām 
sava prefācija. 
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei nomaina 
ar īpašu Kunga Epifānijas lūgšanu nr. 84   554. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svinību I Vesperes. Kompletorijs kā pēc svētdienas I Vesperēm. 

6.      Balta 

       �? 
 
 
 
 
        

Otrdiena. 
KUNGA EPIFĀNIJA, obligātās svinības. 
Svinību sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, svinībām sava prefācija. 
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei nomaina 
ar īpašu Kunga Epifānijas lūgšanu nr. 84  554. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svinību Stundu liturģija. Kompletorijs kā pēc svētdienas II 
Vesperēm.  
�x Šodien svēta krītu, vīraku un cēlmetālus (skat. Apeigynas, I daļa, 181. lpp.). 

Aglonas bazilikā šajā dienā svēta ūdeni. 
�x Ieteicams paziņot tautai par Lielā gavēņa sākumu, Lieldienām un citiem 

mobilajiem svētkiem. 
* Pāvesta sūtnim Baltijas valstīs V.E. Pedro Lopesam Kintanam 
konsekrācijas gadadiena (kons. 06.01.2003.). 
* V.E. bīskapam �H�P�H�U�L�W�X�V��Antonam Justam konsekrācijas gadadiena 
(konsekrēts 1996.g.06.01., ordinēts 1960.g.11.07.). 
†    priesteris Pēteris Liepnieks  1984 

7.     Balta 
           Balta 
 
 
 

              

Trešdiena.   Vai: 
Sv. Raimonds no Penafortas, priesteris. 
Trešdienas sv. Mise, Ziemassvētku vai Epifānijas pref. Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, Ziemassvētku vai Epifānijas pref., vai pref. 
Dieva svēto godam. 
Trešdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA.  
†     priesteris Jāzeps Grišāns (junior)  1986 
†    priesteris Antons Lazdāns 2008 



 27

ZIEMASSVĒTKU LAIKS 

8.       Balta               
            

Ceturtdiena.      
Ceturtdienas sv. Mise, Ziemassvētku vai Epifānijas prefācija.   
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

 9.    Balta               
            
          

Piektdiena. 
Piektdienas sv. Mise, Ziemassvētku vai Epifānijas prefācija.   
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA.  

†    priesteris Klemenss Apšs (noslepkavots Kalupē) 1990 

10.   Balta               
            

Sestdiena.    
Sestdienas sv. Mise, Ziemassvētku vai Epifānijas prefācija.   
Sestdienas STUNDU LITURĢIJA. 

PSALTĒRIJA III  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošo svētku sv. Mise. No sv. Misēm par mirušajiem 
atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētku I Vesperes. Kompletorijs kā pēc 
svētdienas I Vesperēm. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 18. janvārī parastā liturģiskā laikposma II svētdiena. 
�x 18. – 25. janvārī lūgšanu nedēļa par kristiešu vienību. Var saņemt pilnas atlaidas 

tie, kuri piedalīsies lūgšanās visu nedēļu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 2015  JANVĀRIS 

       Sv. P. O. T. C. P. S. 

              1 2 3 

       4 5 6 7 8 9 10 

       11 12 13 14 15 16 17 

       18 19 20 21 22 23 24 

       25 26 27 28 29 30 31 



 28

2015. GADA JANVĀRIS 

11.   Balta               

         �?              
            
 
 
 

III svētdiena pēc Ziemassvētkiem. 
KUNGA KRISTĪŠANA, svētki.  
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, svētkiem sava 
prefācija.  
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. Kompletorijs kā pēc 
svētdienas II Vesperēm. 
 
 
  
†   priesteris Jānis Kiseļevskis  1982 
 
 
�x Pēc Kompletorija noslēdzas Ziemassvētku laiks. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29

 
 
 

 
 

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 
 
 
     SVĒTDIENĀS atļautas tikai svinības, bet svētki un piemiņas dienas tiek 
izlaistas. Pārējās dienās atļautas visas svinības. 
 
     PAR SV. MISI 
     Svinībās, svētkos un obligātajās piemiņas dienās ir celebrējama dienas sv. Mise; 
darbdienās var celebrēt sv. Misi no pagājušās svētdienas vai citu parastā laikposma 
svētdienu sv. Misi, vai sv. Misi dažādās vajadzībās, vai votīvmisi, vai sv. Misi par 
kādu svēto, kas ierakstīts tās dienas martiroloģijā, vai parasto sv. Misi par 
mirušajiem (cotidiana), ja apstākļi to pieprasa. 
 
     Vēlams saglabāt Betlēmi līdz 2. februārim ieskaitot.   
 
 
 
 
 
 
STUNDU LITURĢIJAS breviāra III daļa 
Parastā lit. laikposma I nedēļa 
Psaltērija I nedēļa  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30

 
 
 
 
 
 
 
 

2015. GADA JANVĀRIS 

12.    Zaļa               
           
 

Pirmdiena.      
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.     
Pirmdienas  STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 

 
 

13.   Zaļa 
           Balta 
                

        

Otrdiena.  Vai: 
Sv. Hilārijs, bīskaps un Baznīcas doktors. 
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.  Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu pref. vai pref. Dieva 
svēto godam. 
Otrdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
  

14.   Zaļa 
             
 

        

Trešdiena.      
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.     
Trešdienas  STUNDU LITURĢIJA. 
 

 

 

15.   Zaļa         
           
              

Ceturtdiena.           
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.        
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
*pr.Oļģertam Aleksānam OFMCap. dzīves 80 gadi. 
 
†   priesteris Pēteris Mickevičs 1989 



 31

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

16.   Zaļa         
           
                

Piektdiena.           
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.        
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
†   priesteris Roberts Ozoliņš 2013 

17.  Balta           
           

Sestdiena.                                         Sv. Antonijs, abats, 
                                                          piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu pref. vai pref. Dieva 
svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

 

PSALTĒRIJA II NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 18. – 25. janvārī lūgšanu nedēļa par kristiešu vienību. Var saņemt pilnas atlaidas 

tie, kuri piedalīsies lūgšanās visu nedēļu. 
�x 25. janvārī parastā liturģiskā laikposma III svētdiena. 
                     Lūgšanu nedēļas par kristiešu vienību noslēgums. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 2015  JANVĀRIS 

       Sv. P. O. T. C. P. S. 

              1 2 3 

       4 5 6 7 8 9 10 

       11 12 13 14 15 16 17 

       18 19 20 21 22 23 24 

       25 26 27 28 29 30 31 



 32

2015. GADA JANVĀRIS 

18.   Zaļa         
         �? 

Parastā liturģiskā laikposma II svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
gada svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
�x No 18. - 25. janvārim lūgšanu nedēļa par kristiešu vienību. Ja iespējams, pēc sv. 

Mises pie atvērta tabernakula jānoskaita kāda no apstiprinātajām litānijām. Var 
arī dziedāt Svētais Dievs, pievienojot lūgšanu Par Baznīcas vienību no lūgšanu 
grāmatas Slavējiet Kungu, 234. lpp. Pilnas atlaidas, ja piedalās lūgšanu nedēļā un 
tās noslēgumā (Enchiridion Indulgentiarum, 1999, 11. nod., 58. lpp.). 

�x No 18. – 25. janvārim, arī svētdienā, atļauts celebrēt sv. Misi par kristiešu 
vienību, RM, 949. lpp.   

19.   Zaļa         
           
            

Pirmdiena.                            
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.  
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

20.   Zaļa 
            Sark. 
            Sark. 
          
           
 

Otrdiena.            Vai: 
Sv. Fabiāns, pāvests un moceklis. Vai: 
Sv. Sebastiāns, moceklis. 
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.      Vai: 
Vienas piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc 
izvēles vai pref. Dieva svēto godam.  
Otrdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU 
LITURĢIJA. 

21.   Sark. 

            
Trešdiena.                        Sv. Agnese, jaunava un mocekle, 
                                          piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles 
vai pref. Dieva svēto godam.  
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

22.     Zaļa 
            Sark. 
  

               
          

Ceturtdiena.            Vai: 
Sv. Vincents, diakons un moceklis.   
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.      Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles 
vai pref. Dieva svēto godam.   
Ceturtdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
†  priesteris Pēteris Myurnīks 1986 



 33

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

23.   Zaļa  
                 
          

Piektdiena.                            
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.  
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
†  priesteris Donats Punculis 1991 

24.   Balta 
            

Sestdiena.                 Sv. Francisks no Sales, bīskaps un                   
                                  Baznīcas doktors, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu pref. vai pref. Dieva 
svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

PSALTĒRIJA III NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I 
Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 1. februārī parastā liturģiskā laikposma IV svētdiena.  Mēneša I svētdienā Vissv. 

Sakramenta adorācija, litānija Vissv. Jēzus Sirds godam, uzupurēšanās akts V.J.Sirdij, 
himna Pretī Visuaugstākam; atļauta euharistiskā procesija. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2015  JANVĀRIS 

       Sv. P. O. T. C. P. S. 

              1 2 3 

       4 5 6 7 8 9 10 

       11 12 13 14 15 16 17 

       18 19 20 21 22 23 24 

       25 26 27 28 29 30 31 



 34

2015. GADA JANVĀRIS 

25.   Zaļa  

               �?           
 

 

Parastā liturģiskā laikposma III svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
gada svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 

�x Šodien noslēdzas lūgšanu nedēļa par kristiešu vienību. 

26.   Balta  
                 

Pirmdiena.                                      Sv. Timotejs un Tits,  
                                                         bīskapi, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu pref. vai pref. Dieva 
svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
*pr. Albertam Budžem dzīves 85 gadi. 

27.   Zaļa 
           Balta 
 

               
          

Otrdiena.    Vai: 
Sv. Andžela Meriči, jaunava. 
Otrdienas sv. Mise, darbdienu pref. pēc izvēles.   Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu pref. vai pref. Dieva 
svēto godam. 
Otrdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
†   priesteris Jānis Lubāns 1982 
†  priesteris Kazimirs Vilnis 1988 

28.   Balta 
           

Trešdiena.                 Sv. Toms no Akvīnas, priesteris  
                                   un Baznīcas doktors, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu pref. pēc izvēles vai 
pref. Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Rīgas Garīgajā seminārā svētki. 
* V.Em. Jānim kardinālam Pujatam kooptēšanas kardinālu kolēģijā 
gadadiena (28.01.2001.). 
 
†   priesteris Staņislavs Pelšs  1973 

29.   Zaļa  
                  
 
                 

Ceturtdiena.                            
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.  
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
†   priesteris Jāzeps Razmuss 1975 



 35

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

30.   Zaļa  
                  
          

Piektdiena.                            
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.  
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

31.  Balta              
           

Sestdiena.                               Sv. Jānis Bosko, priesteris, 
                                                piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu pref. vai pref. Dieva 
svēto godam.  
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
†    priesteris Miķelis Tomaševičs, MIC  1991 
†    priesteris Pēteris Tumans 1997 

PSALTĒRIJA IV NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I 
Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 2. februārī KUNGA PREZENTĀCIJA, svētki (sveču svētīšana, procesija). Konsekrēto 

personu diena.    
�x 3. februārī sv. bīskapa un mocekļa Blazija piemiņas dienā svētība pret kakla slimībām.    
�x 5. februārī,  sv. Agatas piemiņas dienā, maizes un ūdens svētīšana. 
                        SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas. 
�x 6. februārī Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā.    
�x 7. februārī V.J.M. godināšana mēneša I sestdienā.   
�x 8. februārī  parastā liturģiskā laikposma V svētdiena.  

 
 
 

 
 
 

 
 2015  JANVĀRIS 

       Sv. P. O. T. C. P. S. 

              1 2 3 

       4 5 6 7 8 9 10 

       11 12 13 14 15 16 17 

       18 19 20 21 22 23 24 

       25 26 27 28 29 30 31 



 36

2015. GADA FEBRUĀRIS 

1.     Zaļa   

               �? 

           

Parastā liturģiskā laikposma IV svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
gada svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien, mēneša I svētdienā, Vissv. Sakramenta adorācija, litānija Vissv. Jēzus 

Sirds godam, uzupurēšanās akts V.J.Sirdij, himna Pretī Visuaugstākam; atļauta 
euharistiskā procesija. 

2.    Balta   
                 
 

Pirmdiena.           
KUNGA PREZENTĀCIJA, svētki. Konsekrēto personu diena. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, sava prefācija.  
�x Galvenās sv. Mises laikā svētī sveces, un pēc tam notiek procesija ar 

aizdegtām svecēm. Pēc procesijas sv. Mise turpinās ar Gods Dievam... (skat. 
skaidrojumu Romas misālē, 643., 645. lpp.). 

No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētku STUNDU 
LITURĢIJA. 
  

3.       Zaļa 
           Sark. 
           Balta  
                  
         

Otrdiena.          Vai: 
Sv. Blazijs, bīskaps un moceklis.   Vai: 
Sv. Oskars, bīskaps.         
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.  Vai: 
Vienas piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu pref. vai pref. Dieva 
svēto godam.  
Otrdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Sv. Blazija, bīskapa un mocekļa, dienā var svētīt sveces un ar tām dot svētību pret 

kakla slimībām (skat. Apeigynas I daļas 184. lpp.). 
 

  
†  priesteris Francis Sidars  1976 
†  priesteris Pāvils Stričko  1977 

4.       Zaļa 
                   
              

Trešdiena.      
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.     
Trešdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
  
†   priesteris Longins Lapkovskis, SJ  1995  

5.      Sark.   
            
          

Ceturtdiena.                                          Sv. Agate, jaunava un   
                                                                mocekle, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu pref. vai pref. Dieva svēto 
godam.  
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
�x Sv. Agatas piemiņas dienā var svētīt maizi un ūdeni. 
�x SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas. 

 



 37

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

6.      Sark.   
            
 
          Balta 
 
 
 
             

Piektdiena.                                 Sv. Pāvils Miki un viņa biedri,  
                                                    mocekļi, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu pref. vai pref. Dieva svēto 
godam.  
Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
Sv. Mise Vissv. Jēzus Sirds godam atļauta, ja ir pastorālais pamatojums (kopā ar 
tautu).  RM, 998. lpp., prefācija RM, 423. lpp.  Lasījumi VII lekc. 540. lpp. vai II 
lekc. 429. lpp. Ieteicams uzstādīt adorācijai Vissv. Sakramentu, nolasīt litāniju 
Vissv. Jēzus Sirds godam, uzupurēšanās aktu Vissv. Jēzus Sirdij un svētīt tautu ar 
Vissv. Sakramentu. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
*dek. Jānim Stepiņam dzīves 70 gadi. 

7.       Zaļa 
           Balta 
            
  
            

    
            

Sestdiena.                  Vai: 
Vissv. Jaunava Marija. 
Sestdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     Vai: 
Sv. Mise V.J.M.  godam RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. lpp., 
prefācija V.J.Marijas godam RM, 504. vai 506. lpp. 
Sestdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

�x Šodien, mēneša I sestdienā, sv. Misi ieteicams upurēt par pāvestu, bīskapiem, 
priesteriem, RTA audzēkņiem un par aicinājumiem uz garīgo kārtu. 

PSALTĒRIJA  I  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 11. februārī, Lurdas Dievmātes piemiņas dienā un Vispasaules slimnieku dienā 

- svētība slimniekiem. 
�x 14. februārī SV. CIRILS, MŪKS, UN METODIJS, BĪSKAPS, EIROPAS 
AIZBILDŅI, svētki. 
�x 15. februārī parastā laikposma VI svētdiena. 

 
 
 
 
 
 

   2015  FEBRUĀRIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

        1 2 3 4 5 6 7 

        8 9 10 11 12 13 14 



 38

2015. GADA FEBRUĀRIS 

8.       Zaļa   
         �? 

 
            
             

Parastā liturģiskā laikposma V svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
gada svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

9.       Zaļa   
           
 
 

Pirmdiena. 
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija. 
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
  
 
 
 

10.   Balta  
           
 
            
              

Otrdiena.                                     Sv. Sholastika, jaunava, 
                                                      piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu pref. vai pref. Dieva 
svēto godam.  
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
  
 
  

11.   Zaļa 
          Balta 
               

Trešdiena.   Vai: 
V.J.Marija no Lurdas. 
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.   Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, prefācija V.J.M. godam. 
Trešdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA.  
  
 
�x Šodien, Vispasaules slimnieku dienā, svētība slimniekiem. 

12.    Zaļa  
          

Ceturtdiena. 
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija. 
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

†  priesteris Juris Novogreckis (suspensus) 1995 



 39

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

13.   Zaļa  
                  

Piektdiena. 
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija. 
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 
   

14.   Balta  
            

Sestdiena. 
SV. CIRILS, MŪKS, UN SV. METODIJS, BĪSKAPS, 
EIROPAS AIZBILDŅI, svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, 
prefācija Dieva svēto godam. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. 

PSALTĒRIJA  II  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I 
Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 18.februārī Pelnu trešdiena. Gavēnis un atturība no gaļas ēdieniem. 
�x 22. februārī Gavēņa I svētdiena.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   2015  FEBRUĀRIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

        1 2 3 4 5 6 7 

        8 9 10 11 12 13 14 

        15 16 17 18 19 20 21 

        22 23 24 25 26 27 28 



 40

2015. GADA FEBRUĀRIS 

15.   Zaļa 

                �? 
            

Parastā liturģiskā laikposma VI svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
gada svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
*V.E. arhibīskapam-metropolītam Zbigņevam Stankevičam dzīves 60 gadi (dz. 
15.02.1955.). 
  

16.   Zaļa 
 

Pirmdiena. 
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija. 
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
 

17.    Zaļa 
           Balta 
              
            

Otrdiena. Vai: 
Septiņi svētie – Servitu Ordeņa dibinātāji. 
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija. Vai:  
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu pref. vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Otrdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
�x Pēc Kompletorija noslēdzas parastais liturģiskais laikposms. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41

LIELĀ GAVĒŅA LAIKS 
 
     Svētdienās aizliegtas visas citas Mises, svinības tiek pārceltas. Svētki 
un piemiņas dienas šajā liturģiskajā laikposmā tiek izlaisti. Darbdienās 
atļautas tikai svinības un svētki. Svēto piemiņas dienas var atcerēties, kā 
tas norādīts skaidrojumos  6. lpp. 2. punktā. 
     Nav atļauts celebrēt sv. Mises dažādās vajadzībās un votīvmises, 
izņemot ar ordinārija atļauju. Parastā sv. Mise par mirušajiem (cotidiana) 
nav atļauta. 
     Nav atļauts mēneša I piektdienā celebrēt sv. Misi Vissv. Jēzus Sirds 
godam, mēneša I sestdienā V.J.M. Bezv. Sirds godam un sestdienās 
V.J.Marijas godam. 
     Mēneša I piektdienā atļauts uzstādīt adorācijai Vissv. Sakramentu un 
nolasīt V.J.Sirds litāniju un uzupurēšanās aktu Vissv. Jēzus Sirdij.  
     Mēneša I sestdienā un pārējās sestdienās Dievmātes godināšanai 
ieteicams Rožukronis un V.J.M. litānija. 
     Visās sv. Misēs vienmēr tiek izlaists (līdz Lieldienu vigilijai) Alleluja 
dziedājums, kur vien tas būtu sastopams, arī svinībās, svētkos un bērēs. 
     Laulības var svētīt, bet jāņem vērā, ka Gavēnis ir īpašs laikposms 
Baznīcas liturģiskajā gadā. Tas jāpaskaidro laulājamam pārim, lai kāzu 
svinības noritētu kristīgā garā, atbilstoši Gavēņa laika prasībām. 
     Laulību sv. Misi drīkst celebrēt tikai Gavēņa parastajās dienās. Lielajā 
piektdienā un Lielajā sestdienā laulības svētīt nedrīkst. 
     Ērģeles un citus atļautus mūzikas instrumentus drīkst izmantot tikai 
dziedāšanas pavadījumam. 
     Pilnas atlaidas visās piektdienās par lūgšanas Krustā sistā Pestītāja 
priekšā dievbijīgu noskaitīšanu pēc sv. Komūnijas krustā Sistā attēla vai 
krucifiksa priekšā (Enchiridion Indulgentiarum, 55., 56. lpp.). 
     RŪGTĀS ASARAS atļauts dziedāt arī pie monstrancē uzstādīta Vissv. 
Sakramenta vai atvērta tabernakula. Pēc tam seko svētība ar Vissvētāko 
Sakramentu. 
     Pilnas atlaidas par KRUSTA CEĻA dievbijīgu nostaigāšanu un 
meditācijām.   
 
 
STUNDU LITURĢIJAS breviāra II daļa 
Psaltērija IV nedēļa 
 
 



 42

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2015. GADA FEBRUĀRIS 

18.   Viol. 
            
 

            

PELNU TREŠDIENA. 
Trešdienas sv. Mise, Gavēņa IV prefācija. 
 
�x Lasījumi no III lekcionārija.      
�x Ja pelnus svētī sv. Mises laikā, tiek izlaists gandarīšanas akts. Pēc sprediķa 

tiek svētīti pelni un kaisīti uz ticīgo galvas.  
�x Ja šis rits notiek ārpus sv. Mises, tad nepieciešams noturēt Dieva Vārda 

liturģiju, ņemot tekstus no Pelnu dienas sv. Mises. Šajā gadījumā ritu noslēdz ar 
vispārējo lūgšanu. 

 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, 
izņemot bēru sv. Misi. 
Trešdienas STUNDU LITURĢIJA. Laudēs var lasīt psalmus 
un dziedājumus ar attiecīgajām antifonām no psaltērija III 
nedēļas piektdienas. 
�x Šodien gavēnis un atturība no gaļas ēdieniem. 
  

19.   Viol. 
                               

 

Ceturtdiena. 
Ceturtdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija.    
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA.    
 
 
 
 
†   priesteris Viktors Pentjušs MIC 2007 
†   priesteris Rolands Veģis 1982 



 43

GAVĒŅA LAIKS 

20.   Viol. 
                  

Piektdiena. 
Piektdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija.    
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA.    
�x Šodien pilnas atlaidas par lūgšanas Krustā sistā Pestītāja priekšā dievbijīgu 

noskaitīšanu pēc sv. Komūnijas krustā Sistā attēla vai krucifiksa priekšā 
(Enchiridion Indulgentiarum, 55., 56. lpp.).  

 
†   priesteris Jānis Vaivods MIC 2007 

21.   Viol. 
              
                  

Sestdiena.    
Sestdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija. Var pieminēt sv. 
Pēteri Damiānu, bīskapu un Baznīcas doktoru, kā 
norādīts 6. lpp. 2c. 
Sestdienas STUNDU LITURĢIJA. Var pieminēt sv. Pēteri 
Damiānu, kā norādīts 6. lpp. 2ab. 
 

PSALTĒRIJA  I  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I 
Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 1. martā Gavēņa II svētdiena. Mēneša I svētdienā Vissv. Sakramenta adorācija, litānija 
Vissv. Jēzus Sirds godam, uzupurēšanās akts V.J.Sirdij, himna Pretī Visuaugstākam. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   2015  FEBRUĀRIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

        1 2 3 4 5 6 7 

        8 9 10 11 12 13 14 

        15 16 17 18 19 20 21 

        22 23 24 25 26 27 28 



 44

2015. GADA FEBRUĀRIS 

22.   Viol.  
         �? 

           

Gavēņa  I  svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Es ticu…, Gavēņa prefācija par Jēzus 
kārdināšanu (Romas misāle, 191. lpp). 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
†    priesteris Kazimirs Cukurs  1982 

23.   Viol. 
                   

Pirmdiena.                  
Pirmdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija. Var pieminēt sv. 
Polikarpu, bīskapu un mocekli, kā norādīts 6. lpp. 2c. 
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. Var pieminēt sv. 
Polikarpu, kā norādīts 6. lpp. 2ab. 
 
 
†    priesteris Jānis Bratuškins 2014 

24.   Viol. 
            
 

            

Otrdiena.    
Otrdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija.     
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

 
 
†     priesteris Jāzeps Grišāns, MIC, (seniors) 1989 

25.   Viol. 
            
 

Trešdiena.    
Trešdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija.     
Trešdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

 
†   priesteris Staņislavs Škutāns, MIC  1995 

26.   Viol. 
            
 

            

Ceturtdiena.    
Ceturtdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija.     
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
  
 
 
 
 
 



 45

GAVĒŅA LAIKS 

27.   Viol. 
            
 

            

Piektdiena.    
Piektdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija.     
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien pilnas atlaidas par lūgšanas Krustā sistā Pestītāja priekšā dievbijīgu 

noskaitīšanu pēc sv. Komūnijas krustā Sistā attēla vai krucifiksa priekšā 
(Enchiridion Indulgentiarum, 55., 56. lpp.).  

 
†    priesteris Antons Melderis 1980 
†    bīskaps Vilhelms Ņukšs 1993 

28.   Viol. 
            
 

            

Sestdiena.    
Sestdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija.     
Sestdienas STUNDU LITURĢIJA. 

 PSALTĒRIJA  II  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I 
Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 5. martā SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas. 
�x 6. martā Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
�x 7. martā V.J.M. godināšana mēneša I sestdienā. 
�x 8. martā Gavēņa III svētdiena.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   2015  FEBRUĀRIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

        1 2 3 4 5 6 7 

        8 9 10 11 12 13 14 

        15 16 17 18 19 20 21 

        22 23 24 25 26 27 28 



 46

2015. GADA MARTS 

1.     Viol. 

                �?          
 

            

Gavēņa  II  svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Es ticu…, Gavēņa prefācija par Kristus 
pārveidošanos (Romas misāle, 200. lpp). 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien, mēneša I svētdienā, Vissv. Sakramenta adorācija, litānija Vissv. Jēzus 

Sirds godam, uzupurēšanās akts V.J.Sirdij, himna Pretī Visuaugstākam. 
 

 
 
 

2.    Viol. 
                   

Pirmdiena. 
Pirmdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija. 
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
†   priesteris Antons Indāns 1971 

3.   Viol. 
            
 

            

Otrdiena. 
Otrdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija. 
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 

4.     Viol. 
              
 
            
 

Trešdiena.     
Trešdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija. Var pieminēt sv. 
Kazimiru, kā norādīts 6.lpp. 2c. 
Trešdienas STUNDU LITURĢIJA. Var pieminēt sv. 
Kazimiru, kā norādīts 6. lpp. 2ab. 
 
 

5.     Viol.  
                   

Ceturtdiena. 
Ceturtdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija. 
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
�x SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas. 
 
*dek. emeritus Aleksandram Madelānam dzīves 90 gadi. 

 



 47

GAVĒŅA LAIKS 

6.   Viol.  
            

Piektdiena. 
Piektdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija.  
Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
Atļauts uzstādīt adorācijai Vissv. Sakramentu, nolasīt litāniju Vissv. Jēzus Sirds 
godam un uzupurēšanās aktu V.J.Sirdij. 
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA.  
�x Šodien pilnas atlaidas par lūgšanas Krustā sistā Pestītāja priekšā dievbijīgu 

noskaitīšanu pēc sv. Komūnijas krustā Sistā attēla vai krucifiksa priekšā 
(Enchiridion Indulgentiarum, 55., 56. lpp.).  

 
†   priesteris Antons Lopatinskis (Lopatenoks) 1987 

7.   Viol.  
            

Sestdiena. 
Sestdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija. Var pieminēt sv. 
Perpetuju un sv. Felicitu, mocekles, kā norādīts 6.lpp. 2c.  
V.J.M.B.S. godināšana mēneša I sestdienā. Ieteicams noskaitīt Rožukroni un 
litāniju V.J.Marijas godam. 
Sestdienas STUNDU LITURĢIJA. Var pieminēt sv. 
Perpetuju un sv. Felicitu, kā norādīts 6. lpp. 2ab.  
�x Šodien, mēneša I sestdienā, sv. Misi ieteicams upurēt par pāvestu, bīskapiem, 

priesteriem, RTA audzēkņiem un par aicinājumiem uz garīgo kārtu. 
 

PSALTĒRIJA  III  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. Aizliegts celebrēt 
citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 10. martā sākas novenna sv. Jāzepa godam. 
�x 15. martā Gavēņa IV svētdiena.  
  
 
 
 
 

   2015  MARTS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

        1 2 3 4 5 6 7 

        8 9 10 11 12 13 14 

        15 16 17 18 19 20 21 

        22 23 24 25 26 27 28 

        29 30 31     



 48

2015. GADA MARTS 

8.     Viol.  
         �?             
 

Gavēņa III svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, savi lasījumi (drīkst izvēlēties arī visus 
A gadam paredzētos lasījumus), Es ticu…,Gavēņa I vai II 
prefācija. Ja izvēlas A gada lasījumus, tad ņem Gavēņa 
prefāciju par samarieti (Romas misāle, 210. lpp.). 
 

†   priesteris Jānis Akmans 1985 
 

9.     Viol.  
                      
            

Pirmdiena. 
Pirmdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija.  Var pieminēt sv. 
Francisku romieti, mūķeni, kā norādīts 6.lpp. 2c. 
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. Var pieminēt sv. 
Francisku romieti, mūķeni, kā norādīts 6. lpp. 2ab. 
 
 
†   priesteris Staņislavs Svilāns  1975 

10.   Viol. 
            
 

            

Otrdiena. 
Otrdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija. 
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

 

 
�x Šodien sākas novenna sv. Jāzepa godam.  

11.   Viol. 
                               

 

Trešdiena. 
Trešdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija. 
Trešdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
  
 
  
 

12.   Viol. 
                  

Ceturtdiena. 
Ceturtdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija. 
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
  



 49

GAVĒŅA LAIKS 

13.   Viol. 
              
                  

Piektdiena.    
Piektdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija.   
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA.   
�x Šodien pilnas atlaidas par lūgšanas Krustā sistā Pestītāja priekšā dievbijīgu 

noskaitīšanu pēc sv. Komūnijas krustā Sistā attēla vai krucifiksa priekšā 
(Enchiridion Indulgentiarum, 55., 56. lpp.). 

 
*Viņa Svētībai pāvestam Franciskam izvēlēšanas par pāvestu gadadiena (izv. 
13.03.2014.). 
 
  

14.   Viol. 

           
Sestdiena. 
Sestdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija.    
Sestdienas STUNDU LITURĢIJA.    
†   priesteris Alfons Misjuns  1982  

PSALTĒRIJA  IV  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. Aizliegts celebrēt 
citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. Svētdienas I Vesperes. 
�x Sākot ar Vesperēm un visu sekojošo dienu svētdienas liturģijā aļauts izmantot 

rozā krāsu, ērģeles un citus mūzikas instrumentus. 
�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 19. martā SV. JĀZEPS, V.J.M. LĪGAVAINIS, obligātās svinības.  
�x 22. martā Gavēņa V svētdiena. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

 
   2015  MARTS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

        1 2 3 4 5 6 7 

        8 9 10 11 12 13 14 

        15 16 17 18 19 20 21 

        22 23 24 25 26 27 28 

        29 30 31     



 50

2015. GADA MARTS 

15.   Viol. 
              vai             
             rozā  
         �? 
 

Gavēņa  IV  svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, savi lasījumi (drīkst izvēlēties arī visus 
A gadam paredzētos lasījumus), Es ticu…,Gavēņa I vai II 
prefācija. Ja izvēlas A gada lasījumus, tad ņem Gavēņa 
prefāciju par aklo no dzimšanas (Romas misāle, 220. lpp.). 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 

16.   Viol.  
           

Pirmdiena. 
Pirmdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija.   
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA.  
 
†    priesteris Ludvigs Birkovs  1983 

17.   Viol. 
                 

Otrdiena. 
Otrdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija.  Var pieminēt sv. 
Patriku, bīskapu, kā norādīts 6. lpp. 2c. 
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. Var pieminēt sv. Patriku, 
kā norādīts 6. lpp. 2ab. 
†   priesteris Antons Mičulītis  1991 

18.   Viol.  
           
           

Trešdiena. 
Trešdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija. Var pieminēt sv. 
Kirilu no Jeruzalemes, bīskapu un Baznīcas doktoru, kā 
norādīts 6. lpp. 2c. 
Trešdienas STUNDU LITURĢIJA. Var pieminēt sv. Kirilu, 
kā norādīts 6. lpp. 2ab.  

 �?  SV. JĀZEPS, VISSV. JAUNAVAS MARIJAS LĪGAVAINIS,  
           obligātās svinības. 
18.  Balta Trešdiena. 

Vakarā sekojošo svinību sv. Mise. Aizliegts celebrēt citas sv. 
Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svinību I Vesperes. Kompletorijs kā pēc svētdienas I Vesperēm.    

19.  Balta 

 
Ceturtdiena. 
Svinību sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, Es 
ticu…, prefācija sv. Jāzepa godam Un svētā Jāzepa svētkos…  
Romas Misālē  510. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi.  
Svinību STUNDU LITURĢIJA. 
�x Pirmsevaņģēlija dziedājumā un citur Alleluja nedzied. 



 51

GAVĒŅA LAIKS 

20.   Viol.  
           

Piektdiena. 
Piektdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija.    
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA.    
�x Šodien pilnas atlaidas par lūgšanas Krustā sistā Pestītāja priekšā dievbijīgu 

noskaitīšanu pēc sv. Komūnijas krustā Sistā attēla vai krucifiksa priekšā 
(Enchiridion Indulgentiarum, 55., 56. lpp.). 

  
†   priesteris Staņislavs Ivbuļs  1990     

21.   Viol. 

           
Sestdiena.                  
Sestdienas sv. Mise, Gavēņa prefācija.   
Sestdienas STUNDU LITURĢIJA.   

PSALTĒRIJA  I  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. Aizliegts celebrēt 
citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. Svētdienas I Vesperes. 
�x Ar Bīskapu Konferences lēmumu var ievērot tradīciju aizklāt krustus un 

svētbildes. Šajā gadījumā krusti paliek aizklāti līdz krusta adorācijas 
noslēgumam Lielajā piektdienā, bet svētbildes līdz Lieldienu vigilijas 
dievkalpojuma sākumam. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 25. martā KUNGA PASLUDINĀŠANA, svinības. 
�x 29. martā PALMU JEB KUNGA CIEŠANU SVĒTDIENA. Dievkalpojumi pēc 

vasaras laika.   
                Ziedojumi Rīgas Garīgā semināra vajadzībām. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   2015  MARTS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

        1 2 3 4 5 6 7 

        8 9 10 11 12 13 14 

        15 16 17 18 19 20 21 

        22 23 24 25 26 27 28 

        29 30 31     



 52

2015. GADA MARTS 

22.   Viol.  
         �? 
 

Gavēņa  V svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, savi lasījumi (drīkst izvēlēties arī visus A 
gadam paredzētos lasījumus), Es ticu…, Kristus ciešanu I prefācija 
par svētā krusta spēku (Romas misāle, 462. lpp.). Ja izvēlas A 
gada lasījumus, tad ņem Gavēņa prefāciju par Lācaru (Romas 
misāle, 230. lpp.). 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 

23.    Viol.  
           
 

Pirmdiena. 
Pirmdienas sv. Mise, Kristus ciešanu I prefācija par svētā 
Krusta spēku (Romas misāle, 462. lpp.). Var pieminēt sv. 
Turībiju no Mongrovejas, bīskapu, kā norādīts 6. lpp. 2c. 
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. Var pieminēt sv. 
Turībiju, kā norādīts 6. lpp. 2ab. 
†    priesteris Julijans Samušs  1980 

24.   Viol.  

 
           
 

 

                    Balta      

Otrdiena. 
Otrdienas sv. Mise, Kristus ciešanu I prefācija par svētā 
Krusta spēku (Romas misāle, 462. lpp.). 
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

Vakarā sekojošo svinību sv. Mise. Aizliegts celebrēt citas 
sv. Mises, izņemot bēru sv. Misi. Sekojošo svinību I 
Vesperes. Kompletorijs kā pēc svētdienas I Vesperēm. 

25.  Balta  
          
 
             

         

Trešdiena. 
KUNGA PASLUDINĀŠANA, svinības. 
No rīta svinību sv. Mise, Gods Dievam…, svinībām savi 
lasījumi, Es ticu…, svinībām sava prefācija. 
�x Uz simbola �(�V���W�L�F�X�« vārdiem …iemiesojies caur Svēto Garu no Jaunavas 

Marijas un tapis cilvēks… jāloka ceļus. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, izņemot bēru sv. Misi.  
Svinību STUNDU LITURĢIJA. 
 
* V.E. Liepājas bīskapam �H�P�H�U�L�W�X�V Vilhelmam Lapelim konsekrācijas 15. 
gadadiena  (kons. 25.03.2000.). 

26.   Viol. 
          

Ceturtdiena. 
Ceturtdienas sv. Mise, Kristus ciešanu I prefācija par svētā 
Krusta spēku (Romas misāle, 462. lpp.). 
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA.  



 53

GAVĒŅA LAIKS 

27.   Viol. 
        

Piektdiena. 
Piektdienas sv. Mise, Kristus ciešanu I prefācija par svētā 
Krusta spēku (Romas misāle, 462. lpp.). 
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA.   
�x Šodien pilnas atlaidas par lūgšanas Krustā sistā Pestītāja priekšā dievbijīgu 

noskaitīšanu pēc sv. Komūnijas Krustā Sistā attēla vai krucifiksa priekšā 
(Enchiridion Indulgentiarum 55., 56. lpp.). 

  
 

28.    Viol. 
              
 
 

 

Sestdiena. 
Sestdienas sv. Mise, Kristus ciešanu I prefācija par svētā 
Krusta spēku (Romas misāle, 462. lpp.). 
Sestdienas STUNDU LITURĢIJA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   2015  MARTS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

        1 2 3 4 5 6 7 

        8 9 10 11 12 13 14 

        15 16 17 18 19 20 21 

        22 23 24 25 26 27 28 

        29 30 31     



 54

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 55

 
 
 
 

LIELĀ NEDĒĻA 
 
  
     Aizliegtas visas citas Mises. Svinības tiek pārceltas pēc Lieldienu 
oktāvas. Svētki un piemiņas dienas šajā laikā tiek izlaisti. 
 
     Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, kuras nav paredzētas attiecīgai 
dienai, tomēr pirmdien, otrdien un trešdien atļauta bēru sv. Mise.  
 
     Alleluja dziedājums tiek izlaists visur, kur vien tas būtu sastopams. 
 
     Skaidrojumus par STUNDU LITURĢIJU skat. breviārā. 
 
     Lielajā nedēļā laulības svētīt drīkst, bet laulājamiem jāatgādina par šīs 
nedēļas īpašo nozīmi Baznīcas gadā. Laulības svētīt aizliegts Kunga 
Ciešanu Lielajā piektdienā un Lielajā sestdienā. 
 
     Ērģeles un citus mūzikas instrumentus drīkst izmantot tikai 
dziedāšanas pavadījumam. 
 
 
 
 
 
 
 
 
STUNDU LITURĢIJAS breviāra II daļa 
Psaltērija II nedēļa 
 
 
 
 
 



 56

2015. GADA MARTS 

28.   Sark.  
          

Sestdiena. 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. Aizliegts celebrēt citas sv. 
Mises, arī bēru sv. Misi. 
Sekojošās svētdienas I Vesperes. 
 

29.    Sark. 

               �? 
 

PALMU JEB KUNGA CIEŠANU SVĒTDIENA. 
Pirms procesijas:  E   Lk 19,28-40. 
Svētdienas sv. Mise, Es ticu…, prefācija par Kristus ciešanām 
(Romas misāle, 252. lpp.). 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Par šīs dienas ceremonijām skat. Romas misālē: I variants 241. lpp.; II 

variants 249. lpp; III variants 250. lpp. 
�x Šodien  ziedojumi Rīgas Garīgā semināra vajadzībām.  
�x Dievkalpojumi pēc vasaras laika. 
†    priesteris Antons Blaževičs 1995 
†    priesteris Romualds Latkovskis 2014 

 
Atļauts rīkoties arī šādi:  
     Baznīca atceras Kunga Jēzus iejāšanu Jeruzalemē un piemin šo notikumu šodien 
visās sv. Misēs. Pirms galvenās sv. Mises notiek  svinīga ieiešana baznīcā no 
ārpuses (sagatavošanās ieiešanai notiek sakristejā (ar izeju uz āru) vai kādā 
piemērotā vietā ārpus baznīcas). Priesteris ģērbies sarkanas krāsas ornātā; tie, kuri 
lasīs vai dziedās Evaņģēliju, ģērbti albās, ministranti komžās (ministrantiem var 
būt sarkanas pelerīnes). Priesteris ieliek kūpināmtraukā vīraku. Gājiena secība: 
pirmais tiek nests kūpināmtrauks, pēc tam krusts, tad iet ministranti un priesteris.  
     Ieiešanas laikā tiek dziedāts Hosanna dziedājums vai cita piemērota dziesma. 
Ienākot presbitērijā pie pulpita, priesteris iesāk ar krusta zīmi, sveicina tautu un 
aicina aktīvi un apzinīgi piedalīties dienas liturģijā. Tālāk seko palmu svētīšanas  
lūgšana 242. lpp., un ar svētīto ūdeni (šajā svētdienā ūdeni nesvēta) tiek apslacīti 
palmu zari, ejot pa baznīcas vidu. 
     Palmu zarus svēta vienu reizi - pirms galvenās sv. Mises.   
     Pēc palmu zaru nosvētīšanas tiek lasīts Evaņģēlijs (III lekcionārijā) par Kristus 
svinīgo iejāšanu Jeruzalemē. Priesteris uzrunā ticīgos, un tālāk seko svinīgs gājiens 
(ar palmu zariem rokās) pa baznīcas vidu un sānu ejām.  
     Atnākot līdz altārim, priesteris pagodina to un, izlaižot sv. Mises iesākumu, 
dzied sv. Mises I lūgšanu (collectu) 251. lpp., un tālāk sv. Mise notiek kā parasti.   

Lasījumi  III lekcionārijā.   
     Ja tas ir iespējams, tad tiek lasīti trīs lasījumi visās sv. Misēs. Tomēr, 

ņemot vērā Evaņģēlija par Kunga ciešanām nozīmi un klātesošo ticīgo 
situāciju,  pirms  šī  Evaņģēlija  drīkst  izlaist  vienu  vai abus lasījumus, bet 



 57

LIELĀ NEDĒĻA 
Evaņģēliju par  Kristus  ciešanām pamatotas nepieciešamības gadījumā       
jālasa vismaz saīsinātā veidā. Tas attiecas vienīgi uz sv. Misi ar tautu. 
     Evaņģēliju par Kunga ciešanām lasa bez parastā ievadsveiciena, bez 
svecēm, neapzīmējot Evaņģēlija grāmatu un sevi ar mazo krusta zīmi. 
Evaņģēlija grāmata netiek apkūpināta. Evaņģēlija beigās saka: „Tas ir 
Kunga Vārds.” Ja vēlas Evaņģēliju dziedāt vai lasīt lomās, bet nav diakonu 
vai priesteru, tad var pieaicināt lajus (tikai vīriešus); Kristus vārdus, ja tas 
iespējams, jālasa celebrējošam priesterim. Diakoni (laji nē) kā parasti  
pirms Evaņģēlija lasīšanas lūdz priestera svētību. Tiem, kuri lasa 
Evaņģēliju, jābūt ģērbtiem albās. Ja Kunga ciešanu Evaņģēliju lasa tikai 
viena persona, tad tam jābūt diakonam vai priesterim. 
     Pēc Evaņģēlija seko homīlija, Es ticu…, vispārējā lūgšana. 
�â�R�G�L�H�Q���M�—�S�D�]�L�¼�R��  
�x Sākas Lielā nedēļa. 
�x Par Triju svēto dienu dievkalpojumu kārtību un laiku. Jāaicina ticīgos ņemt 

dalību šajos dievkalpojumos, iet uz grēksūdzi un pie sv. Komūnijas.  
�x 2.aprīlī Lielā ceturtdiena (sākas Trīs svētās dienas). Bīskapi savās diecēžu 

katedrālēs no rīta celebrē Hrizmas svētīšanas sv. Misi, kurā aicināti piedalīties 
gan priesteri, gan diecēžu draudžu pārstāvji. 

�x Lielajā ceturtdienā par Visusvēto Sakramentu…(Tantum ergo…) dievbijīgu 
nodziedāšanu pilnas atlaidas (Enchiridion Indulgentiarum, 7. nod.1§, 54. lpp.). 

�x 3.aprīlī Lielā piektdiena (gavēnis un atturība no gaļas ēdieniem). 
�x Lielajā piektdienā par Kristus krusta adorāciju pilnas atlaidas (Enchiridion 

Indulgentiarum, 13. nod., 59. lpp.)  
�x 4.aprīlī Lielā sestdiena. Atturība no gaļas ēdieniem nav saistoša. 
�x Lielajā sestdienā par Kristībā doto solījumu atjaunošanu pilnas atlaidas 

(Enchiridion Indulgentiarum, 28. nod. 1§, 74. lpp.). Ticīgajiem jāņem līdzi 
sveces, kuras iededzina no svētītās uguns. 

�x 5.aprīlī KUNGA AUGŠĀMCELŠANĀS DIENA, obligātās svinības. 
�x 6. aprīlī, pirmdien, II LIELDIENAS.   

   2015  MARTS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

        1 2 3 4 5 6 7 

        8 9 10 11 12 13 14 

        15 16 17 18 19 20 21 

        22 23 24 25 26 27 28 

        29 30 31     



 58

 
 
 
 
 
 

2015. GADA MARTS 

30.    Viol.  
           
 
             

         

Lielās nedēļas pirmdiena. 
Pirmdienas sv. Mise, prefācija par uzvaru caur Kristus 
ciešanām (Romas misāle, 464. lpp.). 
L   Is 42,1-7. Ps 26,1.2.3.13-14. 
E    Jņ 12,1-11. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, 
izņemot bēru sv. Misi. 
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

31.   Viol. 
          

Lielās nedēļas otrdiena. 
Otrdienas sv. Mise, prefācija par uzvaru caur Kristus 
ciešanām (Romas misāle, 464. lpp.). 
L   Is 49,1-6. Ps 70,1-2.3-4a.5-6ab.15 un 17. 
E    Jņ 13,21-33.36-38. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, 
izņemot bēru sv. Misi. 
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 

2015. GADA APRĪLIS 

1.      Viol.  
                 

 

Lielās nedēļas trešdiena. 
Trešdienas sv. Mise, prefācija par uzvaru caur Kristus 
ciešanām (Romas misāle, 464.lpp.). 
L   Is 50,4-9a. Ps 68,8-10.21bcd-22.31 un  33-34. 
E    Mt 26,14-25. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, 
izņemot bēru sv. Misi. 
Trešdienas STUNDU LITURĢIJA.  
 
 
 
† priesteris Jānis Strods 1988 
† priesteris Viktors Čivželis, MIC 2006 



 59

LIELĀ NEDĒĻA 

2.    Balta 
              
 
  

 

Lielās nedēļas ceturtdiena. 
No rīta katedrālēs tiek celebrēta Hrizmas sv. Mise, kurā 
priesteriem pienākas koncelebrēt ar savas diecēzes bīskapu. 
Šajā sv. Misē priesteri atjauno svētsolījumus. Tie priesteri, 
kuri ir klātesoši šajā sv. Misē, bet nekoncelebrē, var 
pieņemt sv. Komūniju zem abām zīmēm. 
1L   Is 61,1-3a.6a.8b-9. Ps 88,21-22.25 un 27. 
2L   Atkl 1,5-8. 
E     Lk 4,16-21. 
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. Lekciju lasījumos var 
ņemt psalmus ar attiecīgām antifonām no III nedēļas 
piektdienas. 
 

�x Arī pārstāvjiem no diecēžu draudzēm jāpiedalās šajā sv. Misē. 

�x Priesteriem savlaicīgi jāpaņem katedrālē eļļas, jo vecas eļļas izmantot 
nedrīkst, izņemot ārkārtēju gadījumu. Iepriekšējā gada eļļas sadedzina vai arī 
izlieto mūžīgajā lampiņā, kas deg pie tabernakula. Sv. eļļas jāuzglabā cienīgi 
un par to nozīmi jāpaskaidro ticīgajiem. 

�x Ticīgie, kuri pieņēma sv. Komūniju bīskapa celebrētajā Hrizmas sv. Misē, 
drīkst pieņemt sv. Komūniju arī Kunga Pēdējo vakariņu sv. Misē vakarā. Par 
to jāinformē ticīgos. 

�x Sv. Komūniju ticīgajiem dala tikai sv. Mises laikā, bet slimniekiem Vissv. 
Sakramentu var aiznest jebkurā dienas laikā. 

�x Noslēdzas Lielā gavēņa laiks. 
 
 † Pāvests Jānis Pāvils II 2005 

 
 
 

2015  MARTS 2015  APRĪLIS 

Sv. P. O. T. C. P. S.  Sv. P. O. T. C. P. S. 

1 2 3 4 5 6 7        1 2 3 4 

8 9 10 11 12 13 14  5 6 7 8 9 10 11 

15 16 17 18 19 20 21  12 13 14 15 16 17 18 

22 23 24 25 26 27 28  19 20 21 22 23 24 25 

29 30 31      26 27 28 29 30     



 60

 
 
 
 
 
 

TRĪS SVĒTĀS DIENAS 
 
 
     Šo Triju svēto dienu rituālu var celebrēt visās baznīcās, arī tajās, kur nav 
draudžu, ar nosacījumu, ka dievkalpojums varētu notikt cienīgi, proti: ar 
pietiekošu dalībnieku un kalpotāju skaitu, ar iespēju  vismaz dažas no 
liturģijas daļām dziedāt. Tomēr ieteicams, lai mazākas reliģiskas kopienas 
dievkalpojumos piedalītos draudžu vai klosteru baznīcās, kur ir lielāks 
ticīgo skaits, sevišķi, ja šīs kopienas apkalpo viens un tas pats priesteris. 
Tātad prāvests, kurš apkalpo vairākas draudzes, varētu aicināt mazāko 
draudžu locekļus piedalīties dievkalpojumā lielākās draudzes baznīcā, 
protams, ja tas ir attiecīgi. 
     Aizliegtas citas svinības un sv. Mises.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 61

TRĪS SVĒTĀS DIENAS 

2.   Balta  
          

Lielā ceturtdiena. 
KUNGA PĒDĒJO VAKARIŅU PIEMIŅAS DIENA. 
Šajā dienā drīkst celebrēt tikai vienu sv. Misi vakara 
stundās, dalību ņemot visiem draudzes ticīgajiem. Ja ir 
patiesa nepieciešamība, tad ordinārijs var atļaut celebrēt 
Kunga Pēdējo vakariņu sv. Misi rīta pusē (tikai kopā ar 
ticīgajiem, kuriem nav nekādas iespējas piedalīties vakara 
sv. Misē). Dzied Gods Dievam… 
 

1L   Izc 12,1-8.11-14. Ps 115,12-13.15-16bc. 17-18. 
2L   1 Kor 11,23-26. 
E     Jņ 13,1-15. 
 

Par izmaiņām I Euharistiskajā lūgšanā skat. Romas misāle,  
269. lpp. 
 

�x Priesteri, kuri koncelebrēja sv. Hrizmas svētīšanas sv. Misē, drīkst 
celebrēt vai arī koncelebrēt Kunga Pēdējo vakariņu sv. Misi. 

�x Saskaņā ar Baznīcas tradīciju sv. Misi bez tautas piedalīšanās priesteris 
šodien celebrēt nedrīkst. 

�x Pirms dievkalpojuma tabernakuls ir tukšs. Sv. Mises laikā priesteris 
konsekrē pietiekošu daudzumu komunikantu un hostiju Kunga kapa 
altārim. 

�x Himnas Gods Dievam... laikā skan zvani. Skanīgie zvani netiek 
izmantoti līdz Lieldienu vigilijas dievkalpojuma himnas Gods 
Dievam... sākumam. Tāpat arī ērģeles. 

�x Ticīgie, kuri pieņēma sv. Komūniju sv. Hrizmas svētīšanas sv. Misē, 
var to pieņemt arī Kunga Pēdējo vakariņu sv. Misē. 

�x Sv. Komūniju dala tikai sv. Mises laikā, bet slimniekiem Vissv. 
Sakramentu var aiznest jebkurā dienas laikā.  

�x Šajā sv. Misē tiek izlaists nobeigums. Pēc sv. Komūnijas seko 
pateicības lūgšana, pēc kuras Vissv. Sakraments tiek pārnests uz sānu 
altāri vai kapelu (skat. Romas misāle, 272. - 273. lpp.). Pēc liturģijas 
altāri atstāj tukšu. Jāaicina ticīgos uz Vissv. Sakramenta adorāciju.  

�x Lielajā ceturtdienā atturība no gaļas ēdieniem un gavēnis nesaista. 

Lielās ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. Tie, kuri ņem 
dalību Kunga Pēdējo vakariņu sv. Misē vakarā, Vesperes 
var nelasīt. Kompletorijs kā pēc svētdienas II Vesperēm. 
 



 62

2015. GADA APRĪLIS 

3.   Sark.  
           

Lielā piektdiena. 
KUNGA CIEŠANU UN NĀVES PIEMIŅAS DIENA. 
 
1. Lielajā piektdienā jāievēro gavēnis ēšanā un atturība no gaļas 

ēdieniem. 

2. Kunga ciešanu liturģija parasti notiek pēcpusdienas stundās, vislabāk 
ap pl. 15.00, bet pastorālas nepieciešamības gadījumā var izvēlēties 
vēlāku laiku. 

3. Altāris ir pilnīgi tukšs - bez krusta, svečturiem, altāra segām. 
Priesteris notur liturģiju sarkanas krāsas lit. tērpā. 

4. Sv. Komūnija baznīcā tiek dalīta tikai Kunga ciešanu liturģijas laikā, 
bet slimniekiem, kuriem nav iespējams ņemt dalību liturģijā, drīkst 
aiznest Vissv. Sakramentu jebkurā dienas laikā. 

5. Visi liturģijas dalībnieki pagodina vienu un to pašu krustu, kurš tiek 
atsegts un pacelts krusta adorācijas ceremonijas laikā. Pārējos krustus 
atsedz pēc Kunga ciešanu liturģijas (sal. Romas rubricella). 

6. Pēc krusta adorācijas, kas notiek Kunga ciešanu liturģijas laikā, līdz 
Lieldienu vigilijas sākumam krusta priekšā loka ceļus. 

7. Pilnas atlaidas par piedalīšanos krusta adorācijā un sv. krusta 
pagodināšanu Kunga ciešanu liturģijas laikā (Ench. Indulg., 13. nod., 
59. lpp.).  

8. Šajā dienā sv. Misi necelebrē. Jāaicina ticīgos palikt uz lūgšanām pie 
Kristus kapa. 

9. Apbedīšana atļauta bez mūzikas instrumentu un zvanu izmantošanas, 
bez dziedāšanas. Bēru ceremonijā lūgšanas lasa. 

Kunga ciešanu liturģijas secība: 
Ieiešana, celebranta lūgšana uz vaiga, ievada lūgšana, 
lasījumi un vispārējā lūgšana, krusta adorācija, sv. 
Komūnija, procesija ar Vissv. Sakramentu uz Kunga kapu. 
1L   Is 52,13-53,12. Ps 30,2 un 6.12-13.15-16.17 un 25. 
2L   Ebr 4,14-16;5,7-9. 
E    Jņ 18,1-19,42. 
Par Kunga ciešanu aprakstu norādījumi doti Palmu 
svētdienas dievkalpojuma kārtībā. Lielās piektdienas Stundu 
liturģija. Kompletorijs kā pēc svētdienas II Vesperēm. 
 
 
 
  



 63

TRĪS SVĒTĀS DIENAS 

4.   Viol. Lielā sestdiena. 
Lielās sestdienas Stundu liturģija. Kompletorijs kā pēc 
svētdienas II Vesperēm. Tie, kuri piedalās Lieldienu 
vigilijas dievkalpojumā, Kompletoriju var nelasīt. 
 
1. Ticīgie paliek pie Kunga kapa, apcerot Kristus ciešanas un nāvi. 

Baznīca atturas no sv. Mises celebrēšanas, tāpēc galvenais altāris 
paliek tukšs. 

2. Sv. Komūnija tiek dalīta tikai Viatika veidā (kā Ceļamaize 
mirstošajiem). 

3. Ēdienu svētīšanas lūgšanu skat. Apeigynas, 188. lpp. 

4. Pirms Lieldienu vigilijas iesākuma altāri jāapklāj ar altārsegām, 
jānovieto svečturi un ziedi, jānoņem apsegi no svētbildēm (ja tās bija 
aizklātas). Sveces uz altāra iededzina no Lieldienu sveces pirms 
himnas Gods Dievam… 

�x Šodien atturība no gaļas ēdieniem nav saistoša. 
  

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 6. aprīlī II LIELDIENAS. 
�x No 6. līdz 12. aprīlim Lieldienu oktāva. 
�x 12. aprīlī Lieldienu laikposma II svētdiena -  KUNGA ŽĒLSIRDĪBAS 

SVĒTDIENA.  
 
 
 

 
 

 
 
 

 2015  APRĪLIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

              1 2 3 4 

        5 6 7 8 9 10 11 

        12 13 14 15 16 17 18 

        19 20 21 22 23 24 25 

        26 27 28 29 30     



 64

2015. GADA APRĪLIS 

4.    Balta  
KUNGA AUGŠĀMCELŠANĀS SVĒTKU VIGILIJA. 

 

Lieldienu vigilijas svinēšanai jānotiek naktī, t.i., sv. Misi jāiesāk pēc 
nakts  iestāšanās vai tā, lai varētu pabeigt pirms svētdienas rītausmas. 
 
1. Lieldienu vigilijai jānotiek saskaņā ar Misālē teikto un no paša sākuma 

baltās lit. drēbēs. 
2. Pilnas atlaidas par Kristībā doto solījumu atjaunošanu Lieldienu 

vigilijas laikā (ticīgajiem rokās var būt aizdegtas sveces)  (skat. 
Enchiridion Indulgentiarum, 28. n. 1§, 74. lpp.). 

3. Priesteris, kurš celebrē vai koncelebrē nakts sv. Misi, drīkst celebrēt 
vai koncelebrēt Kristus Augšāmcelšanās svētdienas sv. Misi, bet, 
saņemot atļauju no ordinārija, drīkst celebrēt divas vai trīs sv. Mises, ja 
tam ir pastorāls pamatojums. 

4. Rezurekcijas procesija ir Kristus Augšāmcelšanās svinīga 
pasludināšana un aicinājums visai radībai ņemt dalību Augšāmcēlušā 
triumfā. Atkarībā no tradīcijas un vietējiem apstākļiem procesija var 
notikt pēc Lieldienu vigilijas vai agri no rīta pirms pirmās sv. Mises.   

5. Celebrēt sv. Misi bez šai dienai attiecīgajiem ritiem (uguns un ūdens 
svētīšana) ir aizliegts.  

6. Atļauta koncelebra. 
7. Lieldienu vigilijas sv. Misi var celebrēt arī tur, kur nav notikuši 

Kunga Pēdējo vakariņu un Lielās piektdienas dievkalpojumi. Savukārt, 
Lieldienu vigilijas sv. Misi var necelebrēt tur, kur Kunga Pēdējo 
vakariņu un Lielās piektdienas dievkalpojumi tika celebrēti. Obligāti 
(de praecepto) Lielās sestdienas dievkalpojums jācelebrē tur, kur ir 
kristību avots (baptistērijs). 

8. Pēc uguns nosvētīšanas ticīgie iededzina sveces un tur rokās Lieldienu 
slavas himnas dziedāšanas, Kristības solījumu atjaunošanas un 
Euharistiskās lūgšanas laikā. 

9. Nepieciešamības gadījumā Lieldienu slavas himnu varētu dziedāt lajs 
(kurš tam netiek svētīts), izlaižot Quapropter un Dominus vobiscum. 

               1L   Rad 1,1-2,2  vai īsāk  Rad 1,1. 26-31a; 
                       Ps 103,1-2a. 5-6. 10 un 12. 13-14. 24 un 35c vai  
                       Ps 32,4-5. 6-7. 12-13. 20 un 22. 
               2L   Rad 22,1-18 vai īsāk Rad  22,1-2. 9a.10-13.15-18;  



 65

LIELDIENU LAIKS 
                       Ps 15,5 un 8. 9-10. 11. 
                3L   Izc 14,15-15,1a;   
                       Ps Izc 15,1b-2. 3-4. 5-6.17-18. 
                4L   Is 54,5-14;   
                       Ps 29,2 un 4. 5-6. 11 un 12a un 13b. 
                5L   Is 55,1-11; Ps Is 12,2-3. 4bcd. 5-6. 
                6L   Bar 3,9-15. 32-4,4;  Ps 18,8. 9. 10. 11. 
                7L   Ez 36,16-17a. 18-28; Ps 41,3. 5bcd; 42,3. 4  
                       vai, ja notiek kristības: 
                        Is 12,2-3. 4bcd. 5-6 vai Ps 50,12-13.14-15. 18-19. 
                8L   Rom 6,3-11;  Ps 117,1-2. 16ab-17. 22-23. 
                E     Lk 24,1-12. 
     Tiek lasītas vismaz trīs lekcijas, nepieciešamības gadījumos - divas, bet 
nekad neizlaiž lasījumu no Izceļošanas grāmatas. Šīs lekcijas beigās netiek 
sacīts: „Tas ir Dieva Vārds,” bet uzreiz seko dziedājums. Evaņģēlija laikā 
var izmantot vīraku kūpināmtraukā, bet sveces neizmanto (Romas 
rubricella 2004-2005, 12. p., 84. lpp.). 
     I Euharistiskajā lūgšanā jāievēro izmaiņas, kādas paredzētas no vigilijas 
sv. Mises līdz Lieldienu oktāvas beigām. 
     Pēc sv. Mises noslēguma svētības vārdiem Dieva žēlastība lai jūs 
pavada… pievieno Alleluja, alleluja. 
     Ar piedalīšanos Lieldienu vigilijas sv. Misē tiek izpildīts Baznīcas 1. 
bauslis par piedalīšanos svētdienas sv. Misē.  
     Priesteris, kurš celebrēja vai koncelebrēja Lieldienu vigilijas sv. Misi, 
drīkst celebrēt vai koncelebrēt arī otru sv. Misi un par katru no šīm sv. 
Misēm (arī par koncelebru) saņemt stipendiju (sal. Romas rubricella). 
     Komūniju drīkst dalīt tikai sv. Mises laikā. Atļauts dalīt sv. Komūniju 
arī zem abām zīmēm ar iemērkšanu (sal. Romas rubricella). Norādījumus 
par sv. Komūnijas dalīšanu zem abām zīmēm citos gadījumos  skat.  Romas 
misālē,  nr. 242., 64. lpp.                                                          
 2015  APRĪLIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

              1 2 3 4 

        5 6 7 8 9 10 11 

        12 13 14 15 16 17 18 

        19 20 21 22 23 24 25 

        26 27 28 29 30     



 66

2015. GADA APRĪLIS 

5.     Balta 

        �? 
��

          

Svētdiena. 
KUNGA AUGŠĀMCELŠANĀS, obligātās svinības. 
Svinību sv. Mise, Gods Dievam…, sekvence, Es ticu…, 
prefācija par Kunga Augšāmcelšanās noslēpumu (Romas 
misāle,466. lpp.). 
1L   Apd 10.34a.37-43. Ps 117,1-2.16ab-17. 22-23.       
2L   Kol 3,1-4 vai 1 Kor 5,6b-8. 
E    Jņ 20,1-9 vai Lk 24,1-12  
vai vakara sv. Misē Lk 24,13-35. 
 
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei 
aizstāj ar lūgšanu nr. 85  554. lpp. Un lūgšanu Mēs Tevi lūdzam… - ar 
lūgšanu nr. 89  555. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Kunga Augšāmcelšanās svētku STUNDU LITURĢIJA. 
Breviāra lasījumus (tantum Officium lectionis) var izlaist tie, 
kuri ņēma dalību Lieldienu vigilijas dievkalpojumā. 
Kompletorijs kā pēc svētdienas II Vesperēm. 
 
�x Ziedojumi diecēžu kūrijām. 
�x Arī šodien svēta ēdienus (skat. Apeigynas, 188. lpp.). 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 2015  APRĪLIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

              1 2 3 4 

        5 6 7 8 9 10 11 

        12 13 14 15 16 17 18 

        19 20 21 22 23 24 25 

        26 27 28 29 30     



 67

 
LIELDIENU LAIKS 

 
 

   Svētdienās un oktāvas dienās aizliegtas visas citas Mises, svinības tiek 
pārceltas, svētki un piemiņas dienas tiek izlaistas, pārējās dienās atļautas. 
 
 PAR SV. MISI  
     Svētdienās un oktāvas dienās nav atļauta sv. Mise dažādās vajadzībās un 
votīvmise (oktāvas dienās bēru sv. Mise atļauta, izņemot svētdienas).  
 
     Darbdienās pēc Lieldienu oktāvas sv. Mise dažādās vajadzībās un 
votīvmise atļauta, ja pastorālais labums to pieprasa.  
 
     Nedrīkst celebrēt parasto sv. Misi par mirušajiem (cotidiana). 
 
     Sv. Mises introita un sv. Komūnijas antifonām vienmēr pievieno Alleluja. 
 
     Lūgšanas Kunga eņģelis… vietā jādzied vai jārecitē Debess Karaliene, 
priecājies… (arī bērēs). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STUNDU LITURĢIJAS breviāra II daļa 
Psaltērija I nedēļa 
 
 
 
 
 

 



 68

 
 

2015. GADA APRĪLIS 

6.    Balta  
          
      
           

Pirmdiena.                                                            Lieldienu oktāva. 
Oktāvas sv. Mise, Gods Dievam…, sekvence pēc izvēles, prefācija par 
Kunga Augšāmcelšanās noslēpumu (Romas misāle, 466. lpp.). 
Ja šī diena tiek svinēta kā svētku diena, tad var dziedāt vai recitēt Es ticu… 
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei aizstāj ar lūgšanu nr. 85  
554. lpp. un lūgšanu Mēs Tevi lūdzam… - ar lūgšanu nr. 89  555. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, izņemot bēru sv. Misi. 
Oktāvas STUNDU LITURĢIJA. Kompletorijs kā pēc svētdienas I vai II 
Vesperēm. 
 
†  priesteris Leonards Kozlovskis 1993 
†  priesteris Jāzeps Gugāns 2001 

7.    Balta Otrdiena.                                                     Lieldienu oktāva. 
Oktāvas sv. Mise, Gods Dievam…, sekvence pēc izvēles, prefācija 
par Kunga Augšāmcelšanās noslēpumu (Romas misāle, 466. lpp.). 
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei aizstāj ar 
lūgšanu nr. 85 554. lpp. un lūgšanu Mēs Tevi lūdzam… - ar lūgšanu nr. 89  555. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, izņemot bēru sv. Misi. 
Oktāvas STUNDU LITURĢIJA. Kompletorijs kā pēc svētdienas I vai II 
Vesperēm. 
 

8.   Balta 

        

Trešdiena.                                                   Lieldienu oktāva. 
Oktāvas sv. Mise, Gods Dievam…, sekvence pēc izvēles, prefācija 
par Kunga Augšāmcelšanās noslēpumu (Romas misāle, 466. lpp.). 
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei aizstāj ar 
lūgšanu nr. 85  554. lpp. un lūgšanu Mēs Tevi lūdzam… - ar lūgšanu nr. 89  555. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, izņemot bēru sv. Misi. 
Oktāvas STUNDU LITURĢIJA. Kompletorijs kā pēc svētdienas I vai II 
Vesperēm. 
 

9.     Balta��

          
Ceturtdiena.                                                Lieldienu oktāva. 
Oktāvas sv. Mise, Gods Dievam…, sekvence pēc izvēles, prefācija 
par Kunga Augšāmcelšanās noslēpumu (Romas misāle, 466. lpp.). 
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei aizstāj ar 
lūgšanu nr. 85  554. lpp. un lūgšanu Mēs Tevi lūdzam … - ar lūgšanu nr. 89  555. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, izņemot bēru sv. Misi. 
Oktāvas STUNDU LITURĢIJA. Kompletorijs kā  pēc svētdienas I vai II 
Vesperēm. 



 69

LIELDIENU LAIKS 

10. Balta 
          
          ��

Piektdiena.                                                Lieldienu oktāva. 
Oktāvas sv. Mise, Gods Dievam…, sekvence pēc izvēles, prefācija 
par Kunga Augšāmcelšanās noslēpumu (Romas misāle, 466. lpp.). 
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei aizstāj ar 
lūgšanu nr. 85  554. lpp. un lūgšanu Mēs Tevi lūdzam… - ar lūgšanu nr. 89  555. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, izņemot bēru sv. Misi.  
Oktāvas STUNDU LITURĢIJA. Kompletorijs kā pēc svētdienas I vai II 
Vesperēm. 
�x Šodien atturība no gaļas ēdieniem nav saistoša. 

11.  Balta 
            

 

Sestdiena.                                                   Lieldienu oktāva. 
Oktāvas sv. Mise, Gods Dievam…, sekvence pēc izvēles, prefācija 
par Kunga Augšāmcelšanās noslēpumu (Romas misāle, 466. lpp.).   
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei aizstāj ar 
lūgšanu nr. 85  554. lpp. un lūgšanu Mēs Tevi lūdzam…- ar lūgšanu nr. 89  555. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, izņemot bēru sv. Misi. 
Oktāvas STUNDU LITURĢIJA.  

PSALTĒRIJA  II  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī 
bēru sv. Misi. Oktāvas Vesperes. Kompletorijs kā pēc svētdienas I vai II 
Vesperēm. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 19. aprīlī Lieldienu laikposma III svētdiena.   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2015  APRĪLIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

              1 2 3 4 

        5 6 7 8 9 10 11 

        12 13 14 15 16 17 18 

        19 20 21 22 23 24 25 

        26 27 28 29 30     



 70

2015. GADA APRĪLIS 

12.  Balta 

             �? 

         

Lieldienu II svētdiena - Kunga Žēlsirdības svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, sekvence pēc izvēles, 
Es ticu…, prefācija par Kunga Augšāmcelšanās noslēpumu 
(Romas misāle, 466. lpp.). 
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei 
aizstāj ar lūgšanu nr. 85  554. lpp. un lūgšanu Mēs Tevi lūdzam… - ar 
lūgšanu nr. 89  555. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Oktāvas STUNDU LITURĢIJA. Kompletorijs kā pēc 
svētdienas II Vesperēm. 
�x Vissvētākā Sakramenta adorācija. Var rīkot euharistisko procesiju. 
�x Lieldienu oktāvas noslēgums. 
 
  
†    priesteris Staņislavs Adamovičs 1992  

13.   Balta 
           Sark. 
               
 

 
 
               

 

Pirmdiena.          Vai: 
Sv. Mārtiņš I, pāvests un moceklis.            
Pirmdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija.     Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, Lieldienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Pirmdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
  

14.   Balta  
           
 
             

         

Otrdiena. 
Otrdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija.            
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
†    priesteris Adalberts Voicehs Cērciņs  1961 

15.   Balta 
          

Trešdiena. 
Trešdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija.            
Trešdienas STUNDU LITURĢIJA. 

16.   Balta        Ceturtdiena. 
Ceturtdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija.            
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 



 71

LIELDIENU LAIKS 

17.    Balta 
              
 
  

Piektdiena. 
Piektdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija.            
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

  

18.   Balta 
 
           

Sestdiena. 
Sestdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija.            
Sestdienas STUNDU LITURĢIJA. 
†    bīskaps  Boļeslavs Sloskāns  1981 

PSALTĒRIJA III NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. Aizliegts celebrēt 
citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 25. aprīlī SV. EVAŅĢĒLISTS MARKS, svētki. 
�x 26. aprīlī Lieldienu laikposma IV svētdiena -  LABĀ GANA svētdiena. 

Lūgšanas par aicinājumiem uz priesterību un klosterdzīvi.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2015  APRĪLIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

              1 2 3 4 

        5 6 7 8 9 10 11 

        12 13 14 15 16 17 18 

        19 20 21 22 23 24 25 

        26 27 28 29 30     



 72

2015. GADA APRĪLIS 

19. Balta 

        �? 
Lieldienu III svētdiena.   
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, Lieldienu 
prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
  

20.  Balta 
          
��

          

Pirmdiena. 
Pirmdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija.            
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
 

21. Balta 
      Balta 
               
 

 
 
               

Otrdiena.                      Vai: 
Sv. Anzelms, bīskaps un Baznīcas doktors.��
Otrdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija.      Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, Lieldienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam.   
Otrdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
†  priesteris Jāzeps Turlais  1999 

22. Balta 
          ��

Trešdiena. 
Trešdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija.            
Trešdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 

†      priesteris Ādams Vizulis 1970 

23.  Balta 
         Sark. 
         Sark. 
              
  

Ceturtdiena.       Vai: 
Sv. Juris, moceklis.         Vai: 
Sv. Adalberts, bīskaps un moceklis. (RM, 839. vai 845. lpp.) 
Ceturtdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija.      Vai: 
Vienas piemiņas dienas sv. Mise, Lieldienu prefācija vai 
prefācija Dieva svēto godam.   
Ceturtdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
  
†  priesteris Jānis Jaškovičs, MIC  1991 



 73

LIELDIENU LAIKS 

24.  Balta 
      Sark. 
               

 

Piektdiena.        Vai: 
Sv. Fidels no Sigmaringas, priesteris un moceklis.��
Piektdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija.      Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, Lieldienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam.   
Piektdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
†  priesteris Pēteris Bruzguļs (suspensus) 1982 

25.  Sark.  
               

Sestdiena. 
SV. MARKS, EVAŅĢĒLISTS, svētki.��
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, II 
prefācija sv. apustuļu godam. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA.   

PSALTĒRIJA IV NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. Aizliegts celebrēt citas 
sv. Mises, arī bēru sv. Misi. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 29. aprīlī SV. KATRĪNA NO SJĒNAS, JAUNAVA UN BAZNĪCAS 

DOKTORE, EIROPAS AIZBILDNE, svētki. 
�x 30. aprīlī SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas. 
�x 1. maijā sākas dievkalpojumi V.J.M. godam. 

              Vissv.Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
�x 2. maijā V.J.M.godināšana mēneša I sestdienā. 
�x 3. maijā Lieldienu laikposma V svētdiena. Mēneša I svētdienā Vissv. 

Sakramenta adorācija, litānija Vissv. Jēzus Sirds godam, uzupurēšanās akts 
V.J.Sirdij, himna Pretī Visuaugstākam; atļauta euharistiskā procesija. 

 
 
 
 2015  APRĪLIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

              1 2 3 4 

        5 6 7 8 9 10 11 

        12 13 14 15 16 17 18 

        19 20 21 22 23 24 25 

        26 27 28 29 30     



 74

2015. GADA APRĪLIS 

26. Balta 

             �? 

 

Lieldienu IV svētdiena – LABĀ GANA svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, Lieldienu 
prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

�x Vissvētākā Sakramenta adorācija. Var rīkot euharistisko procesiju. 
�x Ieteicams sprediķī runāt par garīgo aicinājumu. 
�x Šodien lūdzamies par aicinājumiem uz priesterību un klosterdzīvi. Lūgumus 

jāiekļauj vispārējā lūgšanā. 
 
†  priesteris Romualds Springovičs  1981 

27.  Balta 
               
 

Pirmdiena. 
Pirmdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija.            
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
†    priesteris Jānis Pudžs  1973   
†    priesteris Kazimirs Sosnovskis  1995 

28. Balta 
        Sark. 

         Balta 
            
 

Otrdiena.    Vai: 
Sv. Pēteris Šanels, priesteris un moceklis. Vai: 
Sv. Ludvigs Marija Grignion no Montfortas, priesteris. 
Otrdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija.  Vai: 
Vienas piemiņas dienas sv. Mise (pieminot sv. Ludvigu, sv. Mise no 
kopīgiem tekstiem sv. Baznīcas ganītāju godam RM 847. lpp. vai Dieva svēto godam 
865. lpp.), Lieldienu prefācija vai prefācija Dieva svēto godam. 
Otrdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA.   

29. Balta 
             
      

Trešdiena. 
SV. KATRĪNA NO SJĒNAS, JAUNAVA, BAZNĪCAS DOKTORE UN 
EIROPAS AIZBILDNE, svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam..., svētkiem savi lasījumi, prefācija 
Dieva svēto godam. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. 
 
 

30. Balta 
         Balta 
            

Ceturtdiena.      Vai: 
Sv. Pijs V, pāvests.��
Ceturtdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija.      Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, Lieldienu prefācija vai prefācija Dieva 
svēto godam.   
Ceturtdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas.      
 



 75

LIELDIENU LAIKS 
2015. GADA MAIJS 

1.   Balta 
      Balta        
       
      Balta 
 
              
 

Piektdiena.         Vai: 
Sv. Jāzeps, strādnieks. 
Piektdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija.   Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, prefācija sv. Jāzepa godam. 
Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
Sv. Mise Vissv. Jēzus Sirds godam atļauta, ja ir pastorālais pamatojums 
(kopā ar tautu) RM 998. lpp., prefācija RM 423. lpp. Lasījumi VII lekc. 
540. lpp. vai II lekc. 429. lpp. 
Piektdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Maija mēnesī pirms vai pēc sv. Mises pie uzstādīta Vissv. Sakramenta vai pie 

atvērta tabernakula atļauts nodziedāt vai noskaitīt litāniju V.J.Marijas godam. 
†      priesteris Pēteris Gugāns  1988 

2.   Balta 

         
 
      Balta 
    
 
              
 

Sestdiena.                   Sv. Atanāzijs, bīskaps un Baznīcas    
                                    doktors, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, Lieldienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
V.J.M.B.S. godināšana mēneša I sestdienā. 
Sv. Mise atļauta, ja ir pastorālais pamatojums (kopā ar tautu). RM, 826. 
lpp., prefācija V.J.M. godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien, mēneša I sestdienā, sv. Misi ieteicams upurēt par pāvestu, bīskapiem, 

priesteriem, RTA audzēkņiem un par aicinājumiem uz garīgo kārtu. 
PSALTĒRIJA I NEDĒĻA 

Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. Aizliegts celebrēt citas 
sv. Mises, arī bēru sv. Misi. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 10. maijā Lieldienu laikposma VI svētdiena. 

  
 
 

2015  APRĪLIS 2015  MAIJS 

Sv. P. O. T. C. P. S.  Sv. P. O. T. C. P. S. 

      1 2 3 4            1 2 

5 6 7 8 9 10 11  3 4 5 6 7 8 9 

12 13 14 15 16 17 18  10 11 12 13 14 15 16 

19 20 21 22 23 24 25  17 18 19 20 21 22 23 

26 27 28 29 30      24 25 26 27 28 29 30 

        31       



 76

2015. GADA MAIJS 

3.   Balta 

         �?  
 
 
 
                       
         

Lieldienu V svētdiena.   
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, Lieldienu 
prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien, mēneša I svētdienā, Vissv. Sakramenta adorācija, litānija Vissv. Jēzus 

Sirds godam, uzupurēšanās akts V.J.Sirdij, himna Pretī Visuaugstākam; atļauta 
euharistiskā procesija. 
 

 

  

4.     Balta 
            
 
                       

Pirmdiena.   
Pirmdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija. 
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
†    priesteris Jānis Butkevičs  1982 
†    priesteris Jāzeps Cibulis  1983 

5.     Balta 
             
 

 

  

Otrdiena.   
Otrdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija. 
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
 
†  priesteris Vaclavs Ereļs 2003 

6.     Balta 
             

Trešdiena.   
Trešdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija. 
Trešdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
  
 
 

  

7.     Balta  
 

Ceturtdiena.   
Ceturtdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija. 
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
  
 



 77

LIELDIENU LAIKS 

8.     Balta 
               
 
 
 

Piektdiena.   
Piektdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija. 
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
†  priesteris Antons Šķeļs MIC 2013 

9.     Balta  
  
 
   

Sestdiena.   
Sestdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija. 
Sestdienas STUNDU LITURĢIJA. 
†  priesteris Andrejs Pavlovskis, OFMCap., 2000  

PSALTĒRIJA II NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. Aizliegts celebrēt citas 
sv. Mises, arī bēru sv. Misi. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 14. maijā KUNGA DEBESKĀPŠANA, obligātās svinības. Ziedojumi 

Jeruzalemes svētvietu uzturēšanai.  
�x 17. maijā Lieldienu laikposma VII svētdiena. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  2015  MAIJS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

                  1 2 

        3 4 5 6 7 8 9 

        10 11 12 13 14 15 16 

        17 18 19 20 21 22 23 

        24 25 26 27 28 29 30 

        31       



 78

 
2015. GADA MAIJS 

10. Balta 

         �?           
             

 

Lieldienu VI svētdiena.   
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, Lieldienu 
prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

�x Šodien svin Mātes dienu. 

 
 
 

  

11. Balta 
            

Pirmdiena.   
Pirmdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija. 
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
 

12.  Balta 
          Sark. 
          Sark. 
 
              
 

Otrdiena.   Vai: 
Sv. Nerejs un sv. Ahilejs, mocekļi.   Vai: 
Sv. Pankratijs, moceklis. 
Otrdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija.     Vai: 
Vienas piemiņas dienas sv. Mise, Lieldienu prefācija vai 
prefācija Dieva svēto godam. 
Otrdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA.  
  
 

13.  Balta 
          Balta 
 
 
 
 
 

          Balta 
                        
 
                    

Trešdiena.   Vai: 
V.J.Marija no Fatimas. 
Trešdienas sv. Mise, Lieldienu prefācija.     Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, Lieldienu prefācija vai prefācija 
V.J.M. godam.   
Trešdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
Vakarā sekojošo svinību sv. Mise. 
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu... tekstu līdz zvaigznītei 
nomaina ar lūgšanu nr. 86 554. lpp.  
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi.  
Svinību I Vesperes. Kompletorijs kā pēc svētdienas I Vesperēm. 



 79

LIELDIENU LAIKS  

14.  Balta  
  
 

 
              �?         
 
          
 

Ceturtdiena. 
KUNGA DEBESKĀPŠANA, obligātās svinības. 
Pirms galvenās sv. Mises��var rīkot procesiju pa baznīcu, nesot 
Lieldienu krustu un augšāmcēlušā Kristus statuju (skat. 
lūgšanu grām. Slavējiet Kungu, 605. lpp.). Lieldienu sveci 
procesijā nenes. 
Svinību sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, svinībām sava 
prefācija. 
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei 
nomaina ar lūgšanu nr. 86  554. lpp.  
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
�x Atgādināt ticīgajiem Baznīcas 4. bausli. 
�x Augšāmcēlušā Kristus statuju pēc galvenās sv. Mises aiznes uz sakristeju, bet 

Lieldienu svece un Lieldienu krusts paliek pie altāra līdz pat Vasarsvētku 
noslēgumam. 

�x Ziedojumi Jeruzalemes svētvietu uzturēšanai. 
�x Rīt sākas novenna Dieva Svētā Gara godam. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2015  MAIJS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

                  1 2 

        3 4 5 6 7 8 9 

        10 11 12 13 14 15 16 

        17 18 19 20 21 22 23 

        24 25 26 27 28 29 30 

        31       



 80

 
 
 
 
 

LIELDIENU LAIKS 
 

PĒC KUNGA DEBESKĀPŠANAS SVĒTKIEM 
 
 
 
 
 
     PAR SV. MISI 
 
     Sv. Mise dažādās vajadzībās un votīvmise atļautas, ja to prasa 
pastorālais labums. Parastā (cotidiana) sv. Mise par mirušajiem nav 
atļauta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 81

LIELDIENU LAIKS PĒC KUNGA DEBESKĀPŠANAS 

15.   Balta  
                
 

Piektdiena. 
Piektdienas sv. Mise, Lieldienu vai Debeskāpšanas 
prefācija. 
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien sākas novenna Dieva Svētā Gara godam. 
 

16.   Balta 
            Sark.  
                  
             

Sestdiena.                         Vai: 
Sv. Andrejs Boboļa, priesteris un moceklis.��
Sestdienas sv. Mise, Lieldienu vai Debeskāpšanas prefācija.  
Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, Lieldienu vai Debeskāpšanas 
prefācija, vai prefācija Dieva svēto godam. 
Sestdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

 PSALTĒRIJA III NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. Aizliegts celebrēt 
citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 23. maijā SVĒTĀ GARA NOSŪTĪŠANA, svinību vigilija. 
�x 24. maijā SVĒTĀ GARA NOSŪTĪŠANA, obligātās svinības. Galveno sv. Misi 

iesāk ar himnu Nāc, Svētais Gars… (pilnas atlaidas). Diecēžu katedrālēs 
Iestiprināšana.  

�x Pēc Vasarsvētkiem noslēdzas Lieldienu laikposms. 
 
 
 
 
 
 
 

 2015  MAIJS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

                  1 2 

        3 4 5 6 7 8 9 

        10 11 12 13 14 15 16 

        17 18 19 20 21 22 23 

        24 25 26 27 28 29 30 

        31       



 82

2015. GADA MAIJS 

17.   Balta 

           �?  
   

Lieldienu VII svētdiena.   
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, Lieldienu 
vai Debeskāpšanas prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
†  priesteris Pēteris Vucins  1978 
 

18.   Balta 
            Sark. 
 
                    

Pirmdiena. Vai: 
Sv. Jānis I, pāvests un moceklis. 
Pirmdienas sv. Mise, Lieldienu vai Debeskāpšanas prefācija.  
Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, Lieldienu vai Debeskāpšanas 
prefācija,  vai pref. Dieva svēto godam.  
Pirmdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA.  
*pr. Eugēnijam Klavcānam dzīves 75 gadu jubileja. 

19.   Balta  
              
 

Otrdiena.     
Otrdienas sv. Mise, Lieldienu vai Debeskāpšanas prefācija.     
Otrdienas  STUNDU LITURĢIJA.  
 
 
 
†  priesteris Antons Smelters 2010 

20.   Balta  
            Balta 
 
     

Trešdiena.  Vai: 
Sv. Bernardīns no Sjēnas, priesteris. 
Trešdienas sv. Mise, Lieldienu vai Debeskāpšanas prefācija.  
Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, Lieldienu vai Debeskāpšanas 
prefācija, vai pref. Dieva svēto godam. 
Trešdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
  
†  priesteris Staņislavs Voselāns 2003 

21.   Balta  
            Sark. 
            

Ceturtdiena.      Vai: 
Sv. Kristofors Magelāns, priesteris, un viņa biedri, mocekļi.  
Ceturtdienas sv. Mise, Lieldienu vai Debeskāpšanas 
prefācija.  Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, Lieldienu vai Debeskāpšanas 
prefācija, vai pref. Dieva svēto godam. 
Ceturtdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 



 83

LIELDIENU LAIKS PĒC KUNGA DEBESKĀPŠANAS 

22.   Balta 
           Balta  
                           

Piektdiena.    Vai: 
Sv. Rita no Kaskijas, mūķene.  
Piektdienas sv. Mise, Lieldienu vai Debeskāpšanas prefācija. 
Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, Lieldienu vai Debeskāpšanas 
prefācija, vai pref. Dieva svēto godam. 
Piektdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

23.   Balta Sestdiena.     
Sestdienas sv. Mise, Lieldienu vai Debeskāpšanas prefācija.     
Sestdienas  STUNDU LITURĢIJA.   

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x  25. maijā  II VASARSVĒTKI. 
                      VISSV. JAUNAVA MARIJA, BAZNĪCAS MĀTE, svētki. 
�x 28. maijā MŪSU KUNGS JĒZUS KRISTUS, AUGSTAIS UN MŪŽĪGAIS   

             PRIESTERIS, svētki. 
�x 31. maijā, parastā laikposma IX svētdienā – VISSVĒTĀ TRĪSVIENĪBA, 

obligātās svinības.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 2015  MAIJS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

                  1 2 

        3 4 5 6 7 8 9 

        10 11 12 13 14 15 16 

        17 18 19 20 21 22 23 

        24 25 26 27 28 29 30 

        31       



 84

2015. GADA MAIJS 
  �? SVĒTĀ GARA  NOSŪTĪŠANA (VASARSVĒTKI), obligātās svinības. 

23.   Sark. 

            
Sestdiena. 
Vakarā svinību vigilijas sv. Mise, Gods Dievam…, sekvence, Es 
ticu…, svētkiem sava prefācija.  
I Euharistiskajā lūgšanā Vienoti ar visu Baznīcu… tekstu līdz zvaigznītei 
nomaina ar lūgšanu nr. 87  555. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi.  
�x Pēc sv. Mises noslēguma svētības vārdiem Dieva žēlastība lai jūs pavada… 

pievieno Alleluja, alleluja. 
Svinību I Vesperes. Kompletorijs kā pēc svētdienas I Vesperēm. 

24.   Sark. Svētdiena. 
Svinību sv. Mise, Gods Dievam…, sekvence, Es ticu…, svinībām 
sava prefācija. 
I Euharistiskajā lūgšanā tekstu līdz zvaigznītei nomaina ar lūgšanu nr. 87  
555. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi.  
�x Galveno sv. Misi iesāk ar himnu Nāc, Svētais Gars… Par himnas publisku 

nodziedāšanu vai recitēšanu pilnas atlaidas (Ench. Ind., nr. 61., 71. lpp.). 
�x Šodien diecēžu katedrālēs Iestiprināšana. 
�x Pēc sv. Mises noslēguma svētības vārdiem Dieva žēlastība lai jūs pavada… 

pievieno Alleluja, alleluja. 
�x Lieldienu svece tiek novietota pie kristību avota (baptistērijā), kur kristību laikā 

no tās tiek aizdegtas kristību sveces. Ārpus Lieldienu laika Lieldienu svece 
presbitērijā atrasties nedrīkst. 

�x Bēru sv. Misē Lieldienu sveci novieto pie katafalka, uz kura atrodas zārks ar 
mirušo, lai tādējādi ticīgajiem atgādinātu, ka kristīga cilvēka nāve ir patiesas 
Lieldienas. 

Svinību STUNDU LITURĢIJA. Kompletorijs kā pēc svētdienas II 
Vesperēm. 
 

 †  kardināls Julians Vaivods 1990 
�x Pēc Kompletorija noslēdzas Lieldienu laiks. 
�x Turpmāk �'�H�E�H�V�V���.�D�U�D�O�L�H�Q�H�«��vietā dzied �.�X�Q�J�D���H�¼�§�H�O�L�V�« 

 2015  MAIJS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

                  1 2 

        3 4 5 6 7 8 9 

        10 11 12 13 14 15 16 

        17 18 19 20 21 22 23 

        24 25 26 27 28 29 30 

        31       



 85

 
PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

 
SV. MISE PARASTAJĀS DIENĀS 

 
 
     Parastajās dienās priesteris var celebrēt tās dienas attiecīgo sv. Misi vai 
pēc izvēles sv. Misi dažādās vajadzībās vai votīvmisi, sv. Misi par 
svētajiem, kuri ir pieminēti tās dienas martiroloģijā, vai parasto sv. Misi 
par mirušajiem (cotidiana), ja tas būtu attiecīgi. 
 
     Misālē doti 34 sv. Mises formulāri svētdienām un parastajām dienām. 
Parastajās dienās var celebrēt iepriekšējās svētdienas sv. Misi vai kādu no 
šīm 34 sv. Misēm, ņemot vērā pastorālo labumu. 
 
     Sv. Mises lasījumi parastajās dienās tiek ņemti no II lekcionārija. Šos 
lasījumus drīkst izmantot piemiņas dienu sv. Misēs un sv. Misēs dažādās 
vajadzībās, ja nav doti citi norādījumi. 
 
     Piemiņas dienu sv. Misēs ņem darbdienu prefāciju vai prefāciju Dieva 
svēto godam, izvēloties no dotajiem formulāriem attiecīgāko. 
 
     Ja iztrūkst obligātās svinības, tad var lasīt breviāra ofīciju par 
svētajiem, kuri pieminēti tās dienas martiroloģijā. 
 
 
 
 
STUNDU LITURĢIJAS breviāra III daļa 
Parastā liturģiskā laikposma VIII nedēļa 
PSALTĒRIJA IV  NEDĒĻA 
 
 
 
 
 
 
 
 



 86

 
 

2015. GADA MAIJS 

25.   Balta  
 
 
 

             Sark.  
              
          
             
 

Pirmdiena. 
VISSV. JAUNAVA MARIJA, BAZNĪCAS MĀTE, svētki. 
Svētku sv. Mise 680. lpp., Gods Dievam..., prefācija V.J.M. 
godam. 
�x Ja svin otros Vasarsvētkus, tad var celebrēt Vasarsvētku sv. Misi vai 

votīvmisi Svētā Gara godam ar Gods Dievam... un Es ticu...(pēc vajadzības). 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. Ja šo dienu svin kā otros 
Vasarsvētkus, un breviāra lūgšanas notiek kopā ar tautu, tad lasa 
Vasarsvētku Vesperes, kā arī citas Vasarsvētku STUNDU LITURĢIJAS 
daļas. 
*V.E. bīskapam Edvardam Pavlovskim priesterības 40 gadi. 

26.   Balta 
              
 

Otrdiena.                                 Sv. Filips Neri, priesteris,  
                                                  piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
�x Aglonas bazilikā 12.00 Dieva Svētā Gara godam veltītā 40 stundu 

dievkalpojuma noslēgums. Iestiprināšana. 
27.   Zaļa       

           Balta 
 

Trešdiena. Vai: 
Sv. Augustīns no Kenterberijas, bīskaps.    
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.     Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Trešdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
  
†    priesteris Vincents Strelēvičs 1983 

28.   Sark. 
               
 
 
 
 
 
           

Ceturtdiena.     
MŪSU KUNGS JĒZUS KRISTUS, AUGSTAIS UN MŪŽĪGAIS 
PRIESTERIS, svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, svētkiem sava 
prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Lasījumi: 
A gadā: L Rad 22,9-18; Ps 40(39)7-11,17; vai Ebr 10,4-10; Ps Flp 2,8-9; E Mt 
26,36-42.   
B gadā: L Jer 31,31-34; Ps 110(109)1-3; vai Ebr 10,11-18; Ps Ebr 5,8-9; E Mk 
14,22-25.    
C gadā: L Is 6,1-4.8; Ps 23(22)2.5-6; vai Ebr 2,10-18; Ps Ez 36,25a.26a; E Jņ 
17,1-2.9.14-26.    
Svētku STUNDU LITURĢIJA. 



 87

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

29.   Zaļa  
  
 
                 

Piektdiena. 
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija. 
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
   

30.   Zaļa 
            Balta 
 
                  
            

            

Sestdiena.    Vai: 
Vissv. Jaunava Marija. 
Sestdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. Vai: 
Sv. Mise V.J.M.  godam RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. lpp., 
prefācija V.J.Marijas godam RM, 504. vai 506. lpp. 
Sestdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

 PSALTĒRIJA I NEDĒĻA 
Vakarā sekojošo svinību sv. Mise. Aizliegts celebrēt citas sv. 
Mises, arī bēru sv. Misi. Svinību I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 4.jūnijā  KRISTUS VISSVĒTĀ MIESA UN ASINIS, obligātās svinības. 
�x 5.jūnijā Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
�x 6. jūnijā V.J.M.B.S. godināšana mēneša I sestdienā. 
�x 7. jūnijā parastā laikposma X svētdiena. Mēneša I svētdienā Vissv. Sakramenta 

adorācija, litānija Vissv. Jēzus Sirds godam, uzupurēšanās akts V.J.Sirdij, himna 
Pretī Visuaugstākam; atļauta euharistiskā procesija.        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2015  MAIJS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

                  1 2 

        3 4 5 6 7 8 9 

        10 11 12 13 14 15 16 

        17 18 19 20 21 22 23 

        24 25 26 27 28 29 30 

        31       



 88

2015. GADA MAIJS 

31.   Balta 

               �? 
 

Parastā liturģiskā laikposma IX  svētdiena. 
VISSVĒTĀ TRĪSVIENĪBA, obligātās svinības. 
Svinību sv. Mise 417. lpp., Gods Dievam…, Es ticu…, prefācija 418. 
lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svinību STUNDU LITURĢIJA.  
�x Maija mēneša dievkalpojumu noslēgums. 
†  priesteris Jāzeps Gavračs 1984 

2015. GADA JŪNIJS 

1.       Sark. 
                
 
 
         

Pirmdiena.                                     Sv. Justīns, moceklis, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija Dieva svēto 
godam. Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Jūnija mēnesī katru dienu dzied vai lasa litāniju Vissv. Jēzus Sirds godam. Ja 

dievkalpojumā piedalās ticīgie, tad to var darīt pie atvērta tabernakula un 
noslēgumā svētīt tautu ar Vissv. Sakramentu. 

* V.Em. kardinālam Jānim Pujatam konsekrācijas gadadiena (konsekrēts 
1991.01.06.; ord. 1951.29.03.; kooptēts kardinālu kolēģijā 2001.28.01.). 

2.        Zaļa 
            Sark. 
 
              

Otrdiena.  Vai: 
Sv. Marcelīns un Pēteris, mocekļi.     
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.   Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija Dieva svēto 
godam.   
Otrdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

3.        Sark. 
              
            
       
          
            Balta 

Trešdiena.                Sv. Kārlis Lvanga un viņa biedri, mocekļi, 
                                  piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija Dieva svēto 
godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 †  priesteris Pēteris Vaivods 1997   
 
Vakarā sekojošo svinību sv. Mise, Gods Dievam…, sekvence pēc 
izvēles, Es ticu…, prefācija Vissv. Euharistijas godam 498. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svinību I Vesperes. Kompletorijs kā pēc svētdienas I Vesperēm. 

4.     Balta 

               �?  

Ceturtdiena.                                   
KRISTUS VISSVĒTĀ MIESA UN ASINIS, obligātās svinības. 
Svinību sv. Mise, Gods Dievam…, sekvence pēc izvēles, Es ticu…, 
prefācija Vissv. Euharistijas godam 498. lpp. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svinību STUNDU LITURĢIJA.   
�x Šodien vai tuvākajā svētdienā - euharistiskā procesija ar 4 Evaņģēliju 

dziedājumiem. Kur iespējams, procesiju pēc veca ieraduma var rīkot visas 
astoņas dienas. Šajā dienā, tuvākajā svētdienā vai 8. dienā var svētīt bērnus un 
lauku zāles (skat. Apeigynas, 197. lpp.). 

�x Pilnas atlaidas par dievbijīgu piedalīšanos euharistiskajā procesijā Kristus 
Miesas un Asiņu svētkos (Enchiridion Indulgentiarum,  7. n. 1§  3°, 54. lpp.).  

    



 89

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

5.       Sark. 
             
 
            Balta 
  
 

Piektdiena.                               Sv. Bonifācijs, bīskaps un moceklis, 
                                                        piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija Dieva 
svēto godam. 
Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
Sv. Mise Vissv. Jēzus Sirds godam atļauta, ja ir pastorālais pamatojums (kopā ar 
tautu).  RM, 998. lpp., prefācija RM, 423. lpp.  Lasījumi VII lekc. 540. lpp. vai II 
lekc. 429. lpp. Ieteicams uzstādīt adorācijai Vissv. Sakramentu, nolasīt litāniju 
Vissv. Jēzus Sirds godam, uzupurēšanās aktu Vissv. Jēzus Sirdij un svētīt tautu ar 
Vissv. Sakramentu. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
†    priesteris Jānis Voitiņš 2012 

6.        Zaļa 
         Balta 
            Balta 
 
 
 
 
              
  
              
 
 

Sestdiena. Vai: 
Sv. Norberts, bīskaps.   Vai: 
V.J.Marija. 
Sestdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.     Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija Dieva 
svēto godam. Vai: 
V.J.M. godināšana mēneša I sestdienā. 
Sv. Mise V.J.M.  godam RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. lpp., 
prefācija V.J.Marijas godam RM, 504. vai 506. lpp. 
Sestdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien, mēneša I sestdienā, sv. Misi ieteicams upurēt par pāvestu, bīskapiem, 

priesteriem, RTA audzēkņiem un par aicinājumiem uz garīgo kārtu. 
PSALTĒRIJA II  NEDĒĻA 

Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 11. jūnijā Vissv. Sakramenta oktāvas noslēgums. Var svētīt bērnus un lauku zāles. 
�x 12. jūnijā VISSV. JĒZUS SIRDS, svinības. 
�x 13. jūnijā V.J.M. Bezv. Sirds, piemiņas diena. 
�x 14. jūnijā, parastā laikposma XI svētdiena.   

 
 

  2015  JŪNIJS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

          1 2 3 4 5 6 

        7 8 9 10 11 12 13 

        14 15 16 17 18 19 20 

        21 22 23 24 25 26 27 

        28 29 30      



 90

2015. GADA JŪNIJS 

7.        Zaļa 

               �? 
 
              
                                     

Parastā liturģiskā laikposma X svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. laikp. 
svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Mēneša I svētdienā Vissv. Sakramenta adorācija, litānija Vissv. Jēzus Sirds 

godam, uzupurēšanās akts V.J.Sirdij, himna Pretī Visuaugstākam; atļauta 
euharistiskā procesija. 

8.     Zaļa Pirmdiena. 
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
*pr. Staņislavam Hodunam OSPPE dzīves 70 gadi. 
 
 

†  priesteris Antons Smelters 2010 

9.        Zaļa 
����������������Balta 
  
 
 

     

Otrdiena.   Vai: 
Sv. Efrēms, diakons un Baznīcas doktors.      
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.   Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija Dieva 
svēto godam.   
Otrdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
*pr. Andrejam Aglonietim dzīves 60 gadi.  

10.    Zaļa 
                
 

 

Trešdiena.        
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.    
Trešdienas STUNDU LITURĢIJA. 
    

†  priesteris Antons Omuļs  1972 
†  priesteris Staņislavs Stanka-Puisāns 1982 

11.   Sark. 
            

 

 
 

       Balta 

Ceturtdiena.                                Sv. Barnaba, apustulis, 
                                                      piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA.  
*V.E. bīskapam Viktoram Stulpinam priesterības 20 gadi (ord. 11.06.1995.). 
† priesteris Pēteris Koroševskis 1982 
 
�x Vissv. Sakramenta oktāvas noslēgums. Var svētīt bērnus un lauku zāles.  
  
Sekojošo svinību sv. Mise. Svinību I Vesperes. Kompletorijs kā 
pēc svētdienas I Vesperēm. 



 91

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

12.   Balta Piektdiena. 
VISSV. JĒZUS SIRDS, svinības. 
Svinību sv. Mise 422. lpp., Gods Dievam…, svinībām savi 
lasījumi, Es ticu…, svinībām sava prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, izņemot bēru 
sv. Misi. 
Svinību STUNDU LITURĢIJA. Kompletorijs kā pēc svētdienas II 
Vesperēm. 
�x Pilnas atlaidas par uzupurēšanās aktu Vissv. Jēzus Sirdij (Enchiridion 

Indulgentiarum, 3. n.,  51. lpp.).  
�x Šodien atturība no gaļas ēdieniem nav saistoša. 
*pr.Oļģertam Daļeckim priesterības 50 gadu jubileja. 
*pr.Jānim Krapānam priesterības 50 gadu jubileja. 
†  priesteris Boļeslavs Lavrinovičs  1971 
†  priesteris Jānis Aglonietis, OP 2006 

13.   Balta  
 
 
 

               
  

Sestdiena.                Vissv. Jaunavas Marijas Bezvainīgā Sirds,  
                                 piemiņas diena.   
Piemiņas dienas sv. Mise 702. lpp., piemiņas dienai savi lasījumi, 
prefācija V.J.Marijas godam …un Vissvētās, vienmēr Jaunavas, 
Marijas piemiņas dienā… 504. lpp. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Vēlams noskaitīt uzupurēšanās aktu V.J.M. Bezv. Sirdij.   

PSALTĒRIJA III  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 21. jūnijā parastā liturģiskā laikposma XII svētdiena.  
 
 
 
 
 
 
 

  2015  JŪNIJS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

          1 2 3 4 5 6 

        7 8 9 10 11 12 13 

        14 15 16 17 18 19 20 

        21 22 23 24 25 26 27 

        28 29 30      



 92

2015. GADA JŪNIJS 

14.    Zaļa 

            �?������������������
 

Parastā liturģiskā laikposma XI svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. laikp. 
svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
  
†  priesteris Vits Urbeļs  1973 

15.   Zaļa 
              

Pirmdiena. 
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
  
 
*Pāvesta sūtnim Baltijas valstīs V.E. arhibīskapam Pedro Lopesam Kintanam 
ordinācijas 35. gadadiena (ord. 15.06.1980.). 

16.   Zaļa 
               

Otrdiena. 
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
 
  

17.    Zaļa 
                
 
             

Trešdiena. 
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Trešdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
†  priesteris Kārlis Kiselevskis, OFMCap.  1979 
†  priesteris Boļeslavs Valainis  1983 
†  priesteris Aloizijs Anspoks  1985 

18.    Zaļa       

           
 

Ceturtdiena. 
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
 
†  priesteris Francis Keišs  1981    



 93

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

19.   Zaļa 
����������������Balta 
 

                       
  
                    

Piektdiena.   Vai: 
Sv. Romualds, abats.    
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.    Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles 
vai prefācija Dieva svēto godam.    
Piektdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
†  priesteris Broņislavs Dūre  1971 
†   priesteris Staņislavs Zdanovskis  1993 

20.    Zaļa 
            Balta 
 

                       
           

Sestdiena.   Vai: 
Vissv. Jaunava Marija. 
Sestdienas sv. Mise, darbdienu pref. pēc izvēles.     Vai: 
Sv. Mise V.J.M.  godam RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. lpp., 
prefācija V.J.Marijas godam RM, 504. vai 506. lpp. 
Sestdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

PSALTĒRIJA IV  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 23. jūnijā SV. JĀŅA KRISTĪTĀJA DZIMŠANA, svinību vigilija. 
�x 24. jūnijā SV. JĀŅA KRISTĪTĀJA DZIMŠANA, svinības. 
�x 28. jūnijā parastā liturģiskā laikposma XIII svētdiena.  

             SV. APUSTUĻI PĒTERIS UN PĀVILS, svinību vigilija.   
 

 
 
 
 
 
 
   
 
    

  2015  JŪNIJS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

          1 2 3 4 5 6 

        7 8 9 10 11 12 13 

        14 15 16 17 18 19 20 

        21 22 23 24 25 26 27 

        28 29 30      



 94

2015. GADA JŪNIJS 

21.   Zaļa  

            �?         
            
 

Parastā liturģiskā laikposma XII svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. laikp. 
svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
*pr. Vladislavam Lapelim OP dzīves 50 gadu jubileja. 
 

  †   prelāts Julians Začests  2004 

22.    Zaļa 
            Balta 
            Sark.  
  
              

Pirmdiena.   Vai: 
Sv. Paulīns no Nolas, bīskaps.   Vai: 
Sv. Jānis Fišers, bīskaps, un sv. Toms Mors, mocekļi.  
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu pref. pēc izvēles.     Vai: 
Vienas piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles 
vai prefācija Dieva svēto godam.  
Pirmdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

23.    Zaļa  
                
  
                                        

             Balta 

Otrdiena. 
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

  
Vakarā sekojošo svinību vigilijas sv. Mise, Gods Dievam…, 
svinībām savi lasījumi,  Es ticu…, svinībām sava prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, izņemot bēru 
sv. Misi. Svinību I Vesperes. Kompletorijs kā pēc svētdienas I 
Vesperēm. 

24.     Balta  
                
 

       

Trešdiena. 
SV. JĀŅA KRISTĪTĀJA DZIMŠANA, svinības.  
Svinību sv. Mise, Gods Dievam…, svinībām savi lasījumi, Es 
ticu…, svinībām sava prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, izņemot bēru 
sv. Misi.  
Svinību STUNDU LITURĢIJA. Kompletorijs kā pēc svētdienas II 
Vesperēm. 
* V.E. Rēzeknes – Aglonas diecēzes bīskapam Jānim Bulim konsekrācijas  
gadadiena (dz. 17.08.1950., kons. 1991.24.06., ord. 1977.22.05.). 
 
  
†  priesteris Jāzeps Ančevskis  1980 

25.     Zaļa  
             
                     
 
            
                                   

Ceturtdiena. 
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
†  priesteris Staņislavs Petuško  1990 



 95

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

26.     Zaļa 
               
              
 
                   

Piektdiena. 
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
†  priesteris Pēteris Upenieks, MIC  1972 
†  priesteris Vladislavs Jankovskis  1975  

27.     Zaļa 
            Balta 
            Balta 
 
              
                              

Sestdiena.   Vai: 
Sv. Kirils no Aleksandrijas, bīskaps un Baznīcas doktors.  Vai: 
Vissv. Jaunava Marija - Pastāvīgā Palīdzība. 
Sestdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. Vai: 
Vienas piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles vai 
prefācija Dieva svēto godam, vai prefācija Dievmātes godam.  
Sestdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
*Viņa Svētībai pāvestam Franciskam konsekrācijas gadadiena (kons. 
27.06.1992.). 

PSALTĒRIJA I  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 28. jūnijā, parastā liturģiskā laikposma XIII svētdienā, SV. APUSTUĻI PĒTERIS UN 

PĀVILS, svinību vigilija.   
�x 29. jūnijā SV. APUSTUĻI PĒTERIS UN PĀVILS, obligātās svinības.  
                  Ziedojumi Vatikāna kūrijai.   
�x 2. jūlijā SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas. 
�x 3. jūlijā SV. APUSTULIS TOMS, svētki. 

              Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
�x 4. jūlijā V.J.M.B.S. godināšana mēneša I sestdienā.  
�x 5. jūlijā parastā liturģiskā laikposma XIV svētdiena. Mēneša I svētdienā Vissv. 

Sakramenta adorācija, litānija Vissv. Jēzus Sirds godam, uzupurēšanās akts V.J.Sirdij, 
himna Pretī Visuaugstākam; atļauta euharistiskā procesija.                                                

 
 
 

  2015  JŪNIJS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

          1 2 3 4 5 6 

        7 8 9 10 11 12 13 

        14 15 16 17 18 19 20 

        21 22 23 24 25 26 27 

        28 29 30      



 96

2015. GADA JŪNIJS 

28.   Zaļa  

            �? 
                  

Parastā liturģiskā laikposma XIII svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. laikp. 
svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
†    priesteris Pēteris Bojārs  1991 
†   priesteris Pēteris Beķeris  1991  

 

     �?  SV. APUSTUĻI PĒTERIS UN PĀVILS, obligātās svinības. 

28.   Sark. 

          
Svētdiena.  
Vakarā svinību vigilijas sv. Mise, Gods Dievam…, svinībām savi 
lasījumi, Es ticu…, svinībām sava prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. Svinību I 
Vesperes. Kompletorijs kā pēc svētdienas I Vesperēm.   

29.   Sark. 

  
Pirmdiena. 
Svinību sv. Mise, Gods Dievam…, svinībām savi lasījumi, Es 
ticu…, svinībām sava prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svinību STUNDU LITURĢIJA. Kompletorijs kā pēc svētdienas II 
Vesperēm. 
�x Sv. apustuļu Pētera un Pāvila svētkos ziedojumi Vatikāna kūrijai. 

30.    Zaļa 
            Sark. 
 
                             

Otrdiena.   Vai: 
Svētās Romas Baznīcas sv. Pirmmocekļi.   
Otrdienas sv. Mise, darbdienu pref. pēc izvēles.     Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles vai 
prefācija Dieva svēto godam.  
Otrdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

2015. GADA JŪLIJS 

1.      Zaļa 
                    

Trešdiena. 
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Trešdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 

2.      Zaļa 
             

Ceturtdiena. 
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
�x SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas. 
 



 97

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

3.     Sark. 
                 
 
       Balta               
 

 

Piektdiena. 
SV. APUSTULIS TOMS, svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, 
prefācija sv. apustuļu godam. 
Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
Sv. Misi Vissv. Jēzus Sirds godam  šodien drīkst celebrēt tikai ar diecēzes bīskapa 
atļauju. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA.  

4.      Zaļa  
            Balta  
       Balta           

Sestdiena.   Vai: 
Sv. Elizabete no Portugāles.   Vai: 
V.J.Marija. 
Sestdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.    Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles 
vai prefācija Dieva svēto godam.   Vai: 
Sv. Mise V.J.M.  godam RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. lpp., 
prefācija V.J.Marijas godam RM, 504. vai 506. lpp. 
Sestdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU 
LITURĢIJA.  
�x Šodien, mēneša I sestdienā, sv. Misi ieteicams upurēt par pāvestu, 

bīskapiem, priesteriem, RTA audzēkņiem un par aicinājumiem uz 
garīgo kārtu. 

PSALTĒRIJA II  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 11. jūlijā SV. BENEDIKTS, ABATS UN EIROPAS AIZBILDNIS, svētki. 
�x 12. jūlijā parastā laikposma XV svētdiena. 
 
 
 

2015  JŪNIJS 2015  JŪLIJS 

Sv. P. O. T. C. P. S.  Sv. P. O. T. C. P. S. 

  1 2 3 4 5 6        1 2 3 4 

7 8 9 10 11 12 13  5 6 7 8 9 10 11 

14 15 16 17 18 19 20  12 13 14 15 16 17 18 

21 22 23 24 25 26 27  19 20 21 22 23 24 25 

28 29 30       26 27 28 29 30 31  



 98

2015. GADA JŪLIJS 

5.      Zaļa 

               �? 
Parastā liturģiskā laikposma XIV svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
laikp. svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien, mēneša I svētdienā, Vissv. Sakramenta adorācija, litānija Vissv. Jēzus 

Sirds godam, uzupurēšanās akts V.J.Sirdij, himna Pretī Visuaugstākam; atļauta 
euharistiskā procesija. 

 
†   priesteris Jāzeps Gavars  1984 

6.     Zaļa 
            Sark. 
 

               
         

             
 

Pirmdiena.   Vai: 
Sv. Marija Goreti, jaunava un mocekle. 
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.   Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles 
vai prefācija Dieva svēto godam. 
Pirmdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
  

7.     Zaļa 

                          
 

Otrdiena. 
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
  
 

8.     Zaļa 

                          
Trešdiena. 
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Trešdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 

9.      Zaļa 
            Sark. 
 

          

Ceturtdiena.   Vai: 
Sv. Augustīns Zhao Rongs, priesteris, un viņa biedri, 
mocekļi.        
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu pref. pēc izvēles.     Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise no kopīgiem tekstiem sv. mocekļu 
godam RM, 829. lpp., lasījumi no kopīgiem tekstiem sv. mocekļu 
godam, darbdienu prefācija pēc izvēles vai pref. Dieva svēto 
godam.         
Ceturtdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA.  



 99

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

10.    Zaļa 

                          
Piektdiena. 
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
†  priesteris Antons Rukmanis 1976 

11.   Balta 
                  
 

Sestdiena. 
SV. BENEDIKTS, ABATS, EIROPAS AIZBILDNIS, 
svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, 
prefācija Dieva svēto godam. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. 
*V.E. bīskapam �H�P�H�U�L�W�X�V��Antonam Justam priesterības 55 gadi (ord. 
11.07.1960.). 

PSALTĒRIJA III NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 19. jūlijā parastā liturģiskā laikposma XVI svētdiena.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  2015  JŪLIJS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

              1 2 3 4 

        5 6 7 8 9 10 11 

        12 13 14 15 16 17 18 

        19 20 21 22 23 24 25 

        26 27 28 29 30 31  



 100

2015. GADA JŪLIJS 

12.    Zaļa 

          �?            
                  
 

Parastā liturģiskā laikposma XV svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
laikp. svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
  
 

13.   Zaļa 
            Balta 
 
                       

Pirmdiena.   Vai: 
Sv. Henriks. 
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.   Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles 
vai prefācija Dieva svēto godam. 
Pirmdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 

14.   Zaļa 
           Balta 
  
 
                       

Otrdiena.     Vai: 
Sv. Kamils no Lellisas, priesteris.    
Otrdienas sv. Mise, darbdienu pref. pēc izvēles.     Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles 
vai prefācija Dieva svēto godam.   
Otrdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
†  priesteris Rihards Mutuļs  1980 

15.   Balta 
                    
          

 

Trešdiena.                   Sv. Bonaventūra, bīskaps un  
                                     Baznīcas doktors, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles 
vai prefācija Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

 

16.    Zaļa 
            Balta 

          

Ceturtdiena.   Vai: 
Vissv. Jaunava Marija – Karmela kalna Dievmāte.       
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     
Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, prefācija Dievmātes godam. 
Ceturtdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

 
 
  



 101

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

17.    Zaļa 

                    
Piektdiena.     
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 

18.    Zaļa 
            Balta 
            

Sestdiena.   Vai: 
Vissv. Jaunava Marija. 
Sestdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.   Vai: 
Sv. Mise V.J.M.  godam RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. lpp., 
prefācija V.J.Marijas godam RM, 504. vai 506. lpp. 
Sestdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
†   priesteris Jāzeps Kalnišs  1981  

PSALTĒRIJA IV NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I Vesperes.   

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 23. jūlijā SV. BRIGITA, MŪĶENE, EIROPAS AIZBILDNE, svētki. 
�x 25. jūlijā SV. APUSTULIS JĒKABS, svētki. 
�x 26. jūlijā, parastā laikposma XVII svētdienā, RĪGAS METROPOLIJAS 

DIEVNAMU IESVĒTĪŠANAS GADADIENA, obligātās svinības.    
 

 
 

 
 
 
 
 
 
          
 
       

  2015  JŪLIJS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

              1 2 3 4 

        5 6 7 8 9 10 11 

        12 13 14 15 16 17 18 

        19 20 21 22 23 24 25 

        26 27 28 29 30 31  



 102

2015. GADA JŪLIJS 

19.    Zaļa     
          �? 

            

Parastā liturģiskā laikposma XVI svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
laikp. svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
  
 

20.    Zaļa 
            Sark. 

            
            
 
   

Pirmdiena.   Vai: 
Sv. Apolinārijs, bīskaps un moceklis. 
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.   Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise no kopīgiem tekstiem sv. Mocekļu godam RM 
834.lpp. vai sv. Baznīcas ganītāju godam RM 845. lpp., lasījumi no 
kopīgiem tekstiem sv. Mocekļu godam vai sv. Baznīcas ganītāju godam, 
darbdienu prefācija pēc izvēles vai prefācija Dieva svēto godam. 
Pirmdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

21.   Zaļa 
           Balta 

            
            
            

Otrdiena.   Vai: 
Sv. Laurencijs no Brindisi, priesteris un Baznīcas 
doktors.    
Otrdienas sv. Mise, darbdienu pref. pēc izvēles.     Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles 
vai prefācija Dieva svēto godam.    
Otrdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

22.   Balta          
                    
          
 

Trešdiena.                                     Sv. Marija Magdalēna,  
                                                       piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles 
vai prefācija Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

  

23.   Balta 

          
Ceturtdiena. 
SV. BRIGITA, MŪĶENE, EIROPAS AIZBILDNE, svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, 
prefācija Dieva svēto godam. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. 
 
  



 103

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

24.    Zaļa 
            Balta 

           
                    

Piektdiena.          Vai: 
Sv. Sarbēlijs Makhlūfs, priesteris.   
Piektdienas sv. Mise, darbdienu pref. pēc izvēles.     Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise no kopīgiem tekstiem sv. Baznīcas ganītāju 
godam RM, 847. lpp., lasījumi sv. Baznīcas ganītāju godam, darbdienu 
prefācija pēc izvēles vai prefācija Dieva svēto godam.    
Piektdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA.  

25.   Sark.          
            

Sestdiena. 
SV. APUSTULIS JĒKABS, svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, 
prefācija sv. apustuļu godam. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. 
†   priesteris Staņislavs Ladusāns  1993 

PSALTĒRIJA I NEDĒĻA 
Vakarā sekojošo svinību sv. Mise. Aizliegts celebrēt citas 
sv. Mises, arī bēru sv. Misi. Svinību I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 1. augustā V.J.M. godināšana mēneša I sestdienā. 
�x 2. augustā parastā laikposma XVIII svētdiena. Mēneša I svētdienā Vissv. 

Sakramenta adorācija, litānija Vissv. Jēzus Sirds godam, uzupurēšanās akts 
V.J.Sirdij, himna Pretī Visuaugstākam; atļauta euharistiskā procesija. Ziedojumi 
RTA. 
                   Porcjunkula atlaidas (skat. skaidrojumu 106. lpp.). 
 

 
 
 
 
 
 

  2015  JŪLIJS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

              1 2 3 4 

        5 6 7 8 9 10 11 

        12 13 14 15 16 17 18 

        19 20 21 22 23 24 25 

        26 27 28 29 30 31  



 104

2015. GADA JŪLIJS 

26.   Balta          
          �?               

           
            

Parastā liturģiskā laikposma XVII svētdiena. 
RĪGAS METROPOLIJAS DIEVNAMU IESVĒTĪŠANAS 
GADADIENA, obligātās svinības. 
Svinību sv. Mise 717. lpp., Gods Dievam…, svinībām savi 
lasījumi VI lekcionārijā 298. lpp. (pēc izvēles), Es ticu…, 
svinībām sava prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi.  
Svinību STUNDU LITURĢIJA.  
†  priesteris Antons Geriņš  1990 

27.   Zaļa    
                          
          
 

Pirmdiena.     
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
 

28.     Zaļa          
                    
 
        

Otrdiena.     
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 

29.   Balta 
                 

Trešdiena.                                Sv. Marta, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam.  
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 

30.    Zaļa 
            Balta 
              

          

Ceturtdiena.          Vai: 
Sv. Pēteris Hrizologs, bīskaps un Baznīcas doktors.   
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.   
Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam.   
Ceturtdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA.   
 



 105

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

31.   Balta 
                 
          

 

Piektdiena.                   Sv. Ignāts no Lojolas, priesteris,  
                                      piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam.  
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

2015. GADA AUGUSTS 

1.     Balta 

        
                     
              
 
                 
 

Sestdiena.                       Sv. Alfons Marija Liguri, bīskaps un  
                                        Baznīcas doktors, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija Dieva 
svēto godam. Vai: 
V.J.M. godināšana mēneša I sestdienā. 
Sv. Mise V.J.M.  godam, ja ir pastorālais pamatojums (kopā ar tautu). 
RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. lpp., prefācija V.J.Marijas godam 
RM, 504. vai 506. lpp. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien, mēneša I sestdienā, sv. Misi ieteicams upurēt par pāvestu, bīskapiem, 

priesteriem, RTA audzēkņiem un par aicinājumiem uz garīgo kārtu. 
PSALTĒRIJA II  NEDĒĻA 

Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par mirušajiem 
atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 6. augustā KUNGA PĀRVEIDOŠANĀS, svētki. 

                SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas. 
�x 7. augustā Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā.  
�x 9. augustā parastā liturģiskā laikposma XIX svētdiena.  
 
 
 
 
 
 

2015  JŪLIJS  2015  AUGUSTS 

Sv. P. O. T. C. P. S.  Sv. P. O. T. C. P. S. 

      1 2 3 4              1 

5 6 7 8 9 10 11  2 3 4 5 6 7 8 

12 13 14 15 16 17 18  9 10 11 12 13 14 15 

19 20 21 22 23 24 25  16 17 18 19 20 21 22 

26 27 28 29 30 31   23 24 25 26 27 28 29 

        30 31      



 106

2015. GADA AUGUSTS 

2.     Zaļa 

          �? 
 
            

 

Parastā liturģiskā laikposma XVIII svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. laikp. 
svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien, mēneša I svētdienā, Vissv. Sakramenta adorācija, litānija Vissv. Jēzus 

Sirds godam, uzupurēšanās akts V.J.Sirdij, himna Pretī Visuaugstākam; atļauta 
euharistiskā procesija. 

�x 2. augustā vai citā dienā, ko ticīgo garīgajam labumam noteicis ordinārijs, 
mazajās bazilikās, svētceļojumu vietās un draudžu baznīcās var iegūt 
Porcjunkula atlaidas. Pilnu atlaidu iegūšanai: 

�x dievbijīgi jāapmeklē baznīcu, 
�x baznīcā esot, jānoskaita Tēvs mūsu..., Es ticu..., 
�x jāizdara sakramentālā grēksūdze, 
�x jāpieņem euharistiskā Komūnija, 
�x jānoskaita lūgšana pāvesta nodomā. 
�x Šādas atlaidas var iegūt tikai 1 reizi no iepriekšējās dienas pusdienlaika 

līdz 2. augusta 24.00 (Enchiridion Indulgentiarum, 1999, n. 33; Romas 
rubricella 2004-2005, 122. lpp.). 

�x Šodien ziedojumi Rīgas Garīgajam semināram.   

3.        Zaļa 
            
     

Pirmdiena.     
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
†  priesteris Antons Ļahs  1952 

4.       Balta  
            
 

Otrdiena.                          Sv. Jānis Marija Vianejs, priesteris,  
                                           piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles vai 
prefācija Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

5.      Zaļa 
           Balta 
 
            
                    

Trešdiena.   Vai: 
V.J.Marijas bazilikas Romā iesvētīšanas gadadiena.  
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.   Vai: 
Sv. Mise V.J.M.  godam RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. lpp., prefācija 
V.J.Marijas godam RM, 504. vai 506. lpp. 
Trešdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
†  bīskaps Pēteris Strods  1960 

6.     Balta 
 
 
 

Ceturtdiena. 
KUNGA PĀRVEIDOŠANĀS, svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, svētkiem sava 
prefācija. No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. 
 
�x SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas. 
 
  



 107

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

7.     Zaļa 
       Sark. 
           Balta 
 
 
            Balta 
             
 
            

Piektdiena.   Vai: 
Sv. Siksts II, pāvests, un viņa biedri, mocekļi.  Vai: 
Sv. Kajetāns, priesteris.    
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.   Vai: 
Vienas piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam.    
Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
Sv. Mise Vissv. Jēzus Sirds godam  RM 998. lpp., prefācija RM 423. lpp.  
Lasījumi VII lekc. 540. lpp. vai II lekc. 429. lpp. Ieteicams uzstādīt adorācijai 
Vissv. Sakramentu, nolasīt litāniju Vissv. Jēzus Sirds godam, uzupurēšanās aktu 
Vissv. Jēzus Sirdij un svētīt tautu ar Vissv. Sakramentu. 
Piektdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

8.     Balta 
            

Sestdiena.                                             Sv. Dominiks, priesteris,  
                                                              piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles vai 
prefācija Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
* V.E. Rīgas arhibīskapam-metropolītam Zbigņevam Stankevičam 
konsekrācijas gadadiena (dz. 15.02.1955., ord. 16.06.1996., kons. 08.08.2010.). 

PSALTĒRIJA III  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 10. augustā SV. LAURENCIJS, DIAKONS UN MOCEKLIS, svētki. 
�x 14. augustā, SV. BĪSKAPS MEINARDS, LATVIJAS AIZBILDNIS, svinības. 
                        V.J.M. DEBESĪS UZŅEMŠANA, svinību vigilija.  
�x 15. augustā V.J.M. DEBESĪS UZŅEMŠANA, MĀRAS ZEMES KARALIENE UN 

AIZBILDNE, obligātās svinības.  
�x 16. augustā parastā liturģiskā laikposma XX svētdiena. 
 
 
 

   2015  AUGUSTS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

                    1 

        2 3 4 5 6 7 8 

        9 10 11 12 13 14 15 

        16 17 18 19 20 21 22 

        23 24 25 26 27 28 29 

        30 31      



 108

2015. GADA AUGUSTS 

9.      Zaļa 

          �? 
            

Parastā liturģiskā laikposma XIX svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. laikp. 
svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 

10.   Sark. 
            
          

Pirmdiena. 
SV. LAURENCIJS, DIAKONS UN MOCEKLIS, svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, prefācija 
sv. Mocekļu godam RM 520. lpp., kopīgie teksti sv. Mocekļu 
godam RM 834. lpp. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. 

11.   Balta 
            

Otrdiena.                                                    Sv. Klāra, jaunava, 
                                                                     piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija Dieva 
svēto godam. Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

12.    Zaļa 
            Balta 
            
           

Trešdiena.        Vai: 
Sv. Joanna Franciska de Šantāla, mūķene.   
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles vai prefācija 
Dieva svēto godam.   
Trešdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

13.   Zaļa 
            Sark. 
              
 

 
                      
           Balta 
          

Ceturtdiena.        Vai: 
Sv. Ponciāns, pāvests, un Hipolīts, priesteris, mocekļi.   
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles vai prefācija 
Dieva svēto godam.   
Ceturtdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

  

Vakarā sekojošo svinību sv. Mise, Gods Dievam…, svinībām savi 
lasījumi,  Es ticu…, prefācija Dieva svēto godam. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, izņemot bēru sv. 
Misi. Svinību I Vesperes. Kompletorijs kā pēc svētdienas I Vesperēm. 

14.   Balta 

            
 
 
       

Piektdiena. 
SV. BĪSKAPS MEINARDS, LATVIJAS AIZBILDNIS, svinības. 
Svinību sv. Mise, prefācija Dieva svēto godam. 
Lasījumi VI lekcionārijā: 
396. lpp. 1L   Jer 1,4-10; Ps 95,1-2a.2b.3,7-8a.10.  
406. lpp. 2L   2 Kor 3,1-6a. 
414. lpp.   E    Mt 28,16-20. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī par mirušajiem, izņemot bēru 
sv. Misi. Svinību STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien atturība no gaļas ēdieniem nav saistoša. 



 109

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

   �?  VISSV. JAUNAVAS MARIJAS UZŅEMŠANA DEBESĪS,   
                MĀRAS ZEMES KARALIENE UN AIZBILDNE, obligātās svinības. 
14.   Balta 

 
Piektdiena. 
Vakarā svinību vigilijas sv. Mise, Gods Dievam…, svinībām 
savi lasījumi, Es ticu…, svinībām sava prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svinību I Vesperes. Kompletorijs kā pēc svētdienas I Vesperēm. 
�x Šodien atturība no gaļas ēdieniem nav saistoša. 

15.   Balta 

  
Sestdiena.  
Svinību sv. Mise, Gods Dievam…, svinībām savi lasījumi, Es 
ticu…, svinībām sava prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svinību STUNDU LITURĢIJA. Kompletorijs kā pēc svētdienas II 
Vesperēm. 
�x Šodien var svētīt lauku zāles, augļus (skat. Apeigynas, 203. lpp.). 

PSALTĒRIJA IV  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par mirušajiem 
atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I Vesperes.   

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 23. augustā parastā liturģiskā laikposma XXI svētdiena. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

   2015  AUGUSTS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

                    1 

        2 3 4 5 6 7 8 

        9 10 11 12 13 14 15 

        16 17 18 19 20 21 22 

        23 24 25 26 27 28 29 

        30 31      



 110

2015. GADA AUGUSTS 

16.    Zaļa 

            �?         
Parastā liturģiskā laikposma XX svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
laikp. svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
†   priesteris Juris Kārkle, MIC    1972  

17.    Zaļa 

                     
Pirmdiena.     
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
  
†  bīskaps Antonijs Urbšs  1965 
†  prelāts Jāzeps Lapkovskis 2005  

18.    Zaļa 
                      

Otrdiena.     
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
  
 
 
 

19.   Zaļa  
           Balta 
 
              
 

Trešdiena.   Vai: 
Sv. Jānis no Eudes, priesteris. 
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija. Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Trešdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
†  priesteris Andrejs Turlajs  1980 

20.   Balta 

          
Ceturtdiena.                  Sv. Bernards, abats un Baznīcas  
                                       doktors, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA.  
  
 
 
†   priesteris Stefans Locāns  1987 



 111

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

21.   Balta 
              
          

Piektdiena.                                        Sv. Pijs X, pāvests,   
                                                           piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA.  
†   priesteris Aleksandrs Novickis  1972 

22.   Balta 
                    

Sestdiena.               Vissv. Jaunava Marija - Karaliene,  
                              piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, prefācija V.J.M. godam  …Un 
Vissvētās, vienmēr Jaunavas, Marijas piemiņas dienā… 
504. lpp. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
*V.E. bīskapam Edvardam Pavlovskim dzīves 65 gadi (dz. 22.08.1950.). 

PSALTĒRIJA I NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 24. augustā SV. APUSTULIS BARTOLOMEJS, svētki.  
�x Jaunā mācību gada sākumā aicināt uz  sv. Misi un pie sv. sakramentiem 

skolēnus, pedagogus, vecākus. 
�x 30.augustā parastā liturģiskā laikposma XXII svētdiena.  
 
 
 
 
 
 
 
 

   2015  AUGUSTS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

                    1 

        2 3 4 5 6 7 8 

        9 10 11 12 13 14 15 

        16 17 18 19 20 21 22 

        23 24 25 26 27 28 29 

        30 31      



 112

2015. GADA AUGUSTS 

23.    Zaļa 

                �?       

Parastā liturģiskā laikposma XXI svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
laikp. svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
†     priesteris Rihards Smilga 1970 
†     priesteris Ludvigs Krumpāns  1983  

24.   Sark. 
                          
                 
           

Pirmdiena.       
SV. APUSTULIS BARTOLOMEJS, svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, 
svētkiem sava prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. 
 
  

25.   Zaļa 
           Balta 
           Balta 
 
                          
             

Otrdiena.   Vai: 
Sv. Ludvigs.       Vai: 
Sv. Jāzeps no Kalasantas, priesteris.   
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.   Vai: 
Vienas piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc 
izvēles vai prefācija Dieva svēto godam.   
Otrdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
  
†  priesteris Miķelis Kļaviņš, OFMCap.  1986 

26.    Zaļa 
                          
 

Trešdiena. 
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Trešdienas STUNDU LITURĢIJA. 
  
 
 
  

27.   Balta 

          
Ceturtdiena.                            Sv. Monika, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA.  
 
 
 
 



 113

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

28.   Balta 

                          
Piektdiena.                  Sv. Augustīns, bīskaps un Baznīcas       
                                 doktors, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
†   priesteris Henriks Upenieks 1978 
†   priesteris Alberts Leitāns 1982 

29.   Sark. 
  

Sestdiena.                     Sv. Jāņa Kristītāja mocekļa nāve,  
                                   piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, piemiņas dienai savi lasījumi un 
sava prefācija. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

PSALTĒRIJA II NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 3. septembrī SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas. 
�x 4. septembrī Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
�x 5. septembrī V.J.M.B.S. godināšana mēneša I sestdienā. 
�x 6. septembrī parastā liturģiskā laikposma XXIII svētdiena. Mēneša I 

svētdienā Vissv. Sakramenta adorācija, litānija Vissv. Jēzus Sirds godam, 
uzupurēšanās akts V.J.Sirdij, himna Pretī Visuaugstākam; atļauta 
euharistiskā procesija. 

 

 

 

 
   2015  AUGUSTS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

                    1 

        2 3 4 5 6 7 8 

        9 10 11 12 13 14 15 

        16 17 18 19 20 21 22 

        23 24 25 26 27 28 29 

        30 31      



 114

2015. GADA AUGUSTS 

30.    Zaļa  

               �?                

Parastā liturģiskā laikposma XXII svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
laikp. svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
†      priesteris Pēteris Onckulis  1999 
 

31.    Zaļa  

                 
Pirmdiena. 
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 

2015. GADA SEPTEMBRIS 

1.         Zaļa  
                 
            

Otrdiena. 
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. 

 
�x Šodien sākas jaunais mācību gads. 

 
 
 

 
 

†      priesteris Viktors Grebeško 2008 

2.      Zaļa  

                          
Trešdiena. 
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Trešdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
  
 
 
 
†      priesteris Staņislavs Čužāns 2010 

3.     Balta����
������������������������������
��
��
��
������������������������������

Ceturtdiena.                  Sv. Gregors Lielais, pāvests un            
                                       Baznīcas doktors, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

 
�x  SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas. 



 115

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

4.      Zaļa 
                       

            Balta                   
 

                      

Piektdiena. 
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
Sv. Mise Vissv. Jēzus Sirds godam  RM, 998. lpp., prefācija RM, 423. lpp.  
Lasījumi VII lekc. 540. lpp. vai II lekc. 429. lpp. Ieteicams uzstādīt adorācijai 
Vissv. Sakramentu, nolasīt litāniju Vissv. Jēzus Sirds godam, uzupurēšanās aktu 
Vissv. Jēzus Sirdij un svētīt tautu ar Vissv. Sakramentu. 
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 
†      priesteris Staņislavs Kučinskis SJ  2008��

5.       Zaļa        
           Balta                   
 ��
������������������������������ ��
������

Sestdiena.   Vai: 
Vissv. Jaunava Marija. 
Sestdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.   Vai: 
Sv. Mise V.J.M.  godam RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. 
lpp., prefācija V.J.Marijas godam RM, 504. vai 506. lpp. 
Sestdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien, mēneša I sestdienā, sv. Misi ieteicams upurēt par pāvestu, bīskapiem, 

priesteriem, RTA audzēkņiem un par aicinājumiem uz garīgo kārtu. 
PSALTĒRIJA III NEDĒĻA 

Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I 
Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 8.septembrī V.J.MARIJAS DZIMŠANAS DIENA, svētki. 
�x 13. septembrī parastā liturģiskā laikposma XXIV svētdiena.  

 
 

 
 
 

 
2015  AUGUSTS   2015  SEPTEMBRIS 

Sv. P. O. T. C. P. S.  Sv. P. O. T. C. P. S. 

            1       1 2 3 4 5 

2 3 4 5 6 7 8  6 7 8 9 10 11 12 

9 10 11 12 13 14 15  13 14 15 16 17 18 19 

16 17 18 19 20 21 22  20 21 22 23 24 25 26 

23 24 25 26 27 28 29  27 28 29 30       

30 31               



 116

2015. GADA SEPTEMBRIS 

6.       Zaļa 

          �?       
����

������������������������������  

Parastā liturģiskā laikposma XXIII svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
laikp. svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien, mēneša I svētdienā, Vissv. Sakramenta adorācija, litānija Vissv. Jēzus 

Sirds godam, uzupurēšanās akts V.J.Sirdij, himna Pretī Visuaugstākam; 
atļauta euharistiskā procesija. 

7.     Zaļa 
           ��

Pirmdiena. 
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
*V.E. Liepājas bīskapam Viktoram Stulpinam konsekrācijas gadadiena (kons. 
07.09.2013.). 

8.     Balta  
                              

Otrdiena. 
VISSV. JAUNAVAS MARIJAS DZIMŠANA, svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, 
prefācija V.J.M. godam …un Vissvētās, vienmēr Jaunavas, 
Marijas dzimšanas svētkos… 504. lpp. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien var svētīt graudus (skat. Apeigynas 207. lpp.).   

9.      Zaļa 
            Balta 
                              

Trešdiena.   Vai: 
Sv. Pēteris Klavers, priesteris. 
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija.    Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise no kopīgiem tekstiem sv. Baznīcas 
ganītāju godam RM, 847. lpp., lasījumi sv. Baznīcas ganītāju 
godam, darbdienu prefācija vai pref. Dieva svēto godam. 
Trešdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 ��

10.   Zaļa 
             
 

          

Ceturtdiena.����  
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.      
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA.  
  
 
*  V.E. Jelgavas bīskapam Edvardam Pavlovskim konsekrācijas gadadiena 
(dz. 22.08.1950., ord. 25.05.1975., kons. 10.09.2011.). 



 117

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

11.   Zaļa 

                    
Piektdiena. 
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 

12.   Zaļa 
           Balta 
            

Sestdiena.   Vai: 
Vissv. Jaunavas Marijas vārda diena. 
Sestdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.    Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, prefācija V.J.M. godam. 
Sestdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

PSALTĒRIJA IV NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I 
Vesperes.��

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 14. septembrī SV. KRUSTA PAGODINĀŠANA, svētki. 
�x 20. septembrī parastā liturģiskā laikposma XXV svētdiena.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   2015  SEPTEMBRIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

             1 2 3 4 5 

        6 7 8 9 10 11 12 

        13 14 15 16 17 18 19 

        20 21 22 23 24 25 26 

        27 28 29 30       



 118

2015. GADA SEPTEMBRIS 

13.   Zaļa 

          �?                   
 
            

Parastā liturģiskā laikposma XXIV svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
laikp. svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
  
 
 

14.   Sark.         
           
          

Pirmdiena. 
SV. KRUSTA PAGODINĀŠANA, svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, 
svētkiem sava prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. 
  
 

15.  Balta         
           

Otrdiena.                    Vissv. Jaunava Marija, Sāpju Māte,  
                                 piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, piemiņas dienai savi lasījumi, 
sekvence pēc izvēles, prefācija V.J.M. godam RM 756. lpp. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
  
 
 

16.    Sark.         
           
 

Trešdiena.                      Sv. Kornēlijs, pāvests, un Cipriāns,  
                                    bīskaps, mocekļi, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam.  
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 ��

17.   Zaļa                                 
           Balta 
            ��

Ceturtdiena.               Vai:��
Sv. Roberts Bellarmīns, bīskaps un Baznīcas doktors.�� 
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.  Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam.  
Ceturtdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 



 119

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

18.   Zaļa         
       Balta 

Piektdiena. Vai:��
Sv. Staņislavs Kostka, mūks. 
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.  Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam.  
Piektdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
*V.E. bīskapam �H�P�H�U�L�W�X�V��Jānim Cakulam ordinācijas gadadiena (ord. 
18.09.1949.) 

19.   Zaļa  
       Sark. 
           Balta     
           

Sestdiena.   Vai: 
Sv. Januārijs, bīskaps un moceklis. ��Vai: 
Vissv. Jaunava Marija. 
Sestdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.      
Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam.  Vai: 
Sv. Mise V.J.M.  godam RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. 
lpp., prefācija V.J.Marijas godam RM 504. vai 506. lpp. 
Sestdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU 
LITURĢIJA. 

PSALTĒRIJA I  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I Vesperes.  ��

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 21. septembrī SV. APUSTULIS UN EVAŅĢĒLISTS MATEJS, svētki. 
�x 27. septembrī parastā liturģiskā laikposma XXVI svētdiena. 
 
 
 
 

   2015  SEPTEMBRIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

             1 2 3 4 5 

        6 7 8 9 10 11 12 

        13 14 15 16 17 18 19 

        20 21 22 23 24 25 26 

        27 28 29 30       



 120

2015. GADA SEPTEMBRIS 

20.   Zaļa 

          �? 

          
           

Parastā liturģiskā laikposma XXV svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
laikp. svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
*pr. Antonam Boldānam dzīves 80 gadi. 
 
†  priesteris Roberts Čigons  1987  

21.   Sark. 
            
 
 

Pirmdiena. 
SV. APUSTULIS UN EVAŅĢĒLISTS MATEJS, svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, 
prefācija sv. apustuļu godam. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. 
 
  
 

22.    Zaļa 
            
��
        ����

Otrdiena. 
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 

23.   Balta 
              
 
            
           

Trešdiena.         Sv. Pio no Pjetrelčīnas (�)�U�D�Q�F�H�V�F�R���)�R�U�J�L�R�Q�H),  
                              priesteris, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise RM, 847., 871. vai 872. lpp., 
darbdienu prefācija vai prefācija Dieva svēto godam. 
Lasījumi VI lekcionārijā svēto Baznīcas ganītāju godam 387. lpp. 
vai Dieva svēto (reliģiskas apvienības locekļu) godam 458. lpp. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Tur, kur šodien ir draudzes svētki sv. Teklas, jaunavas un mocekles, godam, 

atļauts celebrēt viņas godam sv. Misi (krāsa – sarkana) RM, 761. lpp. 
†  priesteris Antons Oļševskis  1971 
†  priesteris Antons Eiduks 1986 
†  priesteris Jānis Budkāns 2012��

24.   Zaļa 
             

          

Ceturtdiena. 
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 



 121

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

25.   Zaļa 
            

Piektdiena. 
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 

26.   Zaļa 
            Sark. 
           Balta 
            

Sestdiena.   Vai: 
Sv. Kozma un Damiāns, mocekļi. Vai: 
Vissv. Jaunava Marija.��
Sestdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. Vai: 
Sv. Mise V.J.M.  godam RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. lpp., 
prefācija V.J.Marijas godam RM 504. vai 506. lpp. 
Sestdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU 
LITURĢIJA. 
†   priesteris Kazimirs Vitanis   1975 

PSALTĒRIJA II  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I Vesperes.  ��

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 29. septembrī SV. ERCEŅĢEĻI MIĶELIS, GABRIĒLS UN RAFAĒLS, svētki. 
�x 1. oktobrī sv. Terēzes no Bērna Jēzus piemiņas diena. RTA svētki. 
                      Sākas Rožukroņa mēnesis. 
                      SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas. 
�x 2. oktobrī Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā.  
�x 3. oktobrī V.J.M.B.S. godināšana mēneša I sestdienā. 
�x 4. oktobrī parastā liturģiskā laikposma XXVII svētdiena. Mēneša I svētdienā 
Vissv. Sakramenta adorācija, litānija Vissv. Jēzus Sirds godam, uzupurēšanās akts 
V.J.Sirdij, himna Pretī Visuaugstākam; atļauta euharistiskā procesija. 
 
 
 
 

   2015  SEPTEMBRIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

             1 2 3 4 5 

        6 7 8 9 10 11 12 

        13 14 15 16 17 18 19 

        20 21 22 23 24 25 26 

        27 28 29 30       



 122

2015. GADA SEPTEMBRIS 

27.   Zaļa  

         �?��
            

Parastā liturģiskā laikposma XXVI svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
laikp. svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
†  bīskaps Valerians Zondaks  1986 

28.    Zaļa 
             Sark. 
             Sark. 
  
           

Pirmdiena.   Vai:    
Sv. Venceslavs, moceklis.   Vai:��
Sv. Laurencijs Ruizs un viņa biedri, mocekļi. 
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     Vai: 
Vienas piemiņas dienas sv. Mise (pieminot sv. Laurenciju un viņa biedrus, 
sv. Mise no kopīgiem tekstiem sv. Mocekļu godam RM 829. lpp.), darbdienu 
prefācija vai prefācija Dieva svēto godam. 
Pirmdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
†   pāvests Jānis Pāvils I 1978 
†   priesteris Henriks Trūps 1994 

29.   Balta  
           

Otrdiena. 
SV. ERCEŅĢEĻI MIĶELIS, GABRIĒLS UN RAFAĒLS, svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, 
prefācija eņģeļu godam. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. 

30.   Balta  
           
 
           

 

Trešdiena.                        Sv. Hieronīms, priesteris un Baznīcas 
                                          doktors, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija Dieva 
svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
† priesteris Jānis Zelčs 1982 
† priesteris Leons Garška 1995��

2015. GADA OKTOBRIS 

1.     Balta 
 
 
 
              
         

 

Ceturtdiena.                      Sv. Terēze no Bērna Jēzus, jaunava  
                                           un Baznīcas doktore, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija Dieva 
svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA.  
�x Oktobra mēnesī pēc sv. Mises vai citā piemērotā laikā jānoskaita Rožukroņa 

vienu daļu (Ench. Ind., n. 48). Par Rožukroņa lūgšanu oktobra mēnesī pilnas 
atlaidas (skat. Ench. Indulg., 17. n. 1§ 1° un 2°, 62. lpp). 

�x Rīgas Garīgajā seminārā šodien svētki. Dzied Gods Dievam... 
�x SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas. 
 

†  arhibīskaps-metropolīts Antonijs Springovičs  1958 
†  priesteris Ādolfs Grosbergs  1979 



 123

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

2.     Balta  
           
  
           Balta 
 

Piektdiena.                                                        Sv. Sargeņģeļi,  
                                                                            piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles vai 
prefācija Dieva svēto godam. 
Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
Sv. Mise Vissv. Jēzus Sirds godam atļauta, ja ir pastorālais pamatojums (kopā ar 
tautu).  RM, 998. lpp., prefācija RM, 423. lpp.  Lasījumi VII lekc. 540. lpp. vai II 
lekc. 429. lpp. Ieteicams uzstādīt adorācijai Vissv. Sakramentu, nolasīt litāniju 
Vissv. Jēzus Sirds godam, uzupurēšanās aktu Vissv. Jēzus Sirdij un svētīt tautu ar 
Vissv. Sakramentu. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA.  

3.        Zaļa 
            Balta 
           
 
 

Sestdiena.   Vai: 
Vissv. Jaunava Marija. 
Sestdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     Vai: 
Sv. Mise V.J.M.  godam RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. lpp., 
prefācija V.J.Marijas godam RM, 504. vai 506. lpp. 
Sestdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
†  priesteris Jāzeps Āre 2006   
�x Šodien, mēneša I sestdienā, sv. Misi ieteicams upurēt par pāvestu, bīskapiem, 

priesteriem, RTA audzēkņiem un par aicinājumiem uz garīgo kārtu. 
 PSALTĒRIJA III  NEDĒĻA 

Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I 
Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 11. oktobrī  parastā liturģiskā laikposma XXVIII svētdiena.  
 
 
 
 
 
 

2015  SEPTEMBRIS   2015  OKTOBRIS 

Sv. P. O. T. C. P. S.  Sv. P. O. T. C. P. S. 

     1 2 3 4 5          1 2 3 

6 7 8 9 10 11 12  4 5 6 7 8 9 10 

13 14 15 16 17 18 19  11 12 13 14 15 16 17 

20 21 22 23 24 25 26  18 19 20 21 22 23 24 

27 28 29 30        25 26 27 28 29 30 31 



 124

2015. GADA OKTOBRIS 

4.    Zaļa 

            �?         
               
 

Parastā liturģiskā laikposma XXVII svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
laikp. svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien, mēneša I svētdienā, Vissv. Sakramenta adorācija, litānija Vissv. Jēzus 

Sirds godam, uzupurēšanās akts V.J.Sirdij, himna Pretī Visuaugstākam; 
atļauta euharistiskā procesija. 

�x Šodien var svinēt pateicības sv. Misi par novākto ražu (RM, 971. lpp. Mise 
pēc ražas novākšanas, VII lekc., 367. lpp.). 

5.        Zaļa 
                      

Pirmdiena. 
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
 

6.       Zaļa 
           Balta 
 
              
  
��������������

Otrdiena.   Vai: 
Sv. Bruno, priesteris.   
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles 
vai prefācija Dieva svēto godam.   
Otrdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

7.     Balta 
              
 
 

Trešdiena.                V.J.Marija, Rožukroņa Karaliene, 
                                  piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise V.J.M. godam RM pēc izvēles 
702., 820., 821., 823. lpp., prefācija Dievmātes godam RM, 
504. vai 506. lpp. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA.  
  
 

8.       Zaļa 
             
             

Ceturtdiena. 
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 



 125

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

9.       Zaļa 
       Sark. 
           Balta 
             

                         

Piektdiena.   Vai: 
Sv. Dionīzijs, bīskaps, un viņa biedri, mocekļi.   Vai: 
Sv. Jānis Leonards, priesteris.   
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     
Vai: 
Vienas piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai 
prefācija Dieva svēto godam.  
Piektdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU 
LITURĢIJA. 
†  priesteris Ludvigs Štagars  1973 

10.    Zaļa 
       Balta 
 
  

Sestdiena.   Vai: 
Vissv. Jaunava Marija. 
Sestdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     Vai: 
Sv. Mise V.J.M.  godam RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. lpp., 
prefācija V.J.Marijas godam RM, 504. vai 506. lpp. 
Sestdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

PSALTĒRIJA IV  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I 
Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 18. oktobrī parastā liturģiskā laikposma XXIX svētdiena – misiju svētdiena.  

Ziedojumi misiju atbalstam. 
 
 
 
 
 
 
 

    2015  OKTOBRIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

                1 2 3 

        4 5 6 7 8 9 10 

        11 12 13 14 15 16 17 

        18 19 20 21 22 23 24 

        25 26 27 28 29 30 31 



 126

2015. GADA OKTOBRIS 

11.    Zaļa  
          �? 

              

Parastā liturģiskā laikposma XXVIII svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
laikp. svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
(Sv. Jānis XXIII, pāvests. �2�P�L�W�W�L�W�X�U. 
Piemiņas dienas sv. Mise no kopīgiem tekstiem sv. Baznīcas ganītāju godam RM, 
847. lpp., lasījumi sv. Baznīcas ganītāju godam, darbdienu prefācija vai pref. 
Dieva svēto godam. Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA.) 
 
†      priesteris Aloizs Vizulis  1980 
 

12.    Zaļa  
            
 
          

Pirmdiena. 
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 

13.    Zaļa  
            
         

Otrdiena. 
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 

14.    Zaļa 
        Sark. 

  
            

Trešdiena.   Vai: 
Sv. Kaliksts I, pāvests un moceklis. 
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam.  
Trešdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
†  priesteris Boļeslavs Baginskis MIC 2013 

15.   Balta 

          
Ceturtdiena.                   Sv. Terēze no Avilas, jaunava un    
                                        Baznīcas doktore, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU  LITURĢIJA. 
 
  
†  priesteris Pāvils Bečs, SJ   1994   



 127

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

16.    Zaļa 
       Balta 
            Balta        

               
            

Piektdiena.   Vai: 
Sv. Jadviga, mūķene.   Vai: 
Sv. Margarita Marija Alakoka, jaunava.   
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     
Vai: 
Vienas piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai 
prefācija Dieva svēto godam.  
Piektdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU 
LITURĢIJA. 
  

17.    Sark. 
            

Sestdiena.                       Sv. Ignats no Antiohijas, bīskaps  
                                        un moceklis, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU  LITURĢIJA. 
 

†   bīskaps Kazimirs Duļbinskis  1991   
†   priesteris Berhards Krastiņš, OFMCap. 1992 

PSALTĒRIJA I  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I 
Vesperes. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 25. oktobrī parastā liturģiskā laikposma XXX svētdiena. Dievkalpojumi pēc 

ziemas laika. 
 
 
 
 
 
 

    2015  OKTOBRIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

                1 2 3 

        4 5 6 7 8 9 10 

        11 12 13 14 15 16 17 

        18 19 20 21 22 23 24 

        25 26 27 28 29 30 31 



 128

2015. GADA OKTOBRIS 

18.   Zaļa 

            �?           
Parastā liturģiskā laikposma XXIX svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
laikp. svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien Baznīca aicina lūgties par misijām. Var celebrēt sv. Misi par tautu 

evaņģelizāciju, RM, 954. lpp. 
�x Šodien ziedojumi misiju atbalstam. 
 
†  priesteris Jāzeps Gailevičs   1971 

19.   Zaļa 
            Sark. 
            Balta 
              
 

Pirmdiena.   Vai: 
Sv. Jānis no Brebefas un Īzāks Žogs, priesteri, un viņu biedri, 
mocekļi.   Vai: 
Sv. Pāvils no Krusta, priesteris.   
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     Vai: 
Vienas piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Pirmdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
  

20.    Zaļa 
              
            

Otrdiena. 
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. 
*pr. Robertam Patmalniekam dzīves 60 gadi. 
  
†    priesteris Alberts Ancāns 1964 

21.    Zaļa 
             Sark. 
 
              
               
           

Trešdiena.    Vai:  
Sv. Ursula un viņas biedrenes, jaunavas un mocekles. 
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.   Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles vai pref. 
Dieva svēto godam. 
Trešdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
†  priesteris Pēteris Jakoveļs  1980 
†  priesteris Pēteris Andžāns 2005 

22.    Zaļa 
            Balta 
         

Ceturtdiena.    Vai:  
Sv. Jānis Pāvils II, pāvests. 
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.   Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise no kopīgiem tekstiem sv. 
Baznīcas ganītāju godam RM, 847. lpp., lasījumi sv. 
Baznīcas ganītāju godam, darbdienu prefācija vai pref. 
Dieva svēto godam.  
Ceturtdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 



 129

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

23.    Zaļa 
            Balta 
               
 

                     

Piektdiena.   Vai: 
Sv. Jānis no Kapestrāno, priesteris.     
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.    Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles 
vai pref. Dieva svēto godam.  
Piektdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
†  priesteris Jāzeps Borodzuļa  1983 

24.   Zaļa 
            Balta 
           Balta 
              

Sestdiena.   Vai: 
Sv. Antons Marija Klarets, bīskaps. Vai: 
Vissv. Jaunava Marija. 
Sestdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. Vai: 
Sv. Mise V.J.M.  godam RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. lpp., 
prefācija V.J.Marijas godam RM, 504. vai 506. lpp. 
Sestdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU 
LITURĢIJA. 

PSALTĒRIJA II  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I 
Vesperes.   

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R�� 
�x 28. oktobrī SV. SĪMANIS UN JŪDA, APUSTUĻI, svētki. 
�x 31. oktobrī Rožukroņa mēneša noslēgums. 
�x 1. novembrī,  parastā liturģiskā laikposma XXXI svētdienā, VISI SVĒTIE, 

obligātās svinības.  Mēneša I svētdienā Vissv. Sakramenta adorācija, litānija 
Vissv. Jēzus Sirds godam, uzupurēšanās akts V.J.Sirdij, himna Pretī 
Visuaugstākam.  
 
 

    2015  OKTOBRIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

                1 2 3 

        4 5 6 7 8 9 10 

        11 12 13 14 15 16 17 

        18 19 20 21 22 23 24 

        25 26 27 28 29 30 31 



 130

2015. GADA OKTOBRIS 

25.    Zaļa 

         �? 

              

Parastā liturģiskā laikposma XXX svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
laikp. svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
�x Šodien dievkalpojumi pēc ziemas laika. 

26.   Zaļa 
           
          

Pirmdiena. 
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Pirmdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 

27.    Zaļa 
           
 
           

Otrdiena. 
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Otrdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 

28.    Sark. 
                   
           

 

Trešdiena. 
SV. APUSTUĻI SĪMANIS UN JŪDA, svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam..., svētkiem savi lasījumi, 
prefācija sv. apustuļu godam. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
  

29.   Zaļa  
            

Ceturtdiena.     
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.      
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
†  priesteris Pēteris Vilcāns 2012 



 131

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

30.   Zaļa 

                   
Piektdiena.     
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.      
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
  

31.    Zaļa 
         Balta 

Sestdiena. Vai: 
Vissv. Jaunava Marija. 
Sestdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.     Vai: 
Sv. Mise V.J.M.  godam RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. lpp., 
prefācija V.J.Marijas godam RM, 504. vai 506. lpp. 
Sestdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Rožukroņa mēneša noslēgums. 

   

PSALTĒRIJA III  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošo svinību sv. Mise. Aizliegts celebrēt citas sv. 
Mises, arī bēru sv. Misi. Sekojošo svinību I Vesperes. 
Kompletorijs kā pēc svētdienas I Vesperēm.  

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 2. novembrī VISU TICĪGO MIRUŠO PIEMIŅAS DIENA. Var iegūt pilnas atlaidas, kuras 

drīkst upurēt tikai par mirušajiem. Ziedojumi diecēžu kūrijām.  
�x 5. novembrī SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas. 
�x 6. novembrī Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
�x 7. novembrī V.J.M. godināšana mēneša I sestdienā. 
�x 8. novembrī parastā laikposma XXXII svētdiena.   

               Lūgšanu nedēļas par mirušajiem noslēgums. 
 
 
 
 
 

    2015  OKTOBRIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

                1 2 3 

        4 5 6 7 8 9 10 

        11 12 13 14 15 16 17 

        18 19 20 21 22 23 24 

        25 26 27 28 29 30 31 



 132

2015. GADA NOVEMBRIS 

1.     Balta 

         �? 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

               

Parastā liturģiskā laikposma XXXI svētdiena. 
VISI SVĒTIE, obligātās svinības. 
Svinību sv. Mise, Gods Dievam…, svinībām savi lasījumi, Es 
ticu…, svinībām sava prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svinību STUNDU LITURĢIJA.  
�x Vissvētākā Sakramenta adorācija.  
†  priesteris Staņislavs Šikur-Kalvani  1970 
†  priesteris Jānis Ušerovskis  1977 
 

  

Vakarā svinību sv. Mise. Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. 
Misi. Pēc vakara sv. Mises vai svinīgām Vesperēm visu svēto godam 
drīkst arī lasīt kopā ar tautu Vesperes par mirušajiem un rīkot sēru 
procesiju. Kompletorijs kā pēc svētdienas II Vesperēm. 
�x Ticīgie var saņemt pilnas atlaidas, kuras drīkst upurēt tikai par mirušajiem 

(Enchiridion Indulgentiarum, 29. n. 1§ 1° un 2°, 74. lpp.), ja: 
   - laikā no 1. līdz 8. novembrim (ieskaitot)  dievbijīgi apmeklēs kapsētu un 

lūgsies par mirušajiem, kaut vai tikai domās. 
   - visu ticīgo mirušo piemiņas dienā dievbijīgi apmeklēs baznīcu un tur 

noskaitīs Kunga lūgšanu Tēvs mūsu… un  Es ticu… 

2.     Viol. 
             vai  
         melna         
            

Pirmdiena. 
VISU TICĪGO MIRUŠO PIEMIŅAS DIENA. 
2. novembra sv. Mise 784. lpp., lasījumi VI lekcionārijā 239. lpp. 
vai Bēru rituālē, prefācija par mirušajiem. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises. 
STUNDU LITURĢIJA par mirušajiem.     
�x Šodien visiem priesteriem atļauts celebrēt 3 sv. Mises (saskaņā ar 1915. gada 

10. augusta Apust. konst.): 
1. sv. Misi savā nodomā vai par ziedojumu; 
2. sv. Misi par visiem ticīgiem mirušajiem bez ziedojuma; 
3. sv. Misi pāvesta nodomā bez ziedojuma. 

�x Ziedojumi diecēžu kūrijām. 
3.     Zaļa 
           Balta 
 
                      
             

Otrdiena.       Vai: 
Sv. Mārtiņš no Porres, mūks.         
Otrdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.    Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles vai 
prefācija Dieva svēto godam.   
Otrdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

4.     Balta 
                       
 
 

 

Trešdiena.                          Sv. Kārlis Boromejs, bīskaps,  
                                           piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
†   priesteris Ādams Ivbuļs  1979 



 133

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

5.        Zaļa 
              

Ceturtdiena.     
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas. 

6.         Zaļa  
                                        
            Balta  

                       

Piektdiena. 
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
Sv. Mise Vissv. Jēzus Sirds godam  RM, 998. lpp., prefācija RM, 423. lpp.  
Lasījumi VII lekc. 540. lpp. vai II lekc. 429. lpp. Ieteicams uzstādīt adorācijai 
Vissv. Sakramentu, nolasīt litāniju Vissv. Jēzus Sirds godam, uzupurēšanās aktu 
Vissv. Jēzus Sirdij un svētīt tautu ar Vissv. Sakramentu. 
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 

7.        Zaļa 
           Balta 
 
                    
               

Sestdiena. Vai: 
Vissv. Jaunava Marija. 
Sestdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.    Vai: 
Sv. Mise V.J.M.  godam RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. lpp., 
prefācija V.J.Marijas godam RM, 504. vai 506. lpp. 
Sestdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Šodien, mēneša I sestdienā, sv. Misi ieteicams upurēt par pāvestu, bīskapiem, 

priesteriem, RTA audzēkņiem un par aicinājumiem uz garīgo kārtu. 
PSALTĒRIJA IV  NEDĒĻA 

Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I 
Vesperes.   

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R��                           ��
�x 9. novembrī LATERĀNA BAZILIKAS IESVĒTĪŠANAS GADADIENA, svētki. 
�x 11. novembrī LR kritušo karavīru atceres 96. gadadiena. 
�x 15. novembrī parastā laikposma XXXIII svētdiena. 

  
 
 

    2015  NOVEMBRIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

        1 2 3 4 5 6 7 

        8 9 10 11 12 13 14 

        15 16 17 18 19 20 21 

        22 23 24 25 26 27 28 

        29 30           



 134

2015. GADA NOVEMBRIS 

8.       Zaļa 

              �? 
  
                

Parastā liturģiskā laikposma XXXII svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
laikp. svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
�x Lūgšanu nedēļas par mirušajiem noslēgums. 
 
 

      
9.     Balta 

                   
           

Pirmdiena. 
LATERĀNA BAZILIKAS IESVĒTĪŠANAS GADADIENA, 
svētki. 
Svētku sv. Mise, Gods Dievam…, svētkiem savi lasījumi, 
prefācija 819. lpp. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētku STUNDU LITURĢIJA. 

10.   Balta 
            

Otrdiena.                       Sv. Leons Lielais, pāvests un  
                                        Baznīcas doktors, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 

11.   Balta 
                    
 

Trešdiena.                      Sv. Mārtiņš no Turonas, bīskaps,  
                                        piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU  LITURĢIJA. 
 

�x Šodien Latvijas Republikas kritušo karavīru atceres  96. gadadiena. 

 
†   priesteris Jānis Sperga  1984 

12.   Sark. 
          

Ceturtdiena.                            Sv. Jozafats, bīskaps  
                                                 un moceklis, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU  LITURĢIJA. 
 
  
  



 135

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

13.   Zaļa 

                    
Piektdiena. 
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles. 
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 

14.    Zaļa 
        Balta   

 

Sestdiena. Vai: 
Vissv. Jaunava Marija. 
Sestdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.    Vai: 
Sv. Mise V.J.M.  godam RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. lpp., 
prefācija V.J.Marijas godam RM, 504. vai 506. lpp. 
Sestdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
*V.Em. Jānim Kardinālam Pujatam dzīves 85 gadi. 

PSALTĒRIJA I  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošās svētdienas sv. Mise. No sv. Misēm par 
mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. Svētdienas I 
Vesperes.   

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 18. novembrī Latvijas Republikas proklamēšanas 97. gadadiena. 
�x 22. novembrī, parastā laikposma XXXIV svētdienā – MŪSU KUNGS JĒZUS 

KRISTUS, VISPASAULES KARALIS, obligātās svinības. Atļauts rīkot 
euharistisko procesiju.  

                   Ziedojumi Rīgas Garīgajam semināram. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

    2015  NOVEMBRIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

        1 2 3 4 5 6 7 

        8 9 10 11 12 13 14 

        15 16 17 18 19 20 21 

        22 23 24 25 26 27 28 

        29 30           



 136

2015. GADA NOVEMBRIS 

15.    Zaļa 

          �?           

 

Parastā liturģiskā laikposma XXXIII svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise, Gods Dievam…, Es ticu…, parastā lit. 
laikp. svētdienu prefācija. 
No sv. Misēm par mirušajiem atļauta tikai bēru sv. Mise. 
Svētdienas STUNDU LITURĢIJA. 
†     priesteris Aleksandrs Vanags  1976 

16.   Zaļa 
           Balta 
           Balta 
 
                      
 

Pirmdiena.   Vai: 
Sv. Margarita no Skotijas.   Vai: 
Sv. Ģertrūde, jaunava.    
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.       Vai: 
Vienas piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles 
vai pref. Dieva svēto godam. 
Pirmdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
†  priesteris Alfons Vaivods  1973 
†  priesteris Jāzeps Pujats 2004 

17.   Balta 
            

Otrdiena.                                 Sv. Elizabete no Ungārijas,  
                                                  mūķene, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija vai prefācija 
Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
 

†  priesteris Fēlikss Cipruss 2011 

18.    Zaļa     
            Balta 
                    
           

Trešdiena.    Vai:  
Sv. Apustuļu Pētera un Pāvila baziliku iesvētīšanas gadadiena. 
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.       
Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles 
vai pref. sv. apustuļu godam. 
Trešdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
�x Latvijas Republikas proklamēšanas 97. gadadiena. 

†  priesteris Jāzeps Lels (Lelevs) 1994 
19.    Zaļa  
              
         

Ceturtdiena.     
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.      
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
  



 137

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

20.    Zaļa 
 

Piektdiena.     
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.      
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
 
 
 
†   priesteris Artūrs Krištapovičs 2008  

21.   Balta 

            
Sestdiena.               Vissv. Jaunavas Marijas prezentācija  
                               templī, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise 820. lpp., lūgšana 795. lpp., 
prefācija V.J.M. godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

PSALTĒRIJA II  NEDĒĻA 
Vakarā sekojošo svinību sv. Mise. Aizliegts celebrēt citas 
sv. Mises, arī bēru sv. Misi. Svinību I Vesperes.   

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 28.novembrī noslēdzas parastais liturģiskais laikposms un Baznīcas liturģiskais 

gads.        
�x 29. novembrī Adventa I svētdiena. 

                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    2015  NOVEMBRIS 

        Sv. P. O. T. C. P. S. 

        1 2 3 4 5 6 7 

        8 9 10 11 12 13 14 

        15 16 17 18 19 20 21 

        22 23 24 25 26 27 28 

        29 30           



 138

2015. GADA NOVEMBRIS 

22.   Balta 

          �? 
 
            

Parastā liturģiskā laikposma XXXIV svētdiena. 
MŪSU KUNGS JĒZUS KRISTUS, VISPASAULES KARALIS,  
obligātās svinības. 
Svinību sv. Mise, Gods Dievam…, svinībām savi lasījumi, 
Es ticu…, svinībām sava prefācija. 
Aizliegts celebrēt citas sv. Mises, arī bēru sv. Misi. 
Svinību STUNDU LITURĢIJA. Kompletorijs kā pēc 
svētdienas II Vesperēm. 
 

�x Vissv. Sakramenta uzstādīšana, adorācija, euharistiskā procesija.  
�x Pilnas atlaidas par aktu Cilvēces veltīšana Jēzum Kristum, Karalim 

(Enchiridion Indulgentiarum, n. 2., 50. lpp.). Lūgšanu grāmatās šis akts 
atrodams ar nosaukumu Cilvēces veltīšana Vissv. Jēzus Sirdij. 

�x Ziedojumi Rīgas Garīgajam semināram.  
23.    Zaļa 
             Sark. 
            Balta 
            

Pirmdiena.    Vai:  
Sv. Klements I, pāvests un moceklis.  Vai: 
Sv. Kolumbāns, abats. 
Pirmdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.       Vai: 
Vienas piemiņas dienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles 
vai pref. Dieva svēto godam. 
Pirmdienas vai vienas piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
*dek. Pāvelam Zeiļam MIC dzīves 70 gadi. 
†   priesteris Leons Dzenis  1990 
†   priesteris Antons Springovičs 2010 

24.   Sark. 
            

Otrdiena.                        Sv. Andrejs Dung-Laks, priesteris, un  
                                         viņa biedri, mocekļi, piemiņas diena. 
Piemiņas dienas sv. Mise no kopīgiem tekstiem sv. Mocekļu 
godam RM 829. lpp., lasījumi no kopīgiem tekstiem sv. Mocekļu 
godam, darbdienu prefācija vai prefācija Dieva svēto godam. 
Piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
†  priesteris Antons Tumans  1971 

25.    Zaļa 
        Sark.  

Trešdiena.             Vai: 
Sv. Katrīna no Aleksandrijas, jaunava un mocekle. 
Trešdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.    Vai: 
Piemiņas dienas sv. Mise no kopīgiem tekstiem sv. mocekļu 
godam RM, 841. lpp., lasījumi sv. mocekļu godam, darbdienu 
prefācija vai prefācija Dieva svēto godam. 
Trešdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 

26.    Zaļa  
               

Ceturtdiena.     
Ceturtdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.      
Ceturtdienas STUNDU LITURĢIJA. 
 



 139

PARASTAIS LITURĢISKAIS LAIKS 

27.    Zaļa  
 

Piektdiena.     
Piektdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.      
Piektdienas STUNDU LITURĢIJA. 

28.    Zaļa     
            Balta  
 

Sestdiena.   Vai: 
Vissv. Jaunava Marija. 
Sestdienas sv. Mise, darbdienu prefācija pēc izvēles.       Vai: 
Sv. Mise V.J.M.  godam RM pēc izvēles 702., 820., 821., 823. lpp., 
prefācija V.J.Marijas godam RM, 504. vai 506. lpp. 
Sestdienas vai piemiņas dienas STUNDU LITURĢIJA. 
 
�x Noslēdzas parastais liturģiskais laikposms un Baznīcas liturģiskais gads. 

�5�¯�W���M�—�S�D�]�L�¼�R����
�x 3. decembrī SVĒTĀ STUNDA pirms mēneša I piektdienas. 
�x 4. decembrī Vissv. Jēzus Sirds godināšana mēneša I piektdienā. 
�x 5. decembrī V.J.M. godināšana mēneša I sestdienā. 
�x 6. decembrī Adventa II svētdiena.  
�x 8. decembrī V.J.MARIJAS BEZVAINĪGĀ IEŅEMŠANA, obligātās svinības. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2015  NOVEMBRIS    2015  DECEMBRIS 

Sv. P. O. T. C. P. S.  Sv. P. O. T. C. P. S. 

1 2 3 4 5 6 7       1 2 3 4 5 

8 9 10 11 12 13 14  6 7 8 9 10 11 12 

15 16 17 18 19 20 21  13 14 15 16 17 18 19 

22 23 24 25 26 27 28  20 21 22 23 24 25 26 

29 30            27 28 29 30 31     



 140

 
 
 
 

BAZNĪCAS LITURĢISKAIS KALENDĀRS 
2015 – 2016 

 
Svētdienu un svētku lekcionārijs     C 
Darbdienu lekcionārijs                    II 

 
 

ADVENTA LAIKS 
 

STUNDU LITURĢIJAS I daļa 
PSALTĒRIJA I nedēļa 

 
2015. GADA NOVEMBRIS 

28.      Viol. Sestdiena. 
Sestdienas sv. Mise. 
 
 

29.      Viol.  
          �? 

Adventa I svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise. 
 
†   priesteris Broņislavs Kudiks 1973 
 

30.    Sark. 
            
 

Pirmdiena. 
SV. APUSTULIS ANDREJS, svētki. 
 
 
†  priesteris Francis Lazdāns  1981 

 
2015. GADA DECEMBRIS 

1.       Viol. 
 

Otrdiena.               
Otrdienas sv. Mise. 
 
 

2.       Viol. 
             
        

Trešdiena.               
Trešdienas sv. Mise. 
 
†   bīskaps Jāzeps Rancāns  1969 
†   priesteris Ādolfs Tarbunass  1976 



 141

ADVENTA LAIKS 

3.       Balta 
        

Ceturtdiena.                              Sv. Francisks Ksavers,  
                                                    priesteris, piemiņas diena. 
 
    

4.        Viol.  
            Balta 
            Sark. 

Piektdiena. Vai: 
Sv. Jānis no Damaskas, Baznīcas doktors. Vai: 
Sv. Barbara, jaunava un mocekle. 
†   priesteris Jāzeps Savickis 1989 

5.      Viol. 
             

Sestdiena.               
Sestdienas sv. Mise. 
 

6.        Viol. 

          �?       
Adventa II svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise.  
 

7.        Balta 

            
Pirmdiena.                      Sv. Ambrozijs, bīskaps un  
                                        Baznīcas doktors, piemiņas diena. 

8.       Balta 

          �? 
Otrdiena. 
VISSV. J. MARIJAS BEZVAINĪGĀ IEŅEMŠANA,  
obligātās svinības. 
  

9.        Viol.  
            Balta   

Trešdiena.  Vai: 
Sv. Jānis Didakijs Kuatlatoatzins. 
 

10.   Viol. 
         

Ceturtdiena.   
Ceturtdienas sv. Mise. 
  

11.   Viol. 
           Balta   

Piektdiena. Vai: 
Sv. Damāzijs I, pāvests. 
 

12.   Viol. 
           Balta 
                   

Sestdiena. Vai: 
V.J.M no Gvadelupes. 
 
* V.E. bīskapam �H�P�H�U�L�W�X�V��Jānim Cakulam konsekrācijas gadadiena (kons. 
1982.12.12., ord. 1949.18.09.) 

13.    Viol. 

          �?         
Adventa III svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise.   
*Viņa Svētībai pāvestam Franciskam ordinācijas gadadiena (ord. 
13.12.1969.). 



 142

2015. GADA DECEMBRIS 

14.    Balta 
                    
           

Pirmdiena.                    Sv. Jānis no Krusta, priesteris un  
                                       Baznīcas doktors, piemiņas diena. 
†   priesteris Boļeslavs Valpitrs,  MIC   1976 
†   priesteris Boļeslavs Grišāns  1983 
†   priesteris Antons Jonikāns 2003 

15.   Viol. 
            

Otrdiena. 
Otrdienas sv. Mise. 
†   priesteris Pēteris Stukļa 1992 

16.   Viol. 
                   

Trešdiena. 
Trešdienas sv. Mise. 
 

17.   Viol. 

         
Ceturtdiena. 
Ceturtdienas sv. Mise. 
 

18.   Viol.  
                  

Piektdiena. 
Piektdienas sv. Mise. 
†   priesteris Augusts Žilvinskis  1981 
†   priesteris Juris Pudāns  1984 

19.   Viol.  
           

Sestdiena. 
Sestdienas sv. Mise. 
  

20.   Viol.  
         �?        

Adventa IV svētdiena. 
Svētdienas sv. Mise. 
 

21.   Viol.  
       Balta         

Pirmdiena.  Vai: 
Sv. Pēteris Kanīzijs, priesteris un Baznīcas doktors. 
  
†    priesteris Leons Kundziņš  1977 
†    priesteris Eduards Kopeiks  1997 

22.   Viol.  
           

Otrdiena. 
Otrdienas sv. Mise. 
 

23.   Viol. 
            Balta 

Trešdiena. Vai: 
Sv. Jānis no Kantas. 

24.  Viol. Ceturtdiena. 
Ceturtdienas sv. Mise. 
 
†    priesteris Donāts Locis  1984 



 143

ZIEMASSVĒTKU LAIKS 

                 �?  KRISTUS DZIMŠANA, obligātās svinības. 

24.  Balta Ceturtdiena. 
Vakarā Kristus Dzimšanas svinību vigilijas sv. Mise. 
Svinību I Vesperes. 
 

25.  Balta 

          
Piektdiena. 
Svinību sv. Mise. 
�x Šodien atturība no gaļas ēdieniem nav saistoša. 

 

26.   Sark. 

                  
Sestdiena.                                         
SV. STEFANS, PIRMMOCEKLIS, svētki. 
  
  

27.   Balta  
         �? 

                  

I svētdiena pēc Ziemassvētkiem. 
SV. ĢIMENE – JĒZUS, MARIJA UN JĀZEPS, svētki. 
  
  

28.   Sark.  
             

Pirmdiena. 
SV. NEVAINĪGIE BĒRNIŅI, MOCEKĻI, svētki. 
 
 

29.   Balta  
       Balta   
             

Otrdiena.                                        Ziemassvētku oktāva. 
Sv. Toms Bekets, bīskaps un moceklis. 

30.   Balta  
           
                  
 

Trešdiena.                                        Ziemassvētku oktāva. 
 
  
†   priesteris Vikentijs Peipiņš  1981   
†    priesteris Henriks Vilks  1983 

31.    Balta 
         Balta 

Ceturtdiena.                                     Ziemassvētku oktāva. 
Sv. Silvestrs I, pāvests. 
  
†   priesteris Vladislavs Treibšo, SJ   1995 
 
Vakarā sekojošo svinību sv. Mise un Vesperes. 

 
 



 144

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 145

 



 146

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kopējā tirāža - 250. 
 

Iespiests  
SIA “Latgales druka” 

Baznīcas ielā 28, Rēzeknē.           
 


